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همنشینی سیاسی سالانه سازمان ملل از دوشنبه گذشته آغاز شده است و رؤسای  جمهور و مقام های سیاسی بلندپایه جهان، کم کم راهی فرودگاه 
»جان اف کندی« نیویورک می شوند تا در هفتاد و نهمین مجمع عمومی سازمان ملل حضور پیدا کنند. مسعود پزشکیان رئیس جمهور، یکم مهرماه 
راهی این سفر می شود تا در خلال حضور در این نشست و در سخنرانی خود از سیاست تعامل سازنده با جهان بر پایه اصول بنیادین »عزت، حکمت 

و مصلحت« رونمایی کند. 
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»ایران« نخستین حضور مسعود پزشکیان، رئیس دولت چهاردهم در مجمع عمومی سازمان ملل را بررسی می کند

جنایت صهیونیست ها مایه شرمساری غرب است
رئیس جمهور با اشاره به جنایت اخیر رژیم صهیونیستی در لبنان:

مقامات ایران ضمن محکومیت انفجارهای لبنان خواستار شدند
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در ادامه نگرانی صهیونیست ها از پاسخ انتقام جویانه حزب الله به این 
جنایت تروریستی، رادیو ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که در سایه 

احتمال حمله حزب الله، تشکیلات پدافندی ارتش اسرائیل و همچنین 
نیروی هوایی، در حالت آماده باش حداکثری قرار دارند. 

گزارش های پر آب و تاب اخیر پیرامون شدت و حدت تظاهرات در 
تل آویو و حیفا با اینکه ریشه در حقیقت دارد اما لزوماً نشانگر این 

نیست که تغییری اساسی در محاسبات و ملاحظات به وجود آمده 
و عنقریب است که آتش بس برقرار شود.

دبیرکل حزب الله درباره آخرین تحولات روی داده پس از انفجار پیجرها 
در لبنان سخنرانی می کند. شبکه المنار گزارش داد سید حسن نصرالله 

دبیرکل حزب الله لبنان، امروز ساعت پنج عصر به وقت بیروت )۱۷:۳۰ 
تهران( درباره آخرین رویدادها سخنرانی خواهد کرد. 
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شهرکنشینانجنگطلبپاسخحزبالله

سیدحسننصرالله
عصرامروزسخنرانیمیکند
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رژیم اسرائیل در جهان محکوم شود
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سیاسی2
پنجشنبه   29 شهریور 1403  شماره 8558

رئیس جمهور جنایت اخیر رژیم 
مایه  را  لبنان  در  صهیونیستی 
شرمساری کشورهای غربی و در 
رأس آنها امریکایی ها دانست که 
از هیچ امکانی برای پیشبرد اهداف 
غیرانسانی خود فروگذار نمی کنند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
ریاست جمهوری، مسعود پزشکیان 
در ابتدای جلسه صبح دیروز هیأت 
دولت با اشاره به وقایع روز گذشته 
در لبنان، با بیان اینکه استفاده 
از ابزارهایی که به شکل مرسوم 
برای ارتقای آسایش و رفاه حال 

بشر ساخته شده اند، به عنوان 
ابزار ترور گواه سقوط انسانیت و 
غلبه خوی جنایت پیشگی است، 
تصریح کرد: این رخداد یکبار 
که کشورهای  دیگر نشان داد 
در  اگرچه  امریکایی ها  و  غربی 
ظاهر ادعا می کنند که به دنبال 
برقراری آتش بس هستند، اما در 
عمل تمام قد از جنایت، کشتار 
و ترورهای کور رژیم صهیونیستی 
حمایت می کنند. علاج اصلاح 
این وضعیت و قطع زنجیره ظلم 
و  صهیونیستی  رژیم  جنایات  و 
حامیانش علیه فلسطینیان مظلوم 
و جهان اسلام، وحدت و انسجام 
مسلمانان و کشورهای اسلامی 

. ست ا

 انتخاب اولین استاندار اهل 
تسنن؛ فرصت تقویت وحدت 

رئیس جمهور در بخش دیگری از 
سخنانش با اشاره به رأی اعتماد 
اعضای هیأت دولت به یدالله 
رحمانی به عنوان استاندار جدید 
کهگیلویه و بویراحمد و آرش زره تن 
لهونی، به عنوان استاندار جدید 
کردستان، ضمن آرزوی موفقیت 
برای آنان اظهار داشت: همزمانی 
به اولین  آقای زره تن  انتخاب 
استاندار اهل تسنن کشور با هفته 
وحدت، فرصت بسیار ارزشمندی 
برای تقویت وحدت، انسجام و 
وفاق در کشور است.وی همچنین 
با اشاره به ظرفیت های ناب منطقه 
اورامانات و نیز کهگیلویه و بویراحمد 

رئیس جمهور با اشاره به جنایت اخیر رژیم صهیونیستی در لبنان:

جنایت صهیونیست ها مایه شرمساری غرب است
رئیس جمهور 

جنایت 
اخیر رژیم 

صهیونیستی 
در لبنان 

را مایه 
شرمساری 
کشورهای 
غربی و در 

رأس آنها 
امریکایی ها 

دانست

همنشینی سیاسی سالانه سازمان 
ملل از دوشنبه گذشته آغاز شده 
است و رؤسای  جمهور و مقام های 
سیاسی بلندپایه جهان، کم کم راهی 
فرودگاه »جان اف کندی« نیویورک 
می شوند تا در هفتاد و نهمین مجمع 
عمومی سازمان ملل حضور پیدا کنند. 
مسعود پزشکیان رئیس جمهور، یکم 
مهرماه راهی این سفر می شود تا در 
خلال حضور خود در این نشست و 
در سخنرانی خود از سیاست تعامل 
سازنده با جهان بر پایه اصول بنیادین 
»عزت، حکمت و مصلحت« رونمایی 
کند. پزشکیان در فضایی راهی نیویورک 
می شود و با خود پیام صلح و امید 
می برد که سعی دارد مناسبات خارجی 
ایران را با اغلب کشورهای منطقه 
در وضعیت رابطه ای فراتر از حسن 
همجواری قرار دهد و به رویکرد اخیر 
اروپا و امریکا که روی ریل استقبال سرد 
از رئیس جمهور جدید در حرکت بود، 
پاسخ گوید. او برای این مهم نشان داده 
ضمن بازدانستن مسیرهای ارتباطی، 
خریدار سیاست تعامل برد- برد با 
کشورهای منظومه غرب است و در 
عین حال به سیاست همکاری جدی با 
شرق جغرافیایی معتقد و وفادار است.

درمیان گذاشتن ملاحظات
غ از ملاحظات و انتقاداتی که نسبت  فار

به عملکرد سازمان ملل متحد به 
عنوان تنها نهاد سیاسی بین المللی در 
دفاع از حقوق کشورها و حل منازعات 
جاری میان آنها وارد است، مجمع 
عمومی فرصتی است تا مقامات 
کشورهای مختلف به بیان دیدگاه های 
خود بپردازند و در دیدار چهره به چهره 
نه تنها از سوء تفاهم ها و نگرانی های 
حاکم بر ارتباطات بین المللی بکاهند 
که زمینه گفت و گو و همکاری های 
بیشتر را فراهم آورند. ضرورت استفاده 
از همین فرصت است که نخستین 
حضور پزشکیان در مجمع عمومی 
سازمان ملل و سخنرانی او در این نهاد 
بین المللی را به رویدادی قابل تأمل 
تبدیل می سازد. اینکه او در اولین 
مرتبه حضور یکی از رؤسای جمهوری 
ایران در تریبون سازمان ملل، خطاب 
به سران دیگر کشورهای عضو این 
سازمان چه خواهد گفت، اهمیتی 
همپای همه دیگر اقدامات دیپلماتیکی 
دارد که دولت چهاردهم در عرصه 
سیاست خارجی خود در دستور کار 

گذاشته است.

نشست هسته ای در حاشیه مجمع
و  عمومی  مجمع  جاری  نشست 
حضور رئیس جمهور ایران درحالی 
است که صحنه منطقه و بین الملل 
متأثر از دو جنگ »غزه« و »اوکراین« 
بن بست  ورت  ضر و  سو  یک  ز  ا
شکنی از مذاکرات هسته ای و رفع 
تحریم ها از سوی دیگر شاهد تحولات 
پرشتابی است که تصویربرساخته 
هیأت بلندپایه دیپلماتیک ایران در 
نیویورک برای هدایت این روندها و 
در مسیر شکل دهی افکار عمومی 

جهان برای وقوف به واقعیات پیدا 
و پنهان رویدادهای بحرانی منطقه و 
بین الملل نقش مؤثری دارد. انتقاد 
از سیاست پرفراز و نشیب ایالات 
متحده در قبال توافق هسته ای و 
رونمایی از راهکارهای مذاکراتی مبتنی 
بر منطق، استدلال و تعامل، محور 
مهمی از مأموریت مقام های ایرانی در 
سازمان ملل خواهد بود؛ مأموریتی 
که کارشناسان حوزه روابط بین الملل 
درباره آن گمانه زنی ها و پیشنهادهای 
متفاوتی دارند و بر »راهکار محور بودن« 
آن تأکید می کنند. برگزاری احتمالی 
نشست مقام های دیپلماتیک ایران با 
طرف های برجام در حاشیه نشست 
مجمع عمومی سازمان ملل رخدادی 
زودهنگام برای بهره گیری از فرصت با 
هدف تحقق منافع ایران در مسیر رفع 

تحریم ها خواهد بود.

توجیه غرب درباره تبعات بازی 
پرهزینه

از سوی دیگر در شرایطی که مقام های 
اسرائیلی، جنگ غزه را به امکانی برای 
تثبیت موقعیت خود و گسترش آن در 
بستر توسعه خشونت و ترور جمعی 
می دانند و در این راستا توجه چندانی 
به عواقب گسترش دامنه های جنگ 
ندارند، دولت چهاردهم سعی دارد 
با رویکردی متأثر از دیپلماسی پیدا و 
پنهان در منطقه، مانع از این شود که 
»نتانیاهو« جنگ جاری را به فرصتی 
برای نجات خود از بحران های داخلی 
و خارجی دولتش تبدیل کند. از این 
منظر راهی که برای توجیه تبعات 
بازیگران غربی در  راه خسارت بار 
زمین بازی اسرائیل در غزه ممکن 

پزشکیان در 
فضایی راهی 

نیویورک 
می شود و 

با خود پیام 
صلح و امید 

می برد که 
سعی دارد به 
رویکرد اخیر 
اروپا و امریکا 
که روی ریل 

استقبال 
سرد از 

رئیس جمهور 
جدید در 

حرکت بود، 
پاسخ گوید

»ایران« نخستین حضور مسعود پزشکیان، رئیس دولت چهاردهم در مجمع عمومی 
سازمان ملل را بررسی می کند

رونمایی »وفاق« در جدال دیپلماتیک با غرب

می شود، با نما و نمودی که از سوی 
ایران در سازمان  هیأت سیاسی 
ملل به نمایش گذاشته می شود، 
نسبت مستقیم دارد. وقوف امریکا و 
همپیمانان غربی اش به این واقعیت 
که در صورت گسترده شدن دامنه 
تنش، سکان اتاق جنگ به دست 
افراطیون خواهد افتاد و نتیجه ای جز 
جرقه زدن در انبار باروت خاورمیانه 
نخواهد داشت، می تواند از یک سو 
در تعریف ابعاد و دامنه پاسخ نظامی 
ایران به ترور »هنیه« و از سوی دیگر 
در مواجهه امنیتی جمهوری اسلامی 
با سناریوهای ایران  ستیزانه در زمین 

جنگ اوکراین بازتاب پیدا کند.

اجرای ایده نشست 8 کشور
پیرو موضع پزشکیان که با تأکید بر 
ضرورت کنارگذاشتن رقابت های مخرب 
و نابجا تأکید کرده که جز سیاست 
ـــ برد راه حل منطقه ای نداریم،  ـ برد ـ
دیپلمات های دولت سعی دارند برای 
رساندن این پیام به پایتخت های 
عربی، ایده نشست 8 کشور متشکل 

از ایران و عراق و شش کشور عضو 
شورای همکاری خلیج فارس را در 
حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل 
به اجرا بگذارند. آنچه را که مقدمات 
برگزاری این نشست ممکن می کند، 
باید در پالس مهم سیاست منطقه ای 
رئیس جمهور جدید ایران جست و جو 
کرد. این رویکرد که پزشکیان آن را 
»ابَرَاولویت« خوانده و در روند گسترش 
همکاری ها با همسایگان عنوان کرده 
است، افق های روشنی را با رونمایی از 
سیاست بازگشت به تعادل در ارتباط با 
تمام کشورها ترسیم می کند؛ افقی که 
در آن تنها رژیم صهیونیستی از ارتباط 
و تعامل مستثنی شده است. دولت 
چهاردهم برای رسیدن به این مهم 
درصدد ساماندهی یک نظام همکاری 
درون منطقه ای است که در مسیر 
شکل گیری آن، موانعی همچون عدم 
اعتماد کشورهای عربی به یکدیگر، 
حضور امریکا در خلیج فارس و تغییر 
موازنه قدرت منطقه ای به نفع ایران، 
منجر به بدفهمی هایی از خواست 
جمهوری اسلامی برای ایجاد صلح 

در منطقه و نظام امنیتی مشترک 
شده است که رفع و رجوع آن جز با 
پیگیری کاهش تدریجی بدبینی ها، 
اعتمادسازی، کاستن از اتکای کشورهای 
کوچک تر به بازیگران خارج از منطقه 
و پیوند بیشتر منافع در خلیج فارس 
ممکن نمی شود. در واقع آنچه نظریه 
پزشکیان را در روزهای پیش رو و در 
پیگیری ایده صلح ممکن می سازد 
ایجاد این فهم مشترک میان بازیگران 
منطقه است که امنیت را چنان مُلک 
مشاعی ترسیم کنند که مالکان آن به 
دوست و دشمن تقسیم نمی شوند و 
تهدید یکی تهدید همه، فرض می شود. 
به هر روی نخستین حضور هیأت 
بلندپایه دولت چهاردهم در نیویورک 
فراهم کننده فرصتی خواهد بود تا 
رئیس جمهور از طریق حضور مؤثر در 
نشست های دوجانبه و چندجانبه و 
گفت و گو با رسانه ها، تصویری واقعی 
از دولت نوپای خود را منعکس کرده 
و با ابتکار عمل، دیپلماسی را به اهرم 
مؤثری برای برتری در جدال دیپلماتیک 

با غرب تبدیل کند.

دولت
بخصوص در زمینه گردشگری افزود: 
دست  و  بکر  بعضاً  ظرفیت های 
نخورده این بخش از کشور بخصوص 
در استان کردستان که با اقلیم 
کردستان عراق نیز هم مرز است، 
با توجه به اعلام آمادگی و اشتیاق 
آنها برای گسترش همکاری ها با 
ایران، فرصت بزرگ و بی نظیری 
را پیش  روی این مناطق قرار داده 
تا بتوانیم ضمن تقویت وفاق و 
انسجام، با ایجاد رونق و اشتغال 
در این استان ها معضل بیکاری و 

کولبری را نیز رفع کنیم.
 

صداقت و تعهد دولت برای 
پایبندی به شعارها و وعده ها

پزشکیان همچنین در تأکید بر تعهد 

دولتش در به کارگیری افراد توانمند 
غ از جنسیت و مذهب شان،  فار
ادامه داد: ما ادعا نمی کنیم که 
عملکرد ما بی عیب است، اما 
همه تلاش خود را برای عمل به 
شعارها و وعده ها به کار گرفته ایم 
و در این راستا انتخاب آقای زره تن، 
حضور زنان در مناصب مدیریتی 
سنت  اهل  مسئول  انتخاب  و 
برای معاونت توسعه روستایی و 
مناطق محروم ریاست جمهوری، 
گواه صدق ادعای دولت برای به 
غ  کارگرفتن توانمندترین افراد فار
از وابستگی های جناحی و مذهب، 
جنسیت، قومیت و نژاد است. 
رئیس جمهور همچنین با اشاره به 
فرارسیدن روز شعر و ادب فارسی، 

یاد استاد شهریار شاعر بزرگ کشور 
را گرامی داشت و بخش هایی از 
شعر »همای رحمت« را در جلسه 

قرائت کرد.
در ادامه جلسه  دیروز هیأت دولت 
وزیر امور خارجه گزارشی از جنایت 
جدید رژیم صهیونیستی ارائه کرد 
و گفت که گروهی از متخصصین 
و جراحان و پرستاران ایرانی برای 
کمک به مجروحان این رخداد به 
لبنان اعزام شده اند. وزرای علوم، 
تحقیقات و فناوری و بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی نیز در این 
جلسه گزارشی از اقدامات انجام 
شده برای اجرای دستور رئیس 
جمهور در راستای بررسی وضعیت 
دانشگاهیانی که برای ادامه تحصیل 
یا تدریس دچار مشکل شده بودند 
و اصلاح آیین نامه انضباطی ارائه 
کردند. رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست نیز گزارشی از آخرین 
وضعیت نشست زمین در مناطق 
مختلف کشور و اقدامات ضروری 

در این ارتباط ارائه کرد.

president.ir

اخبار

استانداران کهگیلویه و بویراحمد و 
کردستان انتخاب شدند

با معرفی وزیر کشور و با رأی اعضای هیأت دولت، 
استانداران کهگیلویه و بویراحمد و کردستان انتخاب 
و منصوب شدند. »آرش زره تن لهونی« استاندار جدید 
کردستان که حالا عنوان اولین استاندار اهل تسنن 
را به خود اختصاص داده، متولد 1354 در شهر پاوه 
و دارای دکترای اقتصاد بین الملل است. وی در 
یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی نیز 
به عنوان نماینده حوزه انتخابیه پاوه، جوانرود، ثلاث 
باباجانی و روانسر به مجلس راه یافته بود. سرپرستی 
جمعیت هلال احمر استان کرمانشاه، فرمانداری 
جوانرود و عضویت در شورای اسلامی سنندج از دیگر 

اوست. سوابق 
»یدالله رحمانی« استاندار جدید کهگیلویه و بویر 
احمد نیز متولد سال 134۲ در ایل قشقایی است. او 
دوره کارشناسی و کارشناسی ارشد خود را در رشته علوم 
اقتصادی دانشگاه شیراز به پایان رساند و سرپرستی 
استانداری فارس، معاونت استانداری فارس و عضو 
هیأت مدیره شرکت عمران شهرهای جدید از جمله 

سوابق اجرایی اوست.
 

 نظر متفاوت دو عضو مجمع 
FATF درباره سرنوشت

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در نشست خبری روز 
دوشنبه از تصمیمش برای ارسال نامه ای به مجمع 
تشخیص مصلحت نظام با هدف حل موانع پیوستن 
ایران به FATF درراستای تسهیل تجارت خارجی 
و حل مشکلات پیش روی تجار و تولیدکنندگان 

خبر داد.
پس از این اعلام موضع، برخی اعضای مجمع 
تشخیص مصلحت نظام طرف پرسش رسانه ها 
پیرامون نظرشان در قبال این خواست رئیس جمهور 
قرار گرفتند. از جمله غلامرضا مصباحی مقدم که در 
پاسخ به »ایلنا« با اذعان به اینکه از سال ها پیش 
موضوع پیوستن ایران به کارگروه ویژه اقدام مالی 
FATF در مجمع متوقف و مسکوت مانده است، 
گفت: از 41 توصیه FATF تنها دو توصیه CFT و پالرمو 
به اجرا نرسیده که منطق این بود این دو خود منشأ 

تحریم داخلی هستند.
وی در عین حال تصریح کرد »آقای پزشکیان خودشان 
عضو مجمع تشخیص مصلحت هستند و در جلسات 
حضور پیدا می کنند، از FATF دفاع خواهد کرد و 

مجمع هم آن را تصویب می کند«.
این موضع مصباحی مقدم در حالی مطرح شد که 
همزمان سیدمصطفی میرسلیم دیگر عضو مجمع 
تشخیص مصلحت در پاسخ به این پرسش که آیا 
امکان بررسی مجدد FATF در مجمع وجود دارد یا 
خیر؟ به »شفقنا«، گفت: موضوع پیوستن به گروه 
ویژه اقدام مالی یا FATF، پس از بررسی در هیأت 
عالی نظارت، بنا به مصلحت سنجی دولت دوازدهم 
مسکوت ماند و البته همواره بنا به درخواست دولت 

قابل بررسی مجدد است.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا مواضع اعضای 
مجمع نسبت به FATF تغییر کرده و یا امکان تغییر 
موضع آنها وجود دارد یا خیر؟ با بیان اینکه ما در 
تعریف مصادیق گروه یا سازمان یا اقدام تروریستی 
با امریکا و دنباله روهایش اختلاف نظر حقیقی 
داریم، تصریح کرد: به نظر نمی رسد تا موقعی که 
آنها در موضع خصومت آشکار خود باقی باشند به 
نتیجه جدیدی بتوان دست یافت. همه معتقدند 
که نپیوستن به گروه مالی اقدام مشترک خساراتی 
برای ما دارد ولی پیوستن به آن، بدون رفع تحریم ها، 
ضررهای بیشتری دارد و طبیعی است که بین بد و بدتر 
نباید بدتر را برگزید. در کنار این نظرات متفاوت روز 
گذشته غلامرضا تاجگردون رئیس کمیسیون برنامه، 
بودجه و محاسبات مجلس نیز با اعلام این موضع 
که FATF تسهیل کننده مبادلات بانکی ما در عرصه 
بین المللی است و پیوستن ما به آن مشکلات پیش 
روی ما را در این حوزه برطرف می کند، ابراز امیدواری 
کرد رئیس جمهور هرچه سریع تر پیوستن به آن را 

کند. پیگیری 

 
طرح تأسیس سازمان ملی مهاجرت 

بزودی در صحن مجلس
سخنگوی کمیسیون شوراهای مجلس شورای اسلامی 
با پیش بینی پایان بررسی طرح تأسیس سازمان ملی 
مهاجرت در این کمیسیون طی هفته آینده و ارائه آن 
به هیأت رئیسه برای مطرح شدن در صحن مجلس، 
گفت: اعضا با کلیات این طرح موافقت کردند و 

تعدادی از مواد آن نیز به تصویب رسیده است.
به گزارش مهر، ولی الله بیاتی با اشاره به برخی از مفاد 
طرح مذکور، گفت: در طرح تأسیس سازمان ملی 
مهاجرت پیش بینی کردیم که اقامت اتباع خارجی 
در کشورمان موقت است و ما اقامت دائم نداریم. 
همچنین ما شرایطی را برای پذیرش اتباع خارجی 
در این طرح پیش بینی می کنیم تا اگر آنان قانون را 

رعایت نکنند، بسرعت از کشور اخراج شوند.

سفر هفته آینده مسعود پزشکیان رئیس جمهور به 
نیویورک مقر سازمان ملل متحد در ادامه سفرهای 
سالانه رؤسای جمهوری ایران به امریکا صورت 
می گیرد. این سفرها که فرصت مغتنمی جهت 
استفاه از تریبون سازمان ملل به منظور طرح نقطه 
نظرات جمهوری اسلامی است، جایگاه شایسته ای به 

شمار می آید تا ایران بتواند در آن، سیاست های خود 
را تبیین کرده و پیشنهادهای جدیدی در مورد مسائل 
جهانی و بین المللی در جهت کمک به برقراری 
صلح و امنیت در دنیا ارائه دهد. رئیس جمهور در 
این سخنرانی مهم می تواند به تبیین سیاست های 
جمهوری اسلامی در خصوص مسائل مهمی مانند 
برجام، بحران ها و جنگ ها در سطح منطقه، حقوق 
بشر، خلع سلاح و... بپردازد و افکار عمومی جهانی را 

با رویکردها و سیاست های ایران آشنا کند.
واقعیت این است که ایران همواره در ادوار مختلف 
برگزاری نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد، 
پیشنهادهای بسیاری ارائه کرده اما اجرایی شدن آن 
با اما و اگرهای زیادی روبه رو شده است. از این منظر 

افزون بر طرح ایده های مورد نظر هیأت ایرانی در 
سازمان ملل باید بستر اجرای آن ذیل تحقق راهبرد 
کلان جمهوری اسلامی در حوزه سیاست خارجی 
فراهم شود. یکی از ابعاد مهم حضور آقای پزشکیان 
در سازمان ملل، علاوه بر رایزنی های دوجانبه در 
دیپلماسی عمومی او برای تأثیرگذاری بر فضای 
نخبگانی و رسانه ای ارزیابی می شود. مشارکت فعال 
در مصاحبه ها و کنفرانس های مطبوعاتی که تجمعی 
از رسانه های مهم و متعدد جهان را در خود جای 
می دهد، می تواند در راستای دیپلماسی عمومی 

سازگار باشد. 
 در هر صورت به نظر می رسد که نشست سالانه 
مجمع عمومی سازمان ملل فرصت مهمی است 
که از فضای رسانه ای و سازکارهای گسترده حاکم 
بر آن در جهت تبیین سیاست های ایران استفاده 

شود. گفت و گوی رئیس جمهور با رسانه های مهم 
و ذی نفوذ غربی هم در همین راستا باید در دستور 

کار قرار گیرد.
محور بعدی که در این گونه سفرها قابل توجه است 
نشست با ایرانیان مقیم  امریکاست. ایرانیان ساکن 
در نیویورک، کالیفرنیا و سایر ایالت های امریکا نفوذ 
گسترده ای در بستر فرهنگی و سیاسی دارند و باید 
فضایی را مهیا کرد تا این گروه از ایرانیان را برای 
کمک به کشورشان و سرمایه گذاری در ایران جذب 
غ از سیاست اعلامی رئیس دولت  کرد؛ امری که فار
چهاردهم مبنی بر ایجاد وفاق و جذب همه ایرانیان 

در خارج از کشور نیست.
محور دیگری که شاید اصلی ترین هدف این 
سفر هم باشد نشست هایی است که با رهبران 
سایر کشورها برگزار می شود. چندین پادشاه، 

رئیس جمهور و نخست وزیر از جای جای جهان به 
مجمع عمومی سازمان ملل می آیند که می توان با 
صرف حداقل هزینه و کمترین زمان، در عالی ترین 
سطح با رهبران کشورها گفت و گو شود. بنابراین 
ملاقات های یک جانبه و چندجانبه در راستای 
دیپلماسی ایران می تواند تأثیرگذار باشد و امیدواریم 

که حداکثر بازدهی را داشته باشد.
گفت و گوهای دوجانبه رئیس جمهور با شمار زیادی 
از مقامات کشورها بویژه کشورهای حوزه غرب امکان 
مناسبی را برای ترویج سیاست خارجی دولت جدید 
ایران و رفع ملاحظات و تبیین خواسته های ایران 
فراهم می سازد. بویژه آنکه ایران و جهان غرب در 
فضایی حاکی از تنش و بی اعتمادی قرار دارند که 
رفع آن زیر سایه یک دیپلماسی هوشمندانه و مبتنی 

بر زبان مفاهمه امکان پذیر خواهد بود.

مفاهمه در نیویورک
یادداشت

حسن بهشتی پور
کارشناس مسائل بین الملل

سیاست خارجی

مریم سالاری
خبرنگار
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 نگرانی اندیشکده امریکایی 
از توان فضایی ایران

 خبر اول اینکه، روز ۱۴ سپتامبر 
ایران پرتاب موفقیت آمیز ماهواره  
خود به فضا با استفاده از موشکی 
که توسط سپاه پاسداران انقاب 
اسامی ایران )سپاه پاسداران انقاب 
اسامی ایران( ساخته شده بود، را 
رسانه ای کرد که این موضوع با نگرانی 

کشورهای غرب همراه شد.
اندیشکده امریکایی »بنیاد دفاع از 
دموکراسی ها« در گزارشی تحلیلی به 
پرتاب موفقیت آمیز ماهواره چمران۱ 
پرداخت و نوشت: پس از این پرتاب، 
یکی از مقامات وزارت امور خارجه 
امریکا به آسوشیتدپرس اظهار داشت 
که ایالات متحده از مدت ها قبل 
نگرانی خود را نسبت به این موضوع 
اعام کرده است زیرا برنامه های 
پرتاب فضاپیمای ایران مسیر گسترش 
سامانه های موشکی دوربردتر این 

کشور را هموار می کند.
این اندیشکده حامی صهیونیست ها 
با تکرار ادعاهای غرب در ارتباط با 
صنعت موشکی کشورمان آورده است 
که ایران از مدت ها قبل به استفاده 
از برنامه فضایی خود به عنوان بستر 
آزمایش فناوری موشک های بالستیک 

قاره پیما متهم شده است.
بهنام بن طالبلو، عضو ارشد این 
بنیاد نیز اعتقاد دارد که برنامه فضایی 
نظامی ایران به آرامی و پیوسته از 
حالت مخفی در آمده است و پیشرفت 
تهران در زمینه ساخت موتورهای 
سوخت جامد در ابعاد بزرگ به این 
کشور اجازه داده است تا یک وسیله 
پرتاب فضایی که به طور کامل سوخت 
جامد استفاده می کند مانند ماهوراه 

بر قائم را تولید کند.
وی مدعی شد که ایران اکنون یک گام 
تا تکمیل یک وسیله نقلیه برای حمل 
یک ساح هسته ای بالقوه فاصله دارد 
که با آن می تواند قاره اروپا و سرزمین 

امریکا را تهدید کند.
»تایلر استاپلتون«، مدیر رابط بنیاد 
دفاع از دموکراسی ها با کنگره نیز با 
تکرار اتهامات همیشگی مقام های 
کاخ سفید ادعا کرد که برنامه فضایی 
ایران برای مدت طولانی پوششی برای 
توسعه و آزمایش اجزای موشک های 
بالستیک قاره پیما بوده است و این 
پیشرفت ها در کنار شتاب هسته ای 
ایران قابلیت های تهاجمی گسترده ای 

را علیه امریکا به تهران می دهد.

تکذیب ادعای مشارکت ایران 
در آموزش پهپاد به روسیه

 خبر دیگر اینکه، یک منبع آگاه در 
نیروهای مسلح جمهوری اسامی 
ایران ادعای دادستان اوکراین مبنی 
بر مشارکت ایران در آموزش پهپاد 
به نیروهای روسیه را تکذیب و آن 
را توطئه برخی از کشورهای غربی و 
اروپایی برای توجیه دخالت مستقیم 
خود در مناقشه بین روسیه و اوکراین 

ارزیابی کرد.
این مقام آگاه نظامی عنوان کرد: 
ادعاهای مطرح شده توسط برخی از 
کشورهای غربی و رسانه های معاند با 
جمهوری اسامی ایران فاقد هرگونه 
اعتبار بوده و بهانه ای برای خبرسازی، 
شایعه افکنی و توجیه دخالت های 
مستقیم کشورهای غربی بویژه امریکا 
و انگلیس و دامن زدن به اختافات 
در آن منطقه است و هیچ گونه سند، 
قرائن و شواهدی بر چنین ادعای 

کذبی وجود ندارد.
پایان  در  نظامی  گاه  آ مقام  ین  ا
می شود  تأکید  کرد:  خاطرنشان 
سیاست ایران همچون گذشته همواره 
بر اصل بی طرفی و نفی هرگونه 
جنگ و خشونت بوده و تنها راه حل 
پایان مناقشات را از طریق اقدامات 
دیپلماتیک و گفت وگو، امکان پذیر 
دانسته و دخالت کشورهای غربی، 
فرامنطقه ای و استعمارگر در درگیری 
میان روسیه و اوکراین را به نفع هیچ 

یک از طرفین نمی داند.

هیچ نیروی سپاه در ماجرای 
پیجرها شهید نشده است

 دست آخر اینکه، خبرسازی برخی 
رسانه ها مبنی بر شهادت اعضای 
سپاه پاسداران در لبنان در ماجرای 
حمله تروریستی با پیجرها کذب 
است. در همین رابطه سردار علی 
ه  سپا ی  سخنگو  ، ئینی نا محمد 
پاسداران انقاب اسامی اعام کرد 
که برخاف شایعات بعضی رسانه ها و 
حساب های فضای مجازی، هیچ کدام 
از نیروهای سپاه پاسداران در حمله 
تروریستی اخیر که از طریق پیجرها 
در لبنان صورت گرفت، به شهادت 

نرسیده است.

دیگه چه خبر؟

مقامات 
جمهوری 

اسلامی ایران 
از دقایق 

ابتدایی وقوع 
انفجارهای 

لبنان، ضمن 
محکومیت 

اقدام 
تروریستی 

رژیم 
صهیونیستی، 
بر همدردی و 

همراهی ایران 
با لبنان تأکید 

کردند

جنایت اخیر رژیم صهیونیستی 
در لبنان، واکنش های متفاوتی را 
به همراه داشت. به رغم شهادت 
تعدادی از شهروندان لبنانی از جمله 
دو کودک و همچنین هدف قرار 
گرفتن سفیر کشورمان در لبنان، 
امریکا و کشورهای اروپایی حامی 
اسرائیل سکوت را به محکومیت 
این جنایت ترجیح دادند تا به اقدام 
ضدانسانی و ضد قواعد بین الملل 
اسرائیل رسمیت بخشند. اما در 
سوی مقابل مقامات جمهوری 
اسامی ایران از دقایق ابتدایی وقوع 
انفجارهای لبنان، ضمن محکومیت 
اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی، 
بر همدردی و همراهی ایران با لبنان 

تأکید کردند.

قالیباف: کشورها تجاوز 
 جنایتکارانه در لبنان را 

محکوم کنند
ئیس  ر ف  لیبا قا قر  با محمد
در  اسامی  شورای  مجلس 
پیامی به سیدحسن نصرالله 
دبیرکل حزب الله و نبیه بری 
ن  گا یند نما مجلس  ئیس  ر
لبنان، ضمن محکوم کردن 
یم  ژ ر یستی  ر و تر ت  عملیا
صهیونیستی، با دولت و ملت 
لبنان و خانواده های شهدا و 
مجروحان این حادثه تروریستی 
 : شت نو و  د  کر ی  د ر همد
تمام کشورها و ملت های  از 
جهان می خواهیم این تجاوز 
جنایتکارانه را به شدت محکوم 
ز  ا همچنین  لیباف  . قا یند نما
آمادگی ایران برای ارائه هرگونه 
کمک و مساعدت به دولت و 

مردم لبنان خبر داد.

اسرائیل برای جنایت لبنان باید 
پاسخگو باشد

ساعاتی پس از عملیات تروریستی 
امیر سعید  لبنان،  اسرائیل در 
دائم  نماینده  و  سفیر  وانی  ایر
در  ملل،  سازمان  در  کشورمان 
نشست اضطراری مجمع عمومی 
سازمان ملل حاضر شد و با اشاره 
به هدف قرار گرفتن مجتبی 
امانی سفیر ایران در لبنان گفت: 
جمهوری اسامی ایران ضمن عرض 
تسلیت  صمیمانه خود به خانواده 
بازماندگان و دولت لبنان، به شدت 
این اقدام خرابکارانه و تروریستی 
توسط رژیم یاغی اسرائیل را محکوم 
می کند. رژیم اسرائیل باید برای 
این تجاوز و جنایت فجیع پاسخگو 

. شد با
ز  ا ی  یگر د بخش  ر  د نی  ا و یر ا
از دیدگاه ما،  سخنانش گفت: 
به عنوان  فلسطین  باید  نه تنها 
ملل  سازمان  کامل  عضو  یک 
متحد پذیرفته شود، بلکه اقدامات 
باید  اسرائیل  رژیم  غیرقانونی 
تعهد تمام اعضای سازمان ملل را 
برانگیزد تا طبق ماده شش منشور، 
عضویت این رژیم در سازمان ملل را 

مورد بازنگری قرار دهند.

فراخواندن دنیا به محکوم 
کردن رژیم صهیونیستی

رت  وزا سخنگوی  کنعانی  ناصر 
امور خارجه کشورمان نیز اقدام 
ر  قرا ف  هد ر  د نیست ها  صهیو
دادن شهروندان لبنانی از طریق 
منفجر کردن سیستم های ارتباطی 
را مصداق کشتار جمعی دانست 
و گفت: این اقدام بار دیگر به 
روشنی اثبات می کند که رژیم 

ارتکاب  بر  عاوه  صهیونیستی 
جنایات جنگی و نسل کشی علیه 
مردم فلسطین، صلح و امنیت 
منطقه ای و بین المللی را در معرض 
تهدیدی جدی قرار داده است. 
براین اساس، مقابله با اقدامات 
تروریستی رژیم و تهدیدات ناشی از 
آن، ضرورتی آشکار بوده و لازم است 
جامعه جهانی در راستای مقابله 
با بی کیفرمانی مقامات جنایتکار 
صهیونیستی، سریعاً اقدام کند.

 گفت و گوی عراقچی 
با همتای لبنانی

امور  وزیر  عراقچی  سیدعباس 
خارجه ایران نیز در گفت و گوی 
تلفنی با عبدالله بوحبیب وزیر 
خارجه لبنان، اقدام تروریستی رژیم 
صهیونیستی در هدف قرار دادن 
شهروندان لبنانی را بشدت محکوم 
کرد و ضمن عرض تسلیت و اعام 
همبستگی با دولت، ملت و خانواده 
شهدا و مجروحان این حادثه، برای 
ارائه هر گونه کمک و مساعدت 
برای درمان مجروحان یا انتقال آنها 

به تهران اعام آمادگی کرد.

ارسال تیم های پزشکی به لبنان 
و مجروحان لبنانی به ایران

پیرحسین کولیوند رئیس جمعیت 
هال احمر ایران صبح دیروز به 
همراه تیمی از داوطلبان جمعیت 
پزشک   ١٢ شامل  احمر  هال 
عمومی و متخصص و ١٢ پرستار 
و امدادگر برای امدادرسانی به 
مصدومان این حادثه به این کشور 

اعزام شدند.
به گفته کولیوند تصمیم به اعزام با 
هماهنگی وزارتخانه های بهداشت، 

سیاست

درمان و آموزش پزشکی و امور 
خارجه ایران و مسئولان لبنانی 

گرفته شده است.
همچنین پس از آنکه معاون درمان 
وزارت بهداشت کشورمان در تماس 
تلفنی با همتای لبنانی خود، از 
آمادگی بیمارستان های تهران برای 
پذیرش مجروحان حادثه تروریستی 
لبنان خبر داد، روز گذشته تعدادی 
از مصدومان این حادثه تروریستی 
لبنان توسط هال احمر جهت 
انجام درمان به ایران منتقل شدند.

امریکا: ما دخالتی نداشتیم
در پی وقوع انفجارهای متعدد 
مرگبار از طریق پیجرها در لبنان 
که توسط رژیم صهیونیستی انجام 
شد، دولت امریکا به سرعت وارد 
عمل شد تا با فاصله گذاری نسبت 
به عملیات تروریستی اسرائیل در 
لبنان، مدعی شوند که نسبت به 
این اقدام هیچ اطاعی نداشتند. 
در همین رابطه واشنگتن پست 
گزارش داد که مقامات امریکایی 
روز سه شنبه از طریق یک کانال 
ایران در  با  ارتباطی غیر رسمی 
تماس بودند تا اعام کنند که 

ایالات متحده هیچ نقشی در این 
حمله نداشته است.

از سویی دیگر، متئو میلر سخنگوی 
وزارت امور خارجه امریکا نیز در 
گفت و گو با خبرنگاران و بدون 
گرفتن  قرار  هدف  به  اشاره 
یم  ژ ر توسط  ن  کشورما سفیر 
صهیونیستی، تاش کرد تشدید 
تنش ها در منطقه را که اکنون 
به دلیل عملیات تروریستی رژیم 
صهیونیستی به وجود آمده متوجه 
ایران کرده و از کشورمان بخواهد تا 

به تنش ها دامن نزند!

 اولین پیام سفیر ایران 
بعد از جراحت

مجتبی امانی سفیر ایران در لبنان 
در اولین پیام خود پس از حادثه 
تروریستی لبنان، در حساب کاربری 
خود نوشت: باعث افتخار من و 
سربلندی است که خون من با 
خون مجروحان ملت شریف لبنان 
که در جنایت تروریستی دیروز هدف 
قرار گرفتند در هم آمیخته است. 
این کشور سربلند از همان روز اول 
نبرد طوفان الاقصی با عزت و غرور 

ایستادگی کرده است.

مقامات ایران ضمن محکومیت انفجارهای لبنان خواستار شدند

رژیم اسرائیل در جهان محکوم شود
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دانشمندان توسعه در یک اصل 
اتفاق نظر دارند: اگر یک دولت 
منسجم،  منضبط،  اداری  نظام 
کارآمد و مستقل نداشته باشد 
هرگز نمی تواند به توسعه دست 
یابد؛ رئیس جمهور پزشکیان به 
این حقیقت رسیده است. اینکه 
رسیده  باور  این  به  پزشکیان 
یک ادعای رسانه ای یا حرفی از 
سر طرفداری نیست و شواهدی 
خبری  نشست  در  دارد.  وجود 
رئیس جمهور، خبرنگاری درباره 
انتصاب جوانان و زنان در دولت 
پرسید. پزشکیان ضمن پاسخ، به 
یک مسأله مهم که چالش کلیدی 
توسعه در ایران است هم اشاره 
کرد. وی با بیان اینکه بی ثباتی 
در مدیریت و عمر پایین مدیران 
دولتی، مشکل ایجاد کرده است، 
گفت: »وقتی مدیران پله پله بالا 
نمی آیند، وضعیت همین است 
که امروز به آن مبتا شده ایم.« 
پزشکیان در ادامه گفت که »برای 
و  اداری  ریاست سازمان  سمت 
استخدامی، دنبال فردی هستیم 
که مفاهیم مدیریت عملکرد نیروی 
انسانی را بداند، نه اینکه صرفاً 
احکام کارگزینی را صادر کند.« 
وی با اشاره به اینکه وظیفه هر 
مدیر و مسئول، تربیت و ارتقای 
نیروی انسانی است، نه اینکه اگر 
اشتباه کرد، او را کنار بگذاریم و فرد 
دیگری را جانشین کنیم، تصریح 
کرد: »در ۴5 سال گذشته نیروی 
انسانی آورده ایم و این اتفاق تکرار 
شده و نتیجه اش این شده که 
وقتی به پرونده نگاه می کنیم، نیرو 

» . نمی بینیم
می توان جمات نقل شده از 
پزشکیان درباره معضات نظام 
عبارت  چند  در  را  ایران  اداری 
دسته بندی کرد: فقدان ضوابط 
ارتقا در  برای  مشخص و دقیق 
از  اداری، استفاده نکردن  نظام 
افراد دارای تخصص در سمت های 
مختلف، نبود تربیت و آموزش 
ضمن خدمت مفید و مؤثر و حذف 

نیروی انسانی با اولین اشتباه، و 
در پایان که نتیجه این روندهای 
اشتباه است، نبود نیروی متخصص 
و کارآمد در نظام اداری ایران. بیان 
این جمات از سوی رئیس جمهور 
پزشکیان نشان دهنده وقوف او به 
ضعف های نظام اداری کشور است. 
او می داند که نظام اداری بازوی 
اجرای طرح ها و عملیاتی کردن 
خواست ها و مصوبات دولت است. 
اگر این بازو به درستی کار نکند یا 
ضعیف باشد، سرنوشت طرح ها از 

پیش معلوم است.
 

گام اول پزشکیان برای اصلاح
چرا  که  فهمید  می توان  حالا 
انتصاب رئیس سازمان اداری و 
استخدامی، تقریباً آخرین انتصاب 
در دولت چهاردهم بوده است. 
علت این تأخیر، در سخن خود 
پزشکیان دیده می شود. وی در 
پاسخ به خبرنگار، وقتی به معضات 
و مشکات نظام اداری ایران اشاره 
کرد، گفت که به همین دلیل 
برای سمت ریاست سازمان اداری 
و استخدامی »دنبال فردی هستیم 
که مفاهیم مدیریت عملکرد نیروی 
انسانی را بداند، نه اینکه صرفاً 

احکام کارگزینی را صادر کند.« 
این فرد عاءالدین رفیع زاده است 
حکم  با  گذشته  سه شنبه  که 
رئیس جمهور به ریاست سازمان 
اداری و استخدامی منصوب شد. 
رفیع زاده دکترای مدیریت دولتی 
دارد و به عنوان یکی از متخصصان 
برجسته حوزه مدیریت عملکرد 
ایران شناخته  اداری در  و نظام 

می شود. 
وی عاوه بر نگاشتن ۱۱ کتاب در 
زمینه های مدیریت عملکرد و بهبود 
نظام اداری، سوابقی چون مشاور 
رئیس سازمان اداری و استخدامی 
و معاون نوسازی این سازمان را 
در کارنامه خود دارد. به این ترتیب 
می توان گفت، پزشکیان گام نخست 
برای اصاح نظام اداری ایران را 
به درستی برداشته است. زیرا فردی 
را برای این سمت برگزید که هم 
به لحاظ دانشگاهی و نظری و 
هم در مقام عمل و اجرا، با نظام 
اداری و سازمان اداری و استخدامی 
آشناست. اما همچنان که با یک 
گل بهار نمی شود، فقط با یک 
انتصاب هم نمی توان امید داشت 
که مشکات تاریخی ما حل شود. 
مشکات نظام اداری ما به گواه 

خود پزشکیان دست کم قدمتی 
۴5 ساله دارد.

ضرورت های اصلاح نظام اداری
حال که نظام اداری ایران چنین 
مشکاتی دارد، چطور می توان آن 
را اصاح کرد؟ گام اول برای اصاح، 
دریافتن این حقیقت است که 
اصاً این نظام اداری به اصاح 
نیاز دارد. اگر این حقیقت پذیرفته 
نشود و همچنان اینطور ادعا شود 
که ما بهترین نظام اداری را داریم، 
هیچ کاری از پیش نخواهد رفت. 
دومین گام برای اصاح، باز هم 
در حوزه فهمیدن است، فهمیدن 
اینکه مشکات نظام اداری ما، 
از درون این نظام ایجاد نشده ، 
بلکه از حوزه سیاست به حوزه 
اداری بار شده است. دولت ها 
همواره نظام های اداری دنباله رو 
و  مستقل  غیر ن  سا شنا ر کا و 
بله قربان گو را بیشتر پسندیده اند. 
در این صورت نمی توان انتظار 
داشت که کسی خاف جریان 
آب شنا کند و آینده شغلی خود 
را در معرض خطر قرار دهد. اگر 
این دو باور در مدیران ارشد کشور 
ایجاد شود، به این معنی که 

»ایران« رویکردهای رئیس جمهور در انتصاب رئیس سازمان اداری و استخدامی را 
بررسی می کند

توسعه، نیازمند تحول در نظام اداری 

دست کم بپذیرند فشار سیاسی 
را از روی نظام اداری کم کنند، 
بزرگ ترین قدم برای اصاح نظام 
اداری خواهد بود. گام بعدی تعیین 
ضوابط استخدام و جذب نیرو 
توانمندی و  براساس تخصص، 
حرفه ای بودن است، نه ارتباطات 
تعیین   . میلی فا ی  صیه ها تو و 
ضوابطی برای رشد و ارتقا در نظام 
اداری، تعیین ضوابط دقیق برای 
حقوق و پاداش های شغلی و از 
همه مهم تر، یافتن سازکاری برای 
تضمین استقال نظام کارشناسی 
ایران، می تواند گام های بعدی برای 

اصاح نظام اداری کشور باشد.
 

اگر اصلاح صورت نگیرد؟
فرض کنیم که هیچ یک از گام های 
اصاحی برداشته نشود و نظام 
اداری ایران همچنان زیر سیطره 
جریان های سیاسی، رفت و آمد 
دولت ها و گروه های حزبی باقی 
بماند، در این صورت چه اتفاقی 
خواهد افتاد؟ اگر نظام اداری 
معیوب و ناکارآمد باشد، درست 
مانند این است که دولت دو دست 
خود را از دست داده باشد. آیا چنین 
دولتی می تواند چیزی بسازد؟ کاری 
از پیش ببرد یا طرحی را با موفقیت 

کامل اجرا کند؟ یک دلیل شکست 
ح ها  از طر دولت ها در بسیاری 
و رویکردهای خود همین بود؛ 
آنها این بازوی کارآمد را در اختیار 
نداشتند. دولت ها می دانستند که 
چنین بازویی را ندارند، اما به جای 
اصاح سعی کردند با تزریق نیرو 
و گماشتن مدیران فراوان، نظام 
اداری را در خدمت خود بگیرند. از 
قضا سرکنگبین صفرا فزود؛ نظام 
اداری بزرگ تر شد، ناکارآمدتر شد 
و این گام به ضد خود تبدیل شد.
کرد؛  ادعا  می توان  رو  این  از 
همان طور که مسعود پزشکیان 
است،  به درستی تشخیص داده 
اصاح نظام اداری شرط اول و لازم 
برای هرگونه بهبود در وضع کشور 

 . ست ا
دولت اگر دستی برای بلندکردن 
او  از  کاری  باشد،  نداشته  باری 
ساخته نیست. اول باید این دست 
را ساخت و اصاح کرد، سپس به 
کمک آن کاری کرد و اگر این اتفاق 
بیفتد، نه به معنای اصاح تمام و 
کمال نظام اداری که در کوتاه مدت 
غیرممکن است، بلکه صرفاً به 
معنای آغاز برداشتن گام های اصاح 
نظام اداری، بزرگ ترین خدمت را به 

ایران کرده است.

مشکلات ساختار اجرایی کشور
مشکل اول و اصلی نظام اداری ایران این است که استقال 
ندارد. در قوه قضائیه، استقال قضات سنگ بنایی برای 
قضاوت عادلانه است. اما در نظام اداری ما کمتر کارشناسی 
توان ایستادگی روی حرف درست و مستدل خود، در مقابل 
رئیس ناآگاه را دارد. مخالفت با نظر رئیس و مدیر بالادست، 
نه تنها تحمل نمی شود بلکه می تواند عقوبت های اداری هم 
داشته باشد. به همین دلیل به جای اینکه تصمیم سازی از 
بدنه کارشناسی باشد و مدیران تنها تصویب کنند، مدیران 
تصمیم می گیرند و بدنه اجرایی باید دنبال راه های اجرای آن 
تصمیم اغلب غیرکارشناسی باشد. علت این نبود استقال، 
سیطره سیاست و رفتارهای جناحی بر نظام اداری ایران است. 
پس از هر انتخابات و با روی کارآمدن دولت جدید، نه تنها 
مشی مدیریتی نظام اجرایی کشور هم عوض می شود، بلکه 

اهداف هم دستخوش تغییر می شود. 
در کنار این، تقریباً در هر دولت استخدام های جدید براساس 
گرایش های فکری و سیاسی همان دولت صورت می گیرد. به 
همین دلیل امروز در نظام اداری ایران با لایه های متعددی 
از کارشناسان و مدیران روبه رو هستیم. هر لایه محصول یک 
دولت است. به این ترتیب لایه های مدیریتی و کارشناسی در 
نظام اداری ایران، از دوران پس از جنگ تحمیلی و دولت های 
بعدی، وضعی شبیه به لایه های زمین شناسی در نظام اداری 

ایران به وجود آورده است. 
اصطکاک میان این لایه ها، روی هم قرار گرفتن آنها و درنهایت 
ناهمخوانی آنها از توان اجرایی کشور کاسته است. معضل دیگر 
و مهم نظام اداری ایران، تغییرات و نظام مند نبودن ضوابط 
استخدام و ضوابط ارتقاست. در ۴5 سال گذشته مدیران 
یاد گرفته اند که برای ارتقا باید وابستگی سیاسی و جناحی 
داشته باشند، نه تسلط حرفه ای. زیرا در سازمان آنها، این 
امر تضمین نشده است که در صورت داشتن تجربه، سابقه 
یا مهارت ویژه ای، خود به خود ارتقا پیدا کنند؛ ارتقا، منوط 

به گرایش سیاسی افراد است.

برش
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وجود دارد

حال سفیر ایران خوب است
در پی عملیات رژیم صهیونیستی در لبنان، مجتبی امانی 
سفیر ایران در بیروت نیز مورد حمله تروریستی قرار گرفت 
و زخمی شد. ساعاتی پس از این اتفاق، سفارت جمهوری 
اسامی ایران در لبنان و همسر امانی، با انتشار پیامی در 
شبکه ایکس اعام کردند که وی دچار جراحت شده و حال 

عمومی اش خوب است.
سفارت ایران در لبنان در پیام دیگری با تکذیب ادعای نابینا 
شدن امانی نوشت: به اطاع می رساند که درمان سفیر 
محترم، به خوبی پیش می رود و شایعات منتشر شده در 
مورد وضعیت جسمی و شرایط بینایی آقای امانی، عاری از 

صحت است.
عباس عراقچی نیز در تماس تلفنی با همسر مجتبی امانی، 
در جریان آخرین وضعیت درمان وی قرار گرفت و برای انتقال 
فوری سفیر کشورمان و دیگر مجروحان در صورت نیاز اعام 

آمادگی کرد.

برش
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رژیم صهیونیستی موج دوم عملیات ترور جمعی در لبنان را با  انفجار دستگاه های بی سیم ادامه داد

انفجار برای انتحار

 
پس از آنکه اورزولا فون درلاین برای بار 
دوم به ریاست کمیسون اروپا رسید، 
ترکیب جدید این کمیسیون را اعلام کرد. 
این افراد در صورت تأیید پارلمان اروپا 
به عنوان کمیسر های جدید اتحادیه، 
عهده دار امور مختلف و بعضاً کلیدی 
خواهند بود. به گزارش پالیتیکو، روز 
سه شنبه خانم فون درلاین تیم منتخب 
جدید خود را معرفی کرد: ترکیبی از 26 
نامزد به نمایندگی از هر یک از کشورهای 
عضو اتحادیه اروپا، به علاوه خودش که 

کمیسر آلمان است.
اتحادیه اروپا دارای سه نهاد اصلی است؛ 
کمیسیون اروپا، پارلمان اروپا و شورای 
اتحادیه اروپا که کمیسیون توسط یک 
تیم 27 نفره به نام »کالج کمیساریا« 
اداره می شود. این کمیسیون که نقش 
اجرایی و نظارتی دارد، اموری از جمله 
تهیه بودجه سالانه اتحادیه اروپا، تنفیذ 
پیمان نامه ها و اطمینان از اجرای قوانین 
اتحادیه توسط اعضا را برعهده دارد. در 
کمیسیون اروپا، هر کشور عضو یک 
نماینده دارد که این نمایندگان، طبق 
سوگندی که هنگام تصدی مقام خود یاد 
می کنند، نماینده منافع اتحادیه اروپا به 
عنوان یک کل واحد هستند و نه منافع 

کشور متبوع خود.
 

زنان در کمیسیون خانم رئیس
در این ترکیب پیشنهادی، 9 کمیسر خانم 
در صورت تأیید، فعالیت خواهند کرد: 
خانم حجه لحبیب، وزیر خارجه بلژیک 
در تیم جدید رئیس کمیسیون اروپا به 
عنوان کمیسر تدارک و مدیریت بحران 

فعالیت خواهد کرد. یکاترینا زاخاریه وا 
زن  سیاستمدار  دیگر  بلغارستان  از 
معرفی شده برای ایفای نقش به عنوان 
کمیسر تحقیق، نوآوری و استارت آپ ها 
نوپا حضور خواهد  یا شرکت های 
داشت. خانم دوبرافکا زویتسا، دیپلمات 
کروات کمیسر امور مدیترانه خواهد 
بود. هنا ورکونن، سیاستمدار فنلاندی 
به عنوان کمیسر فناوری های دیجیتال 
و پیشرفته فعالیت خواهد کرد. ماریا 
لوئیس آلبوکِرک، سیاستمدار زن و عضو 
حزب سوسیال دموکرات پرتغال کمیسر 
امور مالی خواهد بود. رکسانا مائینزاتو، 
سیاستمدار زن رومانیایی به عنوان 
کمیسر مهارت ها، آموزش، مشاغل با 
کیفیت و حقوق اجتماعی منصوب شده 
است. مارتا کاس، روزنامه نگار، دیپلمات 
و سیاستمدار زن اسلونیایی کمیسر 
گسترش اتحادیه و همچنین مسئول 
همسایگی شرقی و بازسازی اوکراین 
خواهد بود. ترزا ریبرا،  سیاستمدار زن 
اسپانیایی عهده دار امور رقابتی خواهد 
بود و جسیکا روزوال، سیاستمدار زن 
سوئدی به عنوان کمیسر محیط  زیست 

فعالیت خواهد کرد.
 

مردان همچنان در اکثریت
این  اختیار  در  کمیسیون ها  سایر 
کمیسرها خواهند بود: مگنیوس برونر 
از اتریش کمیسر امور داخلی و مهاجرت، 
کوستاس کادیس از قبرس کمیسر 
شیلات و اقیانوس ها، جوزف سیکلا از 
جمهوری چک  کمیسر مشارکت های 
بین المللی، دان یورگنسن از دانمارک 
کمیسر انرژی و مسکن، کایا کالاس از 
استونی معاون اجرایی در سیاست خارجی 
و امنیت، آپوستولوس تزیتزیکوستاس 
از یونان کمیسر حمل  و نقل پایدار و 

گردشگری، الیور وارهلی از مجارستان 
کمیسر بهداشت و رفاه حیوانات، مایکل 
مک گراس از ایرلند کمیسر دموکراسی، 
عدالت و حاکمیت قانون، رافائله فیتو از 
ایتالیا  معاون اجرایی مسئول همبستگی 
و اصلاحات، کمیسر سیاست همبستگی، 
والدی  شهرها،  و  منطقه ای  توسعه 
دومبروفسکیس از لتونی کمیسر اقتصاد 
و بهره وری، اجرا و ساده سازی، آندریوس 
کوبیلیوس از لیتوانی کمیسر دفاع و فضا، 
کریستوف هانسن از لوکزامبورگ کمیسر 
کشاورزی و تغذیه، گلن میکالف از مالت 
کمیسر امور عدالت بین نسلی، فرهنگ، 
جوانان و ورزش، ووپکه هوکسترا از هلند 
کمیسر اقلیم، پیوتر سرافین از لهستان 
کمیسر بودجه، مبارزه با کلاهبرداری و 
مدیریت عمومی، ماروش سفکوویچ از 
اسلواکی کمیسر تجارت و امنیت اقتصادی 
و استفان سژورنه از فرانسه معاون اجرایی 
و مسئول رفاه و استراتژی صنعتی، کمیسر 
صنعت، شرکت های کوچک و متوسط و 

بازار واحد.
طبق گزارش یورونیوز، سژورنه که وزیر 
خارجه دولت مستعفی گابریل اتال در 
فرانسه است، پس از کناره گیری تیه ری 
برتون، کمیسر اتحادیه اروپا در امور بازار 
داخلی به نمایندگی از فرانسه عهده دار 

این سمت شده است.
 

برندگان کمیسیون جدید
وبگاه پالیتیکو در گزارشی، به بررسی 
ترکیب جدید کمیسیون اروپا پرداخته 
و برخی حوزه ها مانند بالتیک را برنده و 
برخی کشورها مانند مجارستان و فرانسه را 
بازنده این چینش ارزیابی کرده است. در 
این گزارش آمده است: با وجود جمعیت 
و اندازه کشورهای منطقه بالتیک، تالین و 
ریگا موفق شدند در کمیسیون دوم فون 

 
عصر چهارشنبه صدای چندین انفجار در 
ضاحیه جنوبی بیروت و تعدادی دیگر از 
مناطق لبنان شنیده  شد. رسانه ها خبر 
دادند که بر اثر انفجار دستگاه های ارتباطی 
رخ داد. در پی انفجار این دستگاه ها، 
داخل تعدادی از آپارتمان ها، خودروها و 

موتورسیکلت ها آتش سوزی رخ داد.
منابع لبنانی به شبکه خبری قدس 
گفتند انتقال زخمی های ناشی از انفجار 
دستگاه های ارتباطی به بیمارستان ها 
ادامه دارد. رویترز به نقل از یک منبع 
امنیتی گزارش کرد: دستگاه های ارتباطی 
که امروز)چهارشنبه( در لبنان منفجر شد 
با دستگاه های پیجری که دیروز)سه شنبه( 

منفجر شدند متفاوت است.
آکسیوس به نقل از 2 منبع گزارش کرد، 
اسرائیل امروز در موج دوم عملیات 
تروریستی خود که دیروز آغاز کرد، هزاران 
دستگاه بی سیم را منفجر کرده است. 
تصاویر منتشر شده حاکی از آن است که 
دستگاه ثبت ورود و خروج هم منفجر 
شده است. تا کنون وزارت بهداشت 
لبنان از شهادت 3 نفر و مجروح شدن 
بیش از 300 نفر دیگر در انفجارهای امروز 

خبر داده است.
روز چهارشنبه، ابعاد بیشتری از حمله 
تروریستی رژیم صهیونیستی به اعضای 
حزب الله منتشر شد. وزیر بهداشت 
لبنان از شهادت ۱2 نفر از جمله فرزند 

از رهبران حزب الله و  »علی عمار« 
نماینده پارلمان خبر داد. به گفته او، 
در میان کشته شدگان یک دختر و یک 
پسر و همچنین چهار کارمند بهداشت 
از بیمارستان های خصوصی در حومه 
در  می شود.  یافت  بیروت  جنوبی 
همین رابطه، العالم نیز در گزارشی 
اعلام کرد شمار مجروحان ناشی از 
حمله جنایتکارانه به حدود ٣ هزار 
نفر رسیده است که ١٨٠٠ نفر پس از 
مداوا از بیمارستان مرخص شده اند، 
اما ٢٠٠ نفر به دلیل شدت جراحات 
هنوز تحت درمان هستند.  حزب الله نیز 
اعلام کرد که روز چهارشنبه آماده تشییع 
پیکر شهدای خود در ضاحیه جنوبی 
می شود، این جنایت با واکنش های 
گسترده ای در داخل لبنان رو به رو شده 
است. وزارت خارجه لبنان اعلام کرد 
در پی این جنایت غیرانسانی و سایر 
جنایاتی که رژیم اشغالگر به شکل 
مستمر علیه غیرنظامیان لبنانی مرتکب 
می شود، بیروت در شورای امنیت از 
اسرائیل شکایت می کند. نبیه بری، 
رئیس پارلمان این کشور گفت این 
جنایت بیانگر دشمنی بی حد و اندازه 
رژیم صهیونیستی است. وزارتخانه ها 
و نیرو های سیاسی لبنان نیز با اعلام 
مراتب همبستگی عمیق خود، خواستار 
حفظ وحدت ملی در برابر این حملات 
سایبری بی سابقه شدند. وزیر آموزش 
لبنان نیز همه مدارس این کشور را 
تعطیل کرد و سندیکا های کارگری هم از 
همه مؤسسات و مراکز کاری و اشتغال در 

این کشور خواستند به نشانه محکومیت 
این جنایت، دست از کار بکشند.

 
بیانیه جدید حزب الله

روز گذشته حزب الله لبنان در بیانیه دیگری 
درباره انفجارهای تروریستی روز سه شنبه در 
لبنان ضمن تبریک و تسلیت به خانواده 
شهدا اعلام کرد که مقاومت اسلامی لبنان 
امروز نیز همانند همه روزهای گذشته 
به عملیات های مبارک خود در حمایت 
از غزه و مردم و مقاومت آن و همچنین 
دفاع از لبنان، ملت و حاکمیت کشور 
ادامه خواهد داد. این راه، مستمر و جدا از 
حساب سختی است که دشمن جنایتکار 
در پی جنایت دیروز خود علیه مردم و 
رزمندگان ما در لبنان، باید منتظر آن باشد، 
بحث این حساب با دشمن جداست و به 
خواست خداوند )پاسخ انتقام جویانه( در 

راه است.
علاوه بر آن، »حسین الخلیل« معاون 
سیاسی سید حسن نصرالله با تهدید 
اسرائیل به حمله تلافی جویانه تأکید 
کرد به این جنایت پاسخ خواهیم داد و 
دشمن صهیونیستی بعد از جنایاتی که 
علیه لبنانی ها مرتکب شد، باید انتظار هر 
چیزی )پاسخی( را از لبنان داشته باشد.

 
پیجرهای دستکاری شده

به گزارش فرانس 24، یک منبع امنیتی 
ارشد لبنان ابراز داشت که آژانس 
جاسوسی اسرائیل، موساد، مواد منفجره 
را در حین تولید 5000 پیجر در ماه های 
گذشته مخفی کرده است. علاوه بر  آن، 

منابع امنیتی در لبنان به المیادین گفتند: 
»این مواد منفجره از طریق هیچ نوع 
بررسی با استفاده از دستگاه های معمولی 
قابل کشف نیستند و سرویس های 
موساد و امنیتی اسرائیل پشت این حمله 
هستند.« طبق گفته این منابع، این 
باتری پیجر نبود که موج انفجار را ایجاد 
کرد، بلکه مواد لیتیومی بود که هنگام 
دریافت پیام باعث انفجار شد، بنابراین 
پیجرهای خاموش شده و آنهایی که در 
مناطق بدون آنتن بودند، منفجر نشدند. 
آنها افزودند که در عرض چهار ثانیه 
پس از دریافت صدای یک پیام مکتوب، 
دستگاه ها به طور خودکار منفجر شدند و 
این انفجار چه در پیجرهایی که پیام های 
آن باز شده بود و چه دستگاه هایی که 
پیام های آنها باز نشده بود، رخ داد. طبق 
گفته منابع المیادین، تشخیص مواد 
منفجره کار گذاشته شده با استفاده از 
دستگاه های شناسایی موجود، حتی در 
کشورهای پیشرفته و فرودگاه ها ممکن 

. نبود
پس از آنکه شرکت »گولد آپولو« تایوان 
به تولید پیجرهای منفجرشده در لبنان 
متهم شد، مسئولان این شرکت مدعی 
شدند که این پیجرها در شرکتی مستقر در 
بوداپست، پایتخت مجارستان تولید شده 
است. آنها با انتشار بیانیه ای ضمن تأیید 
ارائه مجوز جهت درج علامت تجاری این 
شرکت روی پیجرهایی که در لبنان و سوریه 
منفجر شده، مدعی شدند پیجرهای 
مدل »AR-924« را شرکت »BAC« مستقر 
در بوداپست می سازد و می فروشد. به 

اروپا

اخبار

 سید حسن نصرالله 
 عصر پنجشنبه 

سخنرانی می کند
دبیرکل حزب الله درباره آخرین 
تحولات روی داده پس از انفجار 
سخنرانی  لبنان  در  پیجرها 
می کند. شبکه المنار گزارش 
داد سید حسن نصرالله دبیرکل 
حزب الله لبنان روز پنجشنبه 
ساعت پنج عصر به وقت بیروت 
)۱7:30 تهران( درباره آخرین 
رویدادها سخنرانی خواهد کرد. 
انفجار پیجرها در لبنان تاکنون 
۱۱ شهید و حدود 3000 زخمی 
برجای گذاشته است. حزب الله 
رسماً دولت اشغالگر را مسئول 
عواقب حمله ای که با انفجار 
نوع  از  ارتباطی  دستگاه های 
پیجر انجام شد، می داند. یک 
مقام ارشد حزب الله نیز به 
رویترز گفت که سید حسن 
نصرالله در پی این انفجارها 
حالش خوب است و آسیبی 

ندیده است. 
مقاومت اسلامی در بیانیه هایی 
اسامی شهدای راه قدس را اعلام 
کرد که شامل شهید مجاهد 
یوسف مدی الوح »هادی«، 
شهید مجاهد حسن احمد 
محمد »مصطفی«، شهید مجاهد 
نجیب عبدالحسین علاء الدین 
»علی مظلوم«، شهید مجاهد 
حسن محمد یاسین »یامن«، 
شهید مجاهد حسین احمد 
منتش »صلاح«، شهید مجاهد 
محمد زکریای عباس »حیدره«، 
بلال  عباس  مجاهد  شهید 
منعم »میرزا مهدی«، شهید 
علی  ی  مهد محمد هد  مجا
عمار »ذوالفقار«، شهید مجاهد 
حسین علی علاء الدین »زکریا«، 
شهید مجاهد عباس فضل 
یاسین »ابو الفضل« و شهید 
مجاهد مهدی عباس صمحات 

»جواد معتوق« هستند.

جنگ اوکراین یک 
میلیون کشته و مجروح 

برجای گذاشته است
روزنامه امریکایی با استناد به 
آمارهای محرمانه برآورد کرد جنگ 
اوکراین و روسیه تاکنون مجموعاً 
بیش از یک میلیون کشته و 
مجروح را در میان هر دوطرف 

جنگ در پی داشته است. 
رسانه امریکایی ارزیابی کرد 
تعداد اوکراینی ها و روس هایی 
که در مدت حدوداً دو سال 
و نیم سپری شده از جنگ 
اوکراین کشته یا زخمی شده اند 
یک میلیون نفر  به حدود 
رسیده و این تلفات هزینه هایی 
را برای دو کشور در آینده به 
وجود خواهد آورد. به نوشته 
وال استریت ژورنال چند منبع 
مطلع اظهار کردند یک برآورد 
اطلاعاتی محرمانه اوکراین در 
اوایل سال جاری میلادی نشان 
داده ۸0 هزار سرباز اوکراینی 
کشته و 400 هزار نیروی اوکراینی 

دیگر زخمی شده اند. 
سرشماری اوکراین که در سال 
200۱ انجام شد، نشان داد که این 
کشور 4۸ میلیون نفر جمعیت 
دارد اما برآوردهای مقام های 
مسئول اوکراینی حاکی از آن 
بوده اند که در ابتدای سال 
2022 و قبل از جنگ، جمعیت 
این کشور به 40 میلیون نفر 

تقلیل پیدا کرد. 
سازمان ملل نیز اعلام کرده از 
ابتدای جنگ اوکراین در فوریه 
2022 تا کنون بالغ بر 6 میلیون 
فرار  کشورشان  از  اوکراینی 
کرده اند. طبق برآوردهای پیشتر 
فاش نشده دولت اوکراین، 
مجموع جمعیت این کشور در 
مناطقی که هم اکنون در کنترل 
دارد به چیزی بین 25 تا 27 
میلیون نفر کاهش یافته است.

اتحادیه اروپا 
دارای سه نهاد 

اصلی است؛ 
کمیسیون 

اروپا، پارلمان 
اروپا و شورای 
اتحادیه اروپا 

که کمیسیون 
توسط یک 

تیم 27 نفره 
به نام »کالج 
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اتحادیه اروپا، 
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د ر حالی 
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مدعی شد 
واشنگتن از 
انفجار های 
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عملیات 
 تروریستی 

در لبنان اشاره 
کرد

صهیونیست ها در انتظار پاسخ حزب الله
در ادامه نگرانی صهیونیست ها از پاسخ انتقام جویانه حزب الله به 
این جنایت تروریستی، رادیو ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که 
در سایه احتمال حمله حزب الله، تشکیلات پدافندی ارتش اسرائیل 
و همچنین نیروی هوایی، در حالت آماده باش حداکثری قرار دارند. 
ارتش رژیم اشغالگر همچنین اعلام کرد که »هرتزی هالیوی« رئیس 
ستاد کل ارتش، شب گذشته جلسه ای را برای ارزیابی وضعیت 
امنیتی با حضور اعضای ستاد کل، با هدف بررسی وضعیت آمادگی 
در سطوح تهاجمی و دفاعی، بعد از حادثه انفجار پیجرها در لبنان، 

برگزار کرده است.
از سوی دیگر، ترس از تشدید تنش ها در منطقه و حملات به 
سرزمین های اشغالی باعث تعلیق پروازهای خطوط هوایی برجسته 
جهان از جمله شرکت لوفت هانزای آلمان و شرکت هواپیمایی 
فرانسه و همچنین خطوط هوایی متعلق به کشورهای بلژیک و 
سوئیس به سرزمین های اشغالی و فرودگاه بن گورین شده است.

برش

غرب آسیا

ترکیب جدید کمیسیون اروپا توسط فون درلاین اعلام شد

متن و حاشیه کمیسیون دوم

درلاین، سمت های کلیدی ای را به دست 
آورند. این، بازتابی از افزایش ارتباط 
سیاسی منطقه پس از تهاجم روسیه به 

اوکراین در سال 2022 است.
در مجموع، چهار کشوری که تحت تهدید 
روزانه تهاجم احتمالی روسیه فعالیت 
می کنند، در موقعیت های کلیدی برای 
شکل دادن به پاسخ کمیسیون به مسکو 

قرار دارند.
این گزارش می افزاید، ترزا ریبرا معاون 
نخست وزیر اسپانیا، با حمایت نخست 
پدرو سانچز، می تواند تعداد  وزیر 

بی سابقه ای از حوزه های کلیدی سیاست 
را به عنوان معاون اجرایی رئیس جمهور 
برای انتقال پاک، عادلانه و رقابتی و 
مسئول هماهنگی سیاست رقابتی بلوک 

کنترل کند.
حزب سیاسی فون درلاین، حزب راست 
میانه »مردم اروپا«، در انتخابات ژوئن 
پارلمان اروپا پیروز شد و تیم پیشنهادی 
او نیز همین را منعکس می کند. ۱4 عضو 
از 27 کمیسیونر متعلق به EPP )مردم 
اروپا( هستند، از جمله خود فون درلاین 

که ریاست بر آنها را برعهده دارد.

حزب »تجدید اروپا« که در انتخابات 
ژوئن شکست بزرگی خورد و از رتبه سوم 
به پنجم در پارلمان اروپا سقوط کرد، 
علیرغم آن نتایج وحشتناک، موفق شد 
پنج کمیسیون را به دست آورد. مهاجرت 
یکی از موضوعات مهم سیاسی در اتریش 
است، جایی که حزب راست رادیکال 
»آزادی« در حال مبارزه برای کنترل 
شدیدتر مرزها است. تصمیم به اعطای 
امور داخلی و پرونده مهاجرت به حزب 
راست میانه اتریش را می توان به عنوان 

موفقیتی برای این جریان تلقی کرد.

ادعای این شرکت، »گولد آپولو فقط 
مجوز علامت تجاری را ارائه می دهد و 
هیچ دخالتی در طراحی یا ساخت این 

محصول ندارد.«
همچنین اکسیوس از قول سه مقام 
امریکایی نوشت که اسرائیل تصمیم گرفت 
دستگاه های پیجر را منفجر کند، زیرا نگران 
بود عملیات مخفیانه اش توسط این گروه 
کشف شود چرا که دو عامل حزب الله 
در روزهای اخیر سوء ظن خود را درمورد 
پیجرها در المانیتور مطرح کرده بودند. 
به گفته فرد آگاه در اسرائیل، سرویس های 
اطلاعاتی رژیم قصد داشتند از پیجرهای 
بمب گذاری شده در صفوف حزب الله به 
عنوان یک ضربه اولیه غافلگیرکننده در 
یک جنگ همه جانبه برای فلج کردن 

حزب الله استفاده کنند.
نیویورک تایمز نیز به نقل از مقامات 
امریکایی آگاه که نخواستند نام شان 
فاش شود، در این  باره اعلام کرد حزب الله 
لبنان اقدام به سفارش دستگاه پیجر 
از شرکت گولد آپولو تایوان کرده بود 
و اسرائیل موفق شد پیش از ورود این 
پیجرها به لبنان آنها را دستکاری و اندکی 
مواد منفجره داخل آنها جاسازی کند.

 
عملیات با همدستی امریکا

در حالی که  آنتونی بلینکن، وزیر خارجه 
امریکا مدعی شد واشنگتن از انفجار های 
لبنان اطلاعی نداشته است، رسانه عبری 
والا به تماس تلفنی وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی با همتای امریکایی خود 
دقیقاً قبل از اجرای عملیات تروریستی در 
لبنان اشاره کرد. به گزارش والا، گالانت در 
این تماس تلفنی خطاب به لوید آستین 
گفته که رژیم صهیونیستی قصد دارد یک 
عملیات سخت در لبنان انجام دهد، 
اما با عدم ارائه جزئیات تلاش داشت 
تا از نگه داشتن امریکا در تاریکی کامل 
جلوگیری کند. این در حالی است که 
بلینکن با اشاره به جمع آوری »کنونی« 
اطلاعات توسط ایالات متحده و همچنین 
رد هرگونه مداخله ایالات متحده در این 
حمله تروریستی، از طرف های درگیر 
خواست تا از هرگونه اقدامات تنش زا 
پرهیز کنند. متئو میلر، سخنگوی وزارت 
خارجه امریکا نیز بدون محکوم کردن 
این حمله، مدعی شد این حمله از قبل 

به واشنگتن اطلاع داده نشده است.
 

واکنش های جهانی
لبنان  در  ارتباطی  دستگاه  انفجار 
بین  در  را  گسترده ای  واکنش های 
مقامات کشورها در بر داشت. ناصر 
کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه ایران 
ضمن محکوم کردن این واقعه اعلام کرد 
که اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی، 
مصداق کشتار جمعی است. وزارت امور 
خارجه روسیه نیز روز چهارشنبه اعلام 
کرد که یک حمله دسته جمعی از طریق 
پیجرهای انفجاری که به طور گسترده 
توسط گروه حزب الله لبنان مورد استفاده 
قرار می گیرد »عملی از جنگ ترکیبی« 
است که می تواند یک جنگ بزرگ در 
سراسر خاورمیانه ایجاد کند. معاون 
نخست وزیر بلژیک با انتشار پیامی در 
فضای مجازی ایکس ضمن محکوم 
کردن این حادثه، آن را »حمله تروریستی 
گسترده« و »تشدید بی رحمانه خشونت« 
توصیف کرد و نوشت: »سکوت گزینه 
روی میز نیست. تحقیقات بین المللی 
الزامی است. خونریزی باید متوقف 
شود.« همچنین عبدالفتاح السیسی، 
رئیس جمهور مصر، ضمن اعلام مخالفت 
مصر با تلاش ها برای تشدید درگیری 
و افزایش چهارچوب آن در منطقه، به 
ضرورت مسئولیت پذیری تمام طرف ها 
اشاره و بر حمایت قاهره از لبنان در مقابله 
با این حمله و اهتمام مصر به امنیت، 
ثبات و حاکمیت لبنان تأکید کرد. جوزپ 
بورل، مسئول سیاست خارجه اتحادیه 
اروپا نیز در بیانیه ای گفت: »من این 
وضعیت را بسیار نگران کننده می دانم. 
من فقط می توانم این حملات را محکوم 
کنم که امنیت و ثبات لبنان را به خطر 
می اندازد و خطر تشدید تنش در منطقه 
را افزایش می دهد.« استفان دوجاریک، 
سخنگوی سازمان ملل، پس از انفجار 
صدها پیجر بدون محکومیت این واقعه 
گفت: »تحولات در لبنان بویژه با توجه به 
شرایط »بسیار ناپایدار« بسیار نگران کننده 
است.« جمهوری ونزوئلا از طریق بیانیه 
رسمی، حمله سایبری انجام شده در 
۱7 سپتامبر 2024 توسط اسرائیل علیه 
ساکنان جنوب لبنان، بیروت و اطراف آن 
را تروریستی خواند و بشدت محکوم کرد.

فرانسه بازنده اصلی است
این گزارش درباره تیه ری برتون، کمیسر پیشین فرانسه به عنوان بازنده اصلی کمیسیون دوم فون درلاین 
می نویسد: این امکان وجود دارد که اگر کمیسر فرانسوی با فون درلاین رفتار بهتری داشت، امروز به یک 

معاون اجرایی قدرتمند ارتقا می یافت.
با این حال، در طول پنج سال گذشته، برتون بارها با رئیس خود درگیر شد. اوایل امسال، او آشکارا خود 
را به عنوان جایگزین بالقوه او معرفی کرد. در روزهای اخیر، فون درلاین با امانوئل مکرون، رئیس جمهور 
فرانسه تماس گرفت و به او قول داد در صورت جایگزینی برتون با شخص دیگری، سمت بهتری به او 
بدهد. پاریس در پاسخ به درخواست فون درلاین استفان سژورنه را به عنوان معاون اجرایی رئیس جمهور 
در بخش رونق و استراتژی صنعتی نامزد کرد. در همین حال، برتون اکنون بیکار است و احتمالاً از اینکه 

تحولات این گونه پیش رفته، عصبانی است.

برش
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 انتقال یک لشکر اشغالگر 
از غزه به شمال فلسطین اشغالی

چین ۹ شرکت امریکایی را به دلیل 
 فروش تسلیحات به تایوان 

تحریم کرد

پاشینیان: آماده ارائه مسیر به 
آذربایجان با شرایط ایران هستیم

یک رسانه عبری از انتقال یک لشکر ارتش رژیم 
صهیونیستی از جنوب فلسطین اشغالی برای فعالیت 
تحت فرماندهی شمال خبر داد. کانال ۱۴ تلویزیون رژیم 
صهیونیستی گزارش داد: لشکر کماندو ۹۸ از جنوب 
برای فعالیت تحت فرماندهی شمال منتقل شده است. 
رادیو ارتش رژیم صهیونیستی گزارش داد لشکر ۹۸ قرار 
بود به عملیات در غزه ادامه بدهد اما در روزهای اخیر 

تصمیم به انتقال آن به شمال گرفته شد.
ــزارش، تیپ ۷ زرهی، تیپ چتربازان و  طبق این گـ
کماندوها به لشکر ۳۶ تحت فرماندهی شمال ملحق 
شده اند. لشکر ۹۸ که شامل حدود ۱۰ هزار تا ۲۰ هزار 
سرباز است در اواخر اوت از خان یونس در جنوب نوار 
ج شد. اخیراً رسانه های عبری گزارش دادند  غزه خار
گسترش  به  تصمیم  صهیونیستی  رژیم  نخست وزیر 

عملیات نظامی علیه حزب الله لبنان گرفته است.
رادیو ارتش اشغالگر با بیان اینکه در سایه وضعیت آماده 
باش حداکثری در شمال، ارتش تصمیم گرفت لشکر ۹۸ 
را که یکی از لشکرهای زبده محسوب می شود به جبهه 
شمالی منتقل کند، گزارش داد: قرار بود نبرد این لشکر 
در نوار غزه ادامه یابد، اما طی روز گذشته تصمیم گرفته 

شد که آن را به شمال منتقل کنند.

در تازه ترین اقدام در اعتراض به فروش تسلیحات به 
تایوان، چین اقداماتی را علیه ۹ شرکت مرتبط با ارتش 
امریکا به دلیل فروش تسلیحات به تایوان و مسدود 
کردن اموال آنها در چین اعام کرد. چین بارها از 
تأمین کننده  و  مهم  بین المللی  حامی  سفید،  کاخ 
تسلیحات برای تایوان خواسته است تا از تعامات 
رسمی با رهبری جزیره خودداری کند. پکن تایوان را 
بخشی از خاک خود می داند. بر اساس بیانیه وزارت 
خارجه چین، اقدامات انجام شده علیه شرکت ها از 
 Stick و Sierra Nevada Corporation جمله
Rudder Enterprises LLC، از روز چهارشنبه 

اجرایی شد و اموال آنها مسدود خواهد شد.
این وزارتخانه این اقدامات را به عنوان اقدامات 
متقابل توصیف کرد و گفت که آنها همچنین برای 
 Cubic، S3 Aerospace، TCOM شرکت های 
Ltd Partnership، TextOre، Planate Man�

Exo� agement Group، ACT1 Federal و 

vera اعمال می شوند. در این بیانیه آمده است که 

سازمان ها و افراد در چین از انجام معامات با این 
شرکت ها منع شده اند.

سخنگوی وزارت خارجه چین روز چهارشنبه از ایالات 
متحده خواست فوراً روند خطرناک تسلیح تایوان را 
متوقف کند، از فریبکاری و حمایت از استقال تایوان 

و تضعیف صلح و ثبات در تنگه تایوان دست بردارد.
از جمله واحدهای لاکهید  چین قباً شرکت هایی 
مارتین را به دلیل فروش ساح به تایوان تحریم 

کرده بود.

»نیکول پاشینیان« نخست وزیر ارمنستان روز چهارشنبه 
و در پاسخ به اظهارات مقامات جمهوری آذربایجان 
درخصوص گشایش راه های ارتباطی منطقه ای تأکید 
کرد ایروان آماده است تا تنها با همان شرایط ایران، 
عبور به جمهوری آذربایجان را فراهم کند. پاشینیان 
می کرد،  صحبت  ارمنستان  جهانی  ــاس  اج در  که 
اظهار داشت: زمانی که ما در مورد باز شدن ارتباطات 
منطقه ای صحبت می کردیم، واکنش آذربایجان این 
بود که »بسیار خوب، ارمنستان نمی خواهد، پس ما 
این پروژه ها را از طریق خاک ایران اجرا خواهیم کرد.« 
تأیید  رسماً  دیگر  بار  یک  می خواهم  چیز  هر  از  قبل 
کنم که ارمنستان می خواهد و آماده است با همان 
شرایط ایران، دقیقاً همان شرایط عبور به آذربایجان 

را فراهم کند.
وی ادامه داد: عاوه براین، ما )ارمنستان( ساده سازی 
منطق  در  را  این  و  نمی دانیم  غیرمحتمل  را  رویه ها 
دوجانبه گرایی درک می کنیم. نخست وزیر ارمنستان 
خاطرنشان کرد: ما صادقانه و شفاف می گوییم که 
آماده ارائه آن راه )به جمهوری آذربایجان( هستیم. 
البته ما مخالف عبور آنها از ایران نیستیم. این، موضوع 
روابط ایران و جمهوری آذربایجان است اما مجدداً تأکید 
می کنیم که ما نیز آماده ایم با همان شرایط راه عبور را 

فراهم کنیم.
امنیتی  فضای  درباره  سؤالی  به  پاسخ  در  پاشینیان 
ارمنستان در میان همسایگانش، بیان کرد: روابط 
ارمنستان با همسایگانش، ایران و گرجستان بسیار 
عمیق و مثبت است و در درازمدت امکان درگیری در 

این زمینه وجود ندارد.

اخبار

 
یافتن  قطعیت  از  که  ماهی  دو  طی 
ــه عنوان  ــالا هریس ب ــام انتخاب ک
نماینده حزب دموکرات در انتخابات 
ماه نوامبر )آبان( ریاست جمهوری 
امریکا می گذرد، امیدهایی که به وی 
در زمینه تاشش برای پایان دادن به 
جنگ نابرابر غزه می رفت، رنگ باخته 
و همسو با آن قاطبه مردم این کشور 
که طرفدار فلسطین هستند و دل به 
حال مردم تحت ستم آن می سوزانند، 
بیش از پیش از معاون اول جو بایدن 

قطع امید کرده اند.
ــوی ماجرا، هواداران  ــ در یک س
پروپاقرص هریس ایستاده اند که به 
انواع طرق می کوشند وابستگی شدید 
پشت  را  صهیونیستی  رژیم  به  وی 
لایه هایی از سایر مسائل و دیدگاه های 
وی پنهان نگه  دارند و در طرف دیگر 
قضایا هم خیل مردمی قرار دارند که 
می گویند کسی که این گونه چشم بر 
نسل کشی هولناک جاری در غزه بسته 
و به صراحت از حمایت تام و تمام خود 
از رژیم جعلی تل آویو سخن می گوید، 
صاحیت انتخاب برای پست ریاست 

جمهوری این کشور را ندارد.
اخیراً در بحثی که بین »مایا عبدالله« و 
« مالکان شبکه ارتباطاتی  »توری گریر
محدود شده تیک تاک چین صورت 
پذیرفت، هواداران گریر از او 
دارد،  نفوذ  و  ــوان  ت هرچه  خواستند 
صرف شکست دادن دونالد ترامپ 
سرکرده بی تعصب حزب جمهوریخواه 
در انتخابات امریکا و پیروزی هریس 
کند تا ترامپ نتواند در یک دوره چهار 
ساله دیگر از حضورش در کاخ سفید 
و  پناهجویان  سیاهان،  سرکوب  به 
ــردازد.  ــپ سایر اقلیت های امریکا ب
طرفداران مایا عبدالله در نقطه مقابل 
نباید  هیچ وجه  به  وی  کردند  تأکید 
از هریس حمایت کند، زیرا این زن 
سیاستمدار ۶۰ ساله در حالی آشکارا از 
صهیونیست ها دفاع و بر حمایت تام 
و تمام از آنها تأکید می کند که بنیامین 
نتانیاهو و دار و دسته جنایتکارش طی 
پاکسازی قومی شرم آورشان در غزه 
بیش از ۴۳ هزار کشته و فزون تر از ۹5 
هزار مجروح را روی دست فلسطینی ها 
گذاشته و روی آدولف هیتلر را هم 

سفید کرده اند. 

سرکوب اقلیت ها؛ عادت مذموم 
انحصارطلب ها

فوق  اختاف نظر  که  نیست  شکی 
متخذه  آرای  روی  غزه  قضایای  و 
ــان ماه امریکا اثر  در انتخابات ۱5 آب

محسوسی خواهد گذاشت، اما هرچه 
در این ارتباط روی بدهد، دیگر پیامد 
قوی تر  ارتباطی  ایجاد  رویکردها  این 
بین ملت هایی مظلوم مثل فلسطین و 
سیاهپوستان در سطح جهانی و بویژه 
سیاهپوستان امریکا است، زیرا هر دو 
گروه دچار بایای بزرگی هستند که از 
تبعیض نژادی برمی خیزد و محصول 
ستم ظالمان بزرگ زمانه در حق 
آنان است. ارتباط روحی مساعد بین 
فلسطینی ها  و  امریکا  سیاهپوستان 
فرآیند جدیدی نیست و این پیوستگی 
نتیجه فهم این موضوع توسط هر دو 
گروه است که اکثریت سفیدپوست 
حاکم بر جوامع برای رسیدن به مقاصد 
ــود اقتصادی مورد نظر  سیاسی و س
خویش دفع هر اقلیت و دسته ای را 
که ناقض موارد فوق برایشان باشد، 
جایز می شمرند و هیچ ابایی از رویکرد 
به آن ندارند. از آنجا که گروه های 
را  انحصارطلبی  هرگونه  اسامگرا 
قدرت  افتادن  با  و  می کنند  محکوم 
ــکال و  به دست سفیدپوستان رادی
نژادپرست مخالفند، دست راستی ها و 
هر نظام دیکتاتوری که در دنیای غرب 
به قدرت برسد، طبعاً به سرکوب آنها 
می پردازد و حلقه محاصره را گرداگرد 
آنها تنگ تر می کند. امپریالیسم حاکم 
بر غرب هرگز در سنوات اخیر از هیچ 
اقدام تندی در راه حذف جریان های 
مخالف رویگردان نبوده و چهره های 

نامدار بسیاری را با قوه قهریه خویش 
از صحنه خارج کرده است.

 
ریشه دواندن لابی صهیونیستی 

در امریکا
ــان  ــ ــواه ــ ــان مبارز و آزادی خ ــاه ــی س
رنگین پوست در دوران سیاسی معاصر 
امریکا و بویژه در سه دهه ۱۹5۰، ۱۹۶۰ و 
۱۹۷۰ کم نبوده اند و زمان اوج بالندگی 
آنها در دهه ۱۹۶۰ بود که با همتشان 
امواج سیاسی بزرگ و تازه ای در جامعه 
امریکا جاری شد و دولت های جان 
اف کندی،  لیندون جانسون و ریچارد 
نیکسون که با آنها همسو نبوده اند، 
دچار لرزش های شدیدی شدند. در 
مارتین  امثال  زمانی  مقاطع  همین 
لوترکینگ، کوامی تور، هویی پی 
نیوتون، انجا دیویس و البته مالکوم 
ــا نطق های  ــد و ب ــرآوردن ــرب ایکس س
ــای  ــت ه ــاس ــی ــن خود هم س ــی ــش آت
کردند  افشا  را  سفید  کاخ  مخدوش 
و  فلسطین  ملت  با  اکثرشان  هم  و 
ــی و پویش های  ــردم نهضت های م
ــان  ــات ــل ق ــاب ــق ــه م ــی آنها کـ ــام ــظ ن
اعام  می ایستادند،  صهیونیستی 
این  در  کردند.  همدردی  و  همراهی 
میان قاتان اجیر شده، لوترکینگ و 
مالکوم ایکس را ترور و از صحنه حذف 
کردند و همین مسأله نیز نشان داد 
تاب آوری واشنگتن مقابل مخالفانش 
ــدک و بی رحمی اش  تا چه میزان ان

در دوازدهمین ماه از برقراری جنگ 
مشغول  همچنان  اسرائیل  ــزه،  غـ
کوبیدن بی رحمانه این منطقه از هوا 
و زمین است و طی این روند بیش از 
۴۳ هزار فلسطینی شهید و فزون تر 
ــزار مجروح شده اند تا یک  از ۹۷ ه
ثابت شود که  به جهانیان  بار دیگر 
از  یکی  صهیونیستی  مخوف  رژیم 
سالیان  نسل کشی های  بزرگ ترین 

معاصر را در دست اجرا دارد.
با این حال در ۷-۶ هفته اخیر که 
ــام تظاهراتی  ــج ــا ان اسرائیلی ها ب
گسترده در فلسطین اشغالی و بویژه 
به مخالفت  تل آویو در ظاهر  شهر 
ــا استمرار جنگ برخاسته اند و  ب
آتش بس  برقراری  خواستار  مجدداً 
ــرای دو طرف  ــ ــه قصد مبادله اس ب
شده اند، عده ای به غلط به این باور 
رسیده اند که این می تواند امکان و 
فلسطینی ها  نجات  برای  وسیله ای 
ــط مرگبار کنونی شان  ــرایـ از شـ
باشد. چیزی که البته صحت ندارد 
ــن تظاهرکنندگان همان  ــرا ایـ ــ زی
صهیونیست هایی هستند که اعضای 
خانواده شان سهم و نماینده های 
فراوانی در جمع قصابان تل آویو و 
بمباران کنندگان غزه دارند و بین این 
دو طیف یعنی رؤسای رژیم غاصب 
و تظاهرکنندگانی که خواستار پایان 
عماً  هستند،  ــرا  اس تبادل  و  جنگ 
هیچ تفاوتی وجود ندارد و آبشخور آنها 
نتانیاهو  بنیامین  می نماید.  یکسان 
خواستار ادامه جنگ است، زیرا اگر 

گوش های بسته »کامالا هریس« درخواست های مردمی را نمی شنود

شراکت در آپارتاید

در قبال اقلیت های حق طلب تا چه 
ــان هم  ــت. در همان زم ــاد اس حد زی
کاخ سفید به جای کمک به مظلومان 
فلسطینی مشغول تجهیز اسرائیلی ها 
ــه دو  ــه ساح های مخوفی بود ک ب
جنگ اولیه بین آنها و فلسطین را که 
در سال های ۱۹۶۷ و ۱۹۷۳ حادث 
ــی مصر هم مشارکت  شد )و در دوم
ــت( به سود طرف صهیونیستی  داش
پایان بخشید. این وقایع نشانه روشنی 
از ریشه دواندن صهیونیسم فاسد در 
لایه های زیرین و درون متن جامعه 
امریکا بود و از این نکته حکایت می کرد 
که واشنگتن چنان وابسته به سرمایه 
عظیم یهودیان شده که حاضر است 
برای حفظ آن و برخوردار شدن از لابی 
صهیونیستی هر چیزی را قربانی کند و 

در صدر آنها عنصر انسانیت را.
 

تلاش های بی اثر سازمان های 
حامی رنگین پوستان

طی سال های اخیر پویش های مختلف 
فلسطینی و نهادهای طرفدار آنان با 
سیاهان  »زندگی  به  موسوم  جنبش 
اهمیت دارد« که پس از کشته شدن 
به دست  سیاهپوستان  از  شماری 
شکل  امریکایی  تندرو  پلیس های 
 »BLM« گرفت و با حروف اختصاری
نیز شناخته می شود، اعام همسویی 
ــع برای بسیاری از  ــه واق کرده اند. ب
سیاهپوستان امریکایی زندگی سخت 
کشورشان  در  که  ظلمی  ــا  ب ــوأم  تـ و 
تجربه می کنند، با آنچه فلسطینی ها 
سال هاست حس کرده اند، یکسان 
است و این مسأله پیوند روحی بین 
ــت. بعد از  ــان را قوت بخشیده اس آن
شدت گرفتن نسل کشی اسرائیلی ها 
در غزه، چند سازمان عمده سیاهان 
امریکا ضمن حمایت از فلسطینی ها 
این  سریع تر  هرچه  قطع  خواستار 
کشتار جمعی و دایر شدن کمک های 
به خیل  ــذایی و دارویی  لازم غـ

صدمه دیدگان غزه شدند.
یکی از این سازمان ها ارگان موسوم به 
»اتحادیه ملی ارتقای رنگین پوستان« 
)NAACP( بوده که یک نهاد پیشرو 
در امر احقاق حق این قشر و حفظ 
حقوق مدنی هر تبار و دسته اقلیتی 
در امریکا به شمار آمده و دیگر نهادی 
قومی  پاکسازی  توقف  خواستار  که 
غزه  در  صهیونیستی  ــم  رژی هولناک 
ــد، »شورای اسقف های کلیسای  ش
متدیست ها« بود. پیرو همین تاش ها 
ــود که دو نهاد مزبور و همچنین  ب
به  لوترکینگ  مارتین  فرهنگی  مرکز 
کرات از جو بایدن رئیس جمهور این 
روزها حاشیه نشین و کم اثر امریکا که 
سیل کمک های مالی و انبوه وسایل 
نظامی اش را به سمت تل آویو جاری 
کرده بود، درخواست کردند به این 
روند مذموم پایان بخشد و بیش از این 
در جنایات عظیم جنگی اسرائیلی ها 
البته  که  درخواستی  نشود؛  شریک 
بایدن و شرکایش کوچک ترین وقعی 
به آن ننهادند و کامالا هریس جانشین 
بالقوه او در کاخ سفید هم گوش هایش 

را به روی آن بسته است.
 

واشنگتن: این یهودی ستیزی 
است!

چه مجتمع های دانشگاهی امریکا که 
با شروع فصل جدید تحصیلی در این 
ضد صهیونیستی  اجتماعات  کشور 
خود را از نو دایر کرده اند و چه دیگر 
نهادهای مبارزه کننده با نژادپرستی 
ــر به دفعات  ــیـ ــای اخـ ــ ــاه ه ــ طی م
مختص  نهضت  یک  را  صهیونیسم 
سفیدپوستان افراطی توصیف کرده اند 
که تاب تحمل هیچ چیز جز خودش 
را ندارد و به لطف مجهز شدن تا بن 
ــدان، به خود حق تارومار کردن  دنـ
با  که  می دهد  را  سازمانی  و  نیرو  هر 
اقلیت ها همراهی کند و ضد اسرائیل 

باشد.
از آنجا که اتحاد عملیاتی غیر رسمی 
اما کاماً آشکار و مثبت فلسطینی ها و 
سیاهپوستان برای پایان دادن هرچه 
سریع تر به قتل عام جاری در غزه و 
فعالیت های آنان در این زمینه استمرار 
یافته، تل آویو و واشنگتن با متمرکز 
شدن بر آنان کوشیده اند هر حرکت را 
رصد و عملیات آنها در ضدیت با خود 
 »BLM« را بی اثر کنند. وقتی هم که
حمایت کامل خود را از رزمنده های 
فلسطین و کوشش سازمان حماس 
ــرای دفاع  ب و جنبش جهاد اسامی 
از حقوق این ملت شریف بارها مورد 
تأکید قرار داد، جریان هایی از درون 
نهضت  این  ــه  ب کوشید  سفید  کاخ 
طرفدار سیاهپوستان تذکر بدهد که 
هرگونه تاش برای آزادسازی فلسطین 
نه تنها دغدغه سیاهان و در راستای 
اهداف آنها نیست بلکه یهودی ستیزی 
آشکار به حساب می آید و دولت و 
ارتش امریکا چاره ای جز تقابل با آن 

ندارند.
 

آینده مخدوش یک سیاستمدار 
نه چندان قدرتمند

ــا همان  ی »ایپک«  در همین حال 
ــط مشترک امریکا و  ــ »کمیته رواب
اسرائیل« هم تاش کرده فعالیت های 
BLM و نظایر آن را  ضد صهیونیستی 
محدود و با انواع ساح های تخریبی 
از ثمر دادن  و پروپاگاندای دروغین 
جلوگیری  آنها  روشنگرانه  اقدامات 
و  تفکیک  خط  تقابل ها  این  کند. 
تمایز بین کامالا هریس و سایر اعضای 
ــارز حزب دموکرات را که همچنان  ب
با  می کنند،  حمایت  نسل کش ها  از 
نهادهای ضد نژادپرستی در امریکا و 
البته در سایر نقاط جهان بارزتر کرده و 
این سیاستمدار زن نه چندان قدرتمند 
را در موضعی کاماً انفعالی قرار داده 
است؛ موضعی که قطعاً در انتخابات 
از  را  آرای بسیاری  امریکا  پیش رو در 
او خواهد ربود و به حساب رقیبش 
)دونالد ترامپ( خواهد ریخت و آینده 
سیاسی وی را برای تصدی احتمالی 
ــر هم مخدوش تر  ــگ پست های دی

خواهد ساخت.
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غزه را و آن سوی ماجرا، یعنی قربانی 
شدن صدها فلسطینی در هر روز برای 
آنها کوچک ترین اهمیتی ندارد و اگر 
این جنگ چند سال دیگر هم طول 

بکشد، خم به ابرو نخواهند آورد.
 

بیهوده هیاهو می کنند!
گزارشگران نشریات انگلیسی دیلی 
تلگراف و گاردین در گزارش های 
ارسالی اخیرشان از تل آویو پیرامون 
ــزه به روشنی به  شرایط فعلی غـ

حقیقت فوق اشاره کرده اند.
در گزارش خبرنگاران اعزامی آنها یک 
نتیجه گیری مشترک و صحیح وجود 
دارد و خاصه آن از این قرار است: 
»در بطن گفت وگوی میانجی ها و در 
دستور کار اسرائیلی ها فقط یک هدف 
اصلی وجود دارد. آن هدف، مشخص 
ــرای  کردن راه های پس گرفتن اس
اسرائیلی توسط رژیم صهیونیستی و 
ترسیم کارهایی است که باید در این 
راه انجام بدهند. در برنامه و نقشه 
پیشنهادی آنها پایان دادن به جنگ و 
برقراری آتش بس کوچک ترین جایی 
ندارد و حتی اگر استمرار جنگ باعث 
مرگ همه فلسطینی ها هم شود و 
کند،  کامل  را  آنها  قومی  پاکسازی 
کوچک ترین اهمیتی به این رویداد 
وقیح اند  آنقدر  آنها  داد.  نخواهند 
ــه حتی در برنامه های نمایشی  ک
تلویزیونی اخیرشان مدعی شده اند 
نسل کشی جاری در غزه آنقدرها هم 
قاطعانه نیست که باید باشد و عده ای 

آن را بیهوده پرهیاهو ساخته اند!!
و در  ــت  ــن دس ای از  برنامه هایی  در 
رژیم  مطبوعات  مکرر  نوشتجات 
فلسطینی ها  از  تل آویو  پوشالی 
یاد شده  دائماً به عنوان تروریست 
و افرادی توصیف گشته اند که 
منطقه را به ناامنی کشیده اند و باید 
نابود شوند. این در حالی است که 
نابرابر در  برپایی جنگ  ۱۲ ماه  طی 
غزه، هر روز صدها فلسطینی در 
خون خود درغلتیده اند و قصابان 

مردم  سرنوشت  به  هرگز  اسرائیلی 
بی گناهی نیندیشیده اند که در جریان 
ــان در  بمب اندازی های لاینقطع آن
مناطق مسکونی و غیرنظامی شامل 
بیمارستان ها و مدارس زیر آوار مانده 

و به شکل اسفباری جان باخته اند.
 

هدف معترضان، نتانیاهو 
نیست

شاید طرف صحبت تظاهرکنندگان 
فلسطین  سطح  در  اخیر  هفته های 
اشغالی نتانیاهو باشد که یک حمام 
اما  انداخته  راه  خون در منطقه به 
نکته اینجاست که آنها در حضورهای 
خیابانی و روی پارچه نوشته های شان 
ــی  ــش ــل ک ــس ــار پایان ن ــ ــت ــ ــواس ــ خ
فلسطینی ها نشده و از نخست وزیر 
ــان چنین چیزی را  ــ ــال ش ــ ــک ــ رادی

نخواسته اند.
خواسته اند،  نتانیاهو  از  آنها  آنچه 
ــر  ــع ت ــری بازگرداندن هر چه س
اسرای شان به تل آویو است و نه پایان 
دادن به کشتار ملت شریفی که خاک 
فلسطین ملک آبا و اجدادی شان 
بوده و از حدود ۸ دهه پیش توسط 
متجاوزان اسرائیلی از این ملک رانده 
و آواره اینجا و آنجا شدند. همین حالا 
هم که نتانیاهو گستره جنگ را بیش 
از گذشته به کرانه باختری و جنوب 
لبنان بسط داده، باز برای اسرائیلی ها 
ــات چه  ــدام ــن اق مهم نیست که ای
می افزاید  قربانیان  تعداد  بر  میزان 
و هر روز چه تعداد انسان اضافی به 

ورطه مرگ کشیده می شوند.
اینک نمی توان حتی این امید اندک 
را داشت که قاتان بالفطره حاکم بر 
خسته  خونریزی  از  آنقدر  اسرائیل 
شوند که دست از این کار بردارند و 
چند روز استراحت کنند! آری، دست 
سران این رژیم و مردم ظاهراً معترض 
ــدازه به خون مردم  ــ آنها به یک ان
مظلوم فلسطین آغشته شده است و 

هر دو به یک میزان جهنمی اند.
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وصال روحانی
روزنامه نگار

امریکا

غرب آسیا

صهیونیست های معترض تل آویو، چیزی همانند ارتش رژیم غاصب اند

شهرک نشینان جنگ طلب

ــدون هیچ دستاورد بزرگی  جنگ ب
پایان برسد، محکوم به  به  او  ــرای  ب
در  تظاهرکنندگان  و  است  رفتن 
ــم پایان  سرزمین های اشغالی ه
ستیزها را می خواهند زیرا می دانند 
با استمرار وضعیت فعلی و حمات 
جانانه نیروهای فلسطینی و حزب الله 
لبنان به آنها نه تنها قادر به پس گیری 
اسرای خود نمی شوند بلکه از امنیت 
جانی هم برخوردار نخواهند بود و 
مجبورند دیر یا زود تل آویو را به مقصد 
اروپا یا هر جای دیگری از جهان ترک 

گویند تا لااقل زنده بمانند.
 

آنها خم به ابرو نمی آورند
ــاف گزارش های پر آب و  با این اوص
تاب اخیر پیرامون شدت و حدت 

تظاهرات در تل آویو و حیفا با اینکه 
ریشه در حقیقت دارد اما لزوماً نشانگر 
این نیست که تغییری اساسی در 
محاسبات و ماحظات به وجود آمده 
و عنقریب است که آتش بس برقرار 
ضربات  و  اجتماعی  لطمات  ــود.  ش
اقتصادی برخاسته از این رویداد به 
جامعه اسرائیل البته فراوان است اما 
در پشت لایه های آن حس مشترک 
آرمیده است که  و ضربات یکسانی 
به هر دو قشر مرتبط با این رویدادها 

وارد می آید.
ــش اسرائیل اجساد ۶  روزی که ارت
ــن رژیم  اسیر به هاکت رسیده ای
نامشروع را کشف و به تل آویو منتقل 
ــرد، وسعت تظاهرات و اقدامات  ک
معترضان خیابانی به اوج خود رسید 

فلسطین  سطح  در  نفر  ــزار  ه  ۷۰۰ و 
اشغالی به حرکت درآمدند اما نه 
۱۰۰ اسرائیلی  برای رهایی  گشایشی 
رزمندگان  دست  در  که  دیگر  اسیر 
حماس قرار دارند، حاصل آمد و نه 
دو طرف ماجرای تبادل اسرا به یک 
تفاهم مشترک در این راه رسیدند. 
به واقع تظاهرکنندگان معترض در 
خیابان های تل آویو همان قدر در 
۱۲ ماه اخیر در غزه سهم  جنایات 
دارند که ارتش رژیم سفاک آنها داشته 
است و اگرچه گلوله ها و بمب ها را 
سربازان این رژیم شلیک و منفجر 
ــن دو طیف جنسی  ــا ای ــد ام ــرده ان ک
مشترک دارند و از یک قماش هستند. 
اسرائیل فقط آزادی اسرای خودش 
را می خواهد و نه لزوماً پایان جنگ 
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مهر رنگارنگ از راه می رسد، یکی از 
زیبایی های پاییز، دیدن کودکانی است 
که با لباس های رنگی خنده بر لب، 
راهی مدرسه می شوند. ایجاد روزهایی 
بانشاط و شاد برای کودکان و نوجوانان 
با آغاز سال تحصیلی از جمله وظایف 
مهمی است که والدین، اولیای مدرسه 
و مسئولان حوزه شهری باید در نظر 
داشته باشند. در کنار توجه به روحیه 
دانش آموزان، افزایش ترافیک شهری 
باید در  را هم  بویژه در کلانشهرها 
نظر داشته باشیم تا بتوانیم با یک 
برنامه ریزی دقیق عزیزانمان را راهی 
مدرسه کنیم. در این خصوص استفاده 
از حمل و نقل عمومی و کاهش استفاده 
از خودروهای تک سرنشین می تواند 
کمک کننده باشد. همزمانی روز بدون 
خودرو با نزدیک شدن به بازگشایی 
مدارس می تواند به عنوان یک گوشزد 
به همه شهروندانی باشد که به جای روی 
آوردن به استفاده از حمل و نقل عمومی 
هر روز در آلوده کردن شهر و محل زندگی 
خود سهیم هستند. بدون شک باید 
از کودکی و از همان روز اول مدرسه در 
مدارس استفاده از حمل و نقل عمومی 
آسان را سرلوحه آموزش ها قرار دهیم.
مهدی گلشنی، مدیرکل حمل و نقل 
عمومی و امور مناطق شهرداری تهران 
با اشاره به اینکه ستاد استقبال از مهر 
و کمیته حمل و نقل ترافیکی از ابتدای 
مرداد تشکیل شده است، به »ایران« 
می گوید: چهار کارگروه روان سازی 

جریان ترافیک، ایمن سازی اطراف 
مدارس، ارتقای عملکرد ناوگان 

حمل و نقل عمومی و آموزش 
و اطلاع رسانی ذیل کمیته 

مربوطه فعالیت می کنند. 
علاوه بر فعالیت های 

اجرایی در چهارچوب 
اقدامات نگهداشت 
شهر مانند تجهیزات 
ترافیکی، چراغ های 

راهنمایی، اصلاح 
هندسی و اصلاح 
گذرگاه های عابر 

پیاده در مناطق 22 گانه 
شهر تصمیمات مدیریتی 

کلان گرفته شدند.
به گفته او، در تاریخ 

گزارش

مهسا قوی قلب
خبرنگار

اخبار

تشکیل گروه داوری 
در دستور کار اعضای 

بریکس
وزیر دادگستری جمهوری اسلامی 
ایران که برای شرکت در نشست 
وزیران دادگستری بریکس به 
مسکو سفر کرده است، تشکیل 
مرکز داوری این گروه را از دستور 
کارهای این نشست عنوان کرد.
امین حسین رحیمی با تأکید 
بر اینکه ایران باید از مزایای 
یکس  بر ه  و گر ر  د یت  عضو
بهره مند شود، افزود: استفاده 
در  فناوری  نوین  ابزارهای  از 
مباحث حقوقی و قضایی، در 
نشست امسال مورد بررسی 
قرار می گیرد. وزیر دادگستری، 
حل و فصل مسائل و اختلافات 
مربوط به سرمایه گذاری را یکی 
از دستور کارهای نشست وزیران 
دادگستری بریکس عنوان کرد و 
افزود: فعالان اقتصادی ایرانی در 
کشورهای عضو یا سرمایه گذاران 
سایر کشورهای عضو این گروه که 
در ایران سرمایه گذاری می کنند، 
ممکن است قراردادهای فیمابین 
با مشکلات و اختلاف نظرهایی 
مواجه شود که باید سازکار حل 
و فصل این مشکلات در اجلاس 
وزیر  شود.  ترسیم  بریکس 
دادگستری موضوعاتی همچون 
استرداد  محکومین،  انتقال 
مجرمین و معاضدت قضایی را 
از دستور کارهای مذاکرات گروه 
بریکس برشمرد و گفت: ایران 
با تعدادی از اعضای بریکس 
موافقتنامه های دوجانبه در این 
زمینه ها را ندارد و لازم است از 
فرصت حضور این نشست استفاده 
شود تا تفاهم های مورد نیاز با این 

کشورها ایجاد شود.

ایجاد فرصت های شغلی 
 در نمایشگاه 

»زنان و تولید ملی«
 مدیرکل امور زنان و خانواده 
شهرداری تهران با اشاره به 
برگزاری بیست و یکمین نمایشگاه 
زنان و تولید ملی در بوستان 
گفت و گو گفت: در نمایشگاه زنان 
و تولید ملی، زنان شهر تهران با 
محوریت زنان سرپرست خانوار 
در این نمایشگاه حضور پیدا کرده 
و تولیدات خود را ارائه می دهند.
به گزارش »ایران«، مریم اردبیلی 
تصریح کرد: در حال حاضر 
تولیدات بیش از سه هزار و 6۰۰ 
نفر در این نمایشگاه در حال 
 ۳۱۷ از  بیش  و  است  عرضه 
کسب و کار خرد و متوسط فعال 
هستند. در شهر تهران تمامی 
بانوان سرپرست خانواری که 
با مشکلات معیشتی مواجه 
هستند، می توانند با اداره کل امور 
زنان و خانواده شهرداری تهران 
ارتباط برقرار کرده و از امکانات 
آن استفاده کنند. گفتنی است 
بیست و یکمین نمایشگاه زنان 
و تولید ملی از ساعت ۱۰ تا 2۱ 
تا سی ام شهریورماه در بوستان 

گفت و گو برگزار می شود.

موکب زینبیه کربلا 
تعطیلی ندارد

مراسم تقدیر از دست اندرکاران 
و خادمین حسینی در موکب 
زینبیه شهر کربلا در سومین سال 
خدمت رسانی خود برگزار شد.
به گزارش »ایران«، در این مراسم 
علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای 
اسلامی شهر تهران ضمن تقدیر 
و تشکر از مدیریت هوشمندانه 
شهردار منطقه ۸ به عنوان مسئول 
موکب زینبیه در اربعین حسینی 
امسال، اظهار کرد: خدمات رسانی 
به زائران امام حسین علیه السلام 
افتخار بزرگی است که نصیب 
با  همیشه  شد.  خادمانش 
ت  ما ا قد ا جمعی  ی  ز ور خرد
تأثیرگذاری صورت می گیرد که 
برپایی موکب زینبیه ویژه زائران 
خانم از جمله این اقدامات مهم 
و تأثیرگذار است که طی این سه 
سال رضایت زنان و خانواده ها را 
به دنبال داشت. در ادامه فاطمه 
تنهایی، رئیس قرارگاه موکب 
زینبیه در شهر کربلا و شهردار 
منطقه هم گفت: فعالیت موکب 
زینبیه در طول سال در همراهی 
با برنامه ها و اجرای طرح های 
جهادی و خیرخواهانه در سطح 
منطقه در ایام آغاز سال تحصیلی، 
فرارسیدن ایام نوروز و نظایر آنها 
و برگزاری مراسم مذهبی جاری 

است و تداوم دارد.

»ایران« به مناسبت بازگشایی مدارس و روز بدون خودرو گزارش می دهد

مهر و مهربانی با مهار ترافیک
سپتامبر در تقویم جهانی به ماه آگاهی رسانی سرطان کودکان نامگذاری 
شده است و سازمان هایی که در این زمینه فعالیت دارند به دعوت انجمن 
بین المللی آنکولوژی کودک )SIOP( و انجمن بین المللی سرطان کودک 
)CCI( با هدف یادآوری، فرهنگ سازی و آگاهی رسانی، اقداماتی را در جامعه 
بویژه گروه های مرتبط با کودکان همچون والدین جوان، معلمان و مربیان 
و پزشکان اطفال و عمومی انجام می دهند تا آگاهی و توجه بیشتری نسبت 
به نشانه های بیماری سرطان کودک ایجاد شود. آگاهی هر چه بیشتر جامعه 
و متخصصان به علائم بیماری به تشخیص زودهنگام کمک خواهد کرد و 
تشخیص زودهنگام این بیماری نیز به درمان مؤثرتر، کم هزینه تر و کم دردتر 
منجر خواهد شد. در رابطه با همین موضوع چهار تشکل خیریه حمایت 
از کودکان مبتلا به سرطان در تهران )محک(، اصفهان )کسا(، آذربایجان 
شرقی )تسکین( و خراسان در نشستی به اهمیت توجه به این امر پرداختند.

زمان طلایی، کوتاه ترین زمان بعد از مشاهده اولین علائم
آراسب احمدیان مدیر عامل مؤسسه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان با 
بیان اینکه در حال حاضر 4۱ بیمارستان دولتی و دانشگاهی در زمینه سرطان 
کودکان در کشور فعالیت می کنند، در پاسخ به سؤال »ایران« در مورد روند 
میزان شیوع سرطان در بین کودکان کشورمان گفت: بر اساس استانداردهای 
سازمان جهانی بهداشت که با شدت و ضعف در کشورهای مختلف وجود دارد، 
آمار مراجعه کنندگان ما در پنج سال اخیر ثابت بوده است و روزانه بین 6 تا ۸ 
مراجعه کننده داریم. باید نکته ای را در نظر داشته باشید؛ اینکه در دموگرافی 
ایران جمعیت زیر ۱۸ سال که در واقع از ما هم خدمات دریافت می کنند در 
حال کوچک شدن است. پس وقتی جمعیت در حال کوچک تر شدن باشد و 
آمار مراجعه کنندگان ثابت، یا نشانه ای از افزایش ابتلا و یا نشان دهنده افزایش 
دسترسی و تشخیص است. شکی نیست که در گذشته به این سهولت امکان 
تشخیص وجود نداشت وقتی امروز از 4۰ مرکز دانشگاهی بعلاوه بیمارستان 
محک صحبت می کنیم یعنی در زمان سریع تری تشخیص صورت می گیرد و 

بنابراین درمان هم زودتر شروع می شود.
احمدیان در مورد زمان طلایی تشخیص سرطان در کودکان گفت: در سرطان 
کودکان بحث پیشگیری وجود ندارد اما زمان طلایی بسیار مهم است، 
نمی توانیم بگوییم زمان طلایی چند روز یا چند ماه است. زمان طلایی 
کوتاه ترین زمان بعد از مشاهده اولین علائم است. وی با بیان اینکه در 
تشخیص اولیه، پزشکان اطفال بسیار مهم هستند، افزود: معمولاً افراد 
بعد از ۷ سالگی خیلی کمتر به دکتر می روند اما بخش عمده ای از کودکان 
به صورت هفتگی و ماهانه به متخصص اطفال مراجعه می کنند و همین 

مراجعات کمک مهمی به تشخیص زود هنگام می کند.

فاصله کوتاه تشخیص تا درمان
دکتر احمدیان با تأکید بر اینکه اگر درمان در بیمارستان های دولتی شروع 
شده باشد، فاصله میان تشخیص و شروع درمان بسیار کوتاه و در حد چند 
ساعت است، گفت: شاید کودکی تشخیص و شروع درمانش در بیمارستان های 
خصوصی باشد امکان حمایت این کودکان در بیمارستان های خصوصی برای ما 
وجود ندارد چون حتماً خانواده از تمکن مالی یا بیمه های تکمیلی برخوردار 
است اما همه کودکانی که دارای بیمه پایه هستند و در بیمارستان های دولتی 
تشخیص سرطان را می گیرند به صورت کاملاً رایگان می توانند از خدمات 
استفاده نمایند و هر زمان تشخیص انجام شود درمان بلافاصله شروع می شود.

تا امروز هیچ کودکی در صف دارو نمانده است
مدیر عامل مؤسسه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان با تأکید بر اینکه تا 
امروز هیچ کودک مبتلا به سرطانی در صف دارو نمانده است، گفت: اما در 
مورد داروهای تک نسخه ای از زمانی که دکتر دستور می دهد تا به بیمار برسد 
زمان بر است، بجز این زمان ها مشکلی نداریم ولی با قیمت های جدید 
اگر همراهی وزارت بهداشت و معاونت غذا و دارو و همراهی نهادهای رسمی 
و دولتی نباشد، نمی توانیم از پس هزینه های گران دارو بربیاییم. احمدیان 
با اشاره به اینکه با رشد علم و تکنولوژی داروهای جدیدی در زمینه درمان 
سرطان کودکان در جهان تولید می شود که دسترسی به آنها هزینه های 
زیادی هم می طلبد، افزود: هر چند این داروها که از آنها با عنوان داروهای 
تک نسخه ای نام برده می شود توسط شرکت هایی وارد کشور می شوند اما 
هزینه های بسیار بالایی دارند و باید برای هر عدد از این داروها بین ۱5 تا ۱۰۰ 
میلیون تومان هزینه پرداخت شود که هزینه بسیار بالایی است.« تشکل های 
فعال در حوزه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان از وزارت بهداشت و وزیر 
جدید این وزارتخانه خواستند که این داروها تحت فارماکوپه وزارت بهداشت 
در بیایند که بیمه ها بتوانند آنها را تحت پوشش قرار دهند چرا که از این 

طریق می توان بخشی از هزینه های گران این داروها را جبران کرد.

جوانی جمعیت اولویت کشور است
مت  سلا کل  یر مد
با  تهران  ی  شهردار
بیان اینکه رهبر معظم 
ع  ضو مو بر  نقلاب  ا
جمعیت تأکید فراوان 
دارند، گفت: جوانی 
اول  اولویت  جمعیت 

کشور است. به گزارش »ایران«، آیین تجلیل از فعالان گروه های جهادی 
حوزه جوانی جمعیت با حضور حمید صاحب مدیرکل سلامت شهرداری، 
زهرا شمس احسان رئیس کمیته اجتماعی شورای شهر و دیگر مدیران 
شهری برگزار شد. حمید صاحب با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری 
درخصوص فرزندآوری افزود: ایشان بارها تأکید کردند که موضوع جمعیت 
اولویت اول کشور است و بر این موضوع تأکید ویژه دارند. به گفته وی، 
حمایت از شبکه های مردمی مهم است و ما وظیفه حمایت از خانواده را 
داریم، همچنین پویش های مختلف در این زمینه برگزار شده است.

هشدار تشکل های حمایت از کودکان مبتلا به سرطان 

 زمان طلایی تشخیص سرطان
در کودکان را از دست ندهید

ـــرش بـ

سرویس مدارس باید برچسب داشته باشد
شادی مالکی، مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران، با اشاره به اینکه امسال سازمان تاکسیرانی 

در حوزه سرویس مدارس خدمات رسانی می کند، بیان می دارد: بر اساس آیین نامه اجرایی سرویس مدارس دانش آموزی 
مصوب هیأت وزیران در سال گذشته، شهرداری تهران به عنوان مرجع تأیید صلاحیت و صدور مجوز برای شرکت های 

متقاضی خدمت در این حوزه و همچنین رانندگان متقاضی مشخص شد. از سویی دیگر با تعامل سازنده ای که میان 
سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران و آموزش و پرورش صورت گرفت و همچنین بر اساس جلسات 

متعدد که با حضور نهادهای مربوطه مانند وزارت کشور، استانداری، پلیس راهور، آموزش و پرورش و سایر نهادها برگزار 
شد و بر اساس ابلاغ هیأت وزیران در خصوص آیین نامه دانش آموزی مقرر شد که از ظرفیت و پتانسیل مدارس نیز در 
جهت ساماندهی سرویس مدارس در سال جاری استفاده شود. مالکی یادآور می شود: ناوگان خودرویی مورد تأیید در 

سامانه سپند مجهز به برچسب سرویس مدارس هستند و اگر خودرویی نسبت به سرویس مدرسه اقدام کند و مجهز 
به برچسب سرویس مدارس نباشد، بر اساس هماهنگی با پلیس راهور توسط گشت هایی که به صورت مشترک میان 

پلیس و سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران انجام خواهد شد، اعمال قانون و جریمه خواهند شد. با این 
همه والدین حتماً نسبت به برچسب سرویس مدارس حساسیت ویژه ای داشته باشند؛ همچنین پیمانکاران موظف 

هستند طبق نرخ مصوب شورای اسلامی شهر تهران خدمات 
را ارائه دهند و پیمانکارانی که با مدارس همکاری 

می کنند و مقرر است در زمان دیگری در 
سامانه سپند ثبت نام کنند، حتماً 

باید طبق نرخ مصوب مبالغ را 
دریافت کنند.

۱4۰۱/۱2/24 هیأت وزیران بخشنامه ای 
صادر کرد که بر اساس آن واحدهای 
نظامی، امنیتی و انتظامی از ساعت 6 و 
نیم صبح، واحدهای صنعتی ۷ صبح، 
ادارات ۷ تا 9 صبح به صورت شناور، 
مدارس متوسطه ۷ و نیم صبح و ابتدایی 
۸ صبح و بانک ها ۷ و نیم صبح و مراکز 
آموزش عالی و بخش های آموزشی وزارت 
بهداشت و درمان ساعت ۸ صبح و 
همچنین اصناف و بازاریان ساعت 9 و 
نیم صبح فعالیت خود را آغاز کنند. البته 
در این خصوص، در سال ۱4۰2 ساعات 
مذکور به صورت صددرصدی اجرا نشد. 
در سال جاری باید پیگیری ها و نظارت 
بیشتری انجام شود و فعالیت در این 
ساعات به صورت کامل رعایت شود تا 
شاهد ترافیک کمتری در ساعات پیک 

در مهرماه باشیم.

 اجرای برنامه های متنوع 
با آغاز سال تحصیلی

معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری 
تهران نیز با تشریح برنامه های حوزه 
برای آغاز سال تحصیلی  فرهنگی 
می گوید: همه ساله، ستادی به منظور 

برنامه ریزی برای استقبال از مهر در حوزه 
اجتماعی و فرهنگی تشکیل می شود.

محمدامین توکلی زاده، در ادامه بیان 
می کند: رویکردهای مختلفی را برای 
استقبال از مهر شامل توجه ویژه به 
بیانیه گام دوم انقلاب مقام معظم رهبری، 
ترویج سبک زندگی، توجه ویژه به 
محلات محروم، ایجاد شادی و نشاط 
اجتماعی و استفاده از ظرفیت های 
درون و برون شهرداری در نظر گرفتیم 
تا بتوانیم خدمات ویژه ای را ارائه دهیم. 
برنامه هایی در قالب جشن در روز اول 
مهر در ۳۰۰ مدرسه شهر تهران برای 
دانش آموزان با حضور مدیران ارشد 
شهری برگزار می شود.  امسال به مناطق 
22گانه ابلاغ کردیم که حتماً مدارس 
را به پرچم و پایه پرچم تجهیز کنند تا 
در مناسبت های مختلف از جمله آغاز 
سال تحصیلی بحث اهتزاز پرچم را 

داشته باشیم.

نقش مهر
مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران 
هم درباره زیباسازی مدارس در آستانه 
بازگشایی و شروع سال تحصیلی جدید 

می گوید: همزمان با نزدیک شدن به 
ماه مهر، ماه بازگشایی مدارس و آغاز 
سال تحصیلی جدید، سازمان زیباسازی 
پایتخت را آماده استقبال شکوهمند از 

این ماه می کند.
مهدی مذهبی می افزاید: نقاشی 
69 دیوار مدارس تهران که بخشی 
از معماری شهری و بخش مهمی از 
نمای شهر و هویت پایتخت هستند 
در قالب فراخوان »نقش مهر« با 
محوریت شاعرانگی، روایتگری، تخیل و 
هویت ملی و بومی، یکی از مهم ترین 
فعالیت های سازمان زیباسازی در ابتدای 
مهرماه خواهد بود. همچنین در حوزه 
مجسمه های شهری، از سه سردیس 
مفاخر ایرانی از جمله شهید مرتضی 
مطهری، توران میرهادی و علی اکبر 
صادقی در این ماه رونمایی خواهد شد. 
از سوی دیگر پویش فرهنگی »سلام به 
آینده« با محوریت امید به آینده کشور 
از طریق علم آموزی کودکان این مرز و 
بوم نیز کمپین تبلیغات فرهنگی است 
که سازمان زیباسازی برای استقبال از 
مهرماه در بیلبوردهای شهری پایتخت 

اجرا می کند.

گزارش خبری

خبر
نگاه

معاون فرهنگی و آموزشی بنیاد شهید و امور ایثارگران، 
درباره برنامه های بنیاد شهید در هفته دفاع مقدس 
گفت: در هفته دفاع مقدس باید در هر شهر یک 

ایثارشهر بزرگ ایجاد کنیم.
به گزارش »ایران«، یعقوب سلیمانی، معاون فرهنگی و 
آموزشی بنیاد شهید و امور ایثارگران ضمن تبریک میلاد 
پیامبر)ص( و هفته دفاع مقدس بیان کرد: در دوران 
دفاع مقدس روحیه جوانمردی خصوصیت ویژه مردم 
بود، در آن زمان روی مردم بی دفاع ما موشک های 

اهدایی غرب فرود می آمد، دفاع مقدس سیمای زمینی 
آیات الهی بود، امروز بسیاری از مسائل از پنجره دفاع 
مقدس باید مورد توجه قرار گیرد و بنیاد شهید و امور 
ایثارگران به جهت جایگاه، رسالت و اهدافی که دارد 
در راستای فرهنگ جهاد و مقاومت باید نقش فعال 

باشد. داشته 
سلیمانی به برخی برنامه ها اشاره کرد و 

گفت: تجلیل از نویسندگان حوزه ایثار، 
تجلیل از فعالان فضای مجازی، 

مراسم شعرخوانی با حضور شاعران، دیدار با جانبازان 
در آسایشگاه ها، نواختن زنگ ایثار و مقاومت و نیز 
قرائت پیام ریاست بنیاد شهید و امور ایثارگران 

در شهرها به صورت سراسری، تجلیل از 
دانشجویان و دانش آموزان برتر را در برنامه 

. یم ر ا د
 

دفاع مقدس تجلی حقانیت نظام است
معاون فرهنگی و آموزشی بنیاد شهید و امور ایثارگران:

علی حسن پور / ایران



رهاورد بزرگ مدیریت 
انرژی شرکت پالایش 

نفت تهران
افزایش سود با ارتقای بهره وری 
و  توزیع  تولید،  بهینه سازی  و 
ــای انرژی،  ــل ه ــام مصرف ح
یکی از اهداف کلان و از ارکان 
پایدار شرکت پالایش  توسعه 
نفت تهران محسوب می شود.

 
اولویت کاهش هزینه

محمدرضا مولوی، رئیس 
ــت  ــرک ــت انرژی ش ــریـ ــدیـ مـ
پالایش نفت تهران با بیان این 
با  شرکت  این  گفت:  مطلب 
آگاهی از سهم بالای انرژی در 
هزینه های عملیاتی و همچنین 
نقش بارز آن در کاهش انتشار 
زیست محیطی،  آلاینده های 
ایجاد  با  داشته  سعی  همواره 
ــد و  ــن ــام م ــظ ــک ساختار ن یـ
رویکردی سیستماتیک 
نسبت به پایش مصرف انرژی، 
بهبود  فرصت های  شناسایی 
عملکرد انرژی و بهبود مستمر 

عملکرد انرژی اقدام کند.
رئیس مدیریت انرژی شرکت 
پیرامون  تهران  نفت  پالایش 
مهم ترین اقدامات انجام 
شده شرکت در چند سال 
اخیر، در خصوص بهینه سازی 
مصرف انرژی با هدف کاهش 
ــنه های اجتماعی و  ــزیـ هـ
عملیاتی گفت: جایگزینی برق 
واحدهای کنترل یک شمالی 
 )ST0G(از توربین های بخاری
GT� ــازی  ــه توربین های گـ )ب
G+HRSG(، برطرف کردن 
ایرادات و در سرویس قرار 
نصب   ،HRSG02 گرفتن 
بویلرهای  روی  اکونومایزر 
سرامیک  نصب   ،2A و   2C
 ،2H�151 کوره  روی  فایبر 
ــای  ــل ه ــع ــش ــر م ــ تعویض س
مدیریت   ،2H�405 ــوره   ــ ک
تله های بخار، استقرار و اخذ 
مدیریت  سیستم  گواهینامه 
ــر اساس استاندارد  انرژی ب
ایزو 50001:2018، شروع پروژه 
بازیابی گازهای ارسالی به فلر 
و همچنین شروع پروژه بزرگ 
ــداث نیروگاه خورشیدی  احـ
با ظرفیت 500 مگاوات را 
می توان از مهم ترین اقدامات 

صورت گرفته شرکت برشمرد.
 

 تمرکز بر افزایش سود 
خالص

رئیس مدیریت انرژی شرکت 
پالایش نفت تهران بیان 
مقایسه  و  ــی  ــررس ب داشت: 
انرژی  عملکرد  شاخص های 
ــت در سال های 1402  ــرک ش
ــال 1398  در مقایسه با سـ
نشان دهنده کاهش حدود 
1.5 درصدی در مصرف انرژی 
و حذف کامل مصرف سوخت 
مایع سبک و سنگین از سبد 
سوخت مصرفی شرکت است. 
این موضوع علاوه بر کاهش 
هزینه های انرژی و عملیاتی و 
افزایش سود خالص شرکت، 
کاهش  در  قابل توجهی  تأثیر 
ــتشار آلاینده های کربن  ان
 دی اکسید به میزان حدوداً 34 
همچنین  و  کیلوگرم  میلیون 
اکسیدهای گوگردی به میزان 
500 هزار  حدوداً 5 میلیون و 
به   1402 ــال  کیلوگرم در سـ
محیط زیست داشته است. 
کاهش  ــزان  ــی م این  بالطبع 
به محیط  آلاینده ها  انتشار 
زیست باعث کاهش هزینه های 
اجتماعی بالغ بر 3500 میلیارد 
ریال در سال 1402 شده است.

وی تأکید کرد: انتظار می رود 
با استقرار کامل ارکان سیستم 
در  حرکت  و  انرژی  مدیریت 
مسیر برنامه ریزی شده مطابق 
با نقشه راه و برنامه های 
استراتژیک شرکت، میزان 
انرژی مصرفی پالایشگاه نفت 
تهران تا مقادیر قابل توجهی 
موضوع  این  که  یابد  کاهش 
ــه ای بر  ــظ ــلاح ــل م ــاب تأثیر ق
کاهش انتشار آلاینده های 
ــش  ــط زیستی و کاه ــی ــح م
خواهد  اجتماعی  هزینه های 

داشت.

بنگاه
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مدیر عامل 
شرکت ملی 

گاز:بزرگ ترین 
دغدغه وزارت 

نفت تأمین 
گاز خانگی 
است، لذا 

نیروگاه ها باید 
آمادگی این را 
داشته باشند 
تا در جاهایی 

که تعریف 
می شود از 

سوخت دوم 
استفاده کنند

از 1۶5 میلیون 
هکتار عرصه 

کشور فقط 
18 میلیون 

هکتار یعنی 11 
درصد اراضی 
کشاورزی در 
کشور وجود 
دارد و فقط 

پنج میلیون 
هکتار 

آن زمین 
کشاورزی 

درجه یک و 
دو است

 اعزام حجاج عمره 
از 15 فرودگاه

 کشف ۲۹ همت 
فرار مالیاتی

 احیا و فعال سازی 
۸۶ معدن خصوصی

نخستین  ــه،  ــت ــذش گ روز  عصر 
پرواز زائران خانه خدا از فرودگاه 
بین المللی شهید بهشتی اصفهان 

به مدینه منوره انجام شد.
مسئول  آجیلیان  محمدحسین 
عملیات حج شرکت فرودگاه ها 
با بیان اینکه عملیات حج عمره 
ــه خواهد داشت،  تا 13 آبان ادام
گفت: زائران خانه خدا از طریق 
فرودگاه های اصفهان، مشهد، 
ــراز، ساری، تبریز، ارومیه،  ــی ش
ــدان،  یزد، کرمان، بوشهر، زاهـ
اهواز، اردبیل، بیرجند، گرگان و 
بندرعباس به سرزمین وحی اعزام 

خواهند شد.
آجیلیان با اشاره به تعداد زائران 
ــی از فرودگاه های تحت  ــزام اع
ــا،  ــاه ه ــرودگ مالکیت شرکت ف
ــر خانه  ــزار و 500 زائ ــزود: 81 ه افـ
خدا از طریق فرودگاه های 15 گانه 
شرکت فرودگاه ها به مدینه منوره 
اعزام می شوند، همچنین فرودگاه 
اصفهان با اعزام و پذیرش 15 هزار و 
591 زائر، بیشترین سهم و فرودگاه 
بیرجند با اعزام و پذیرش یک هزار 
در  را  سهم  کمترین  زائر   530 و 

عملیات حج عمره امسال دارند.

ــط عمومی سازمان  مدیرکل رواب
امور مالیاتی کشور از مطالبه 29 
از  مالیات  تومان  هزار میلیارد 
محل کشف فرار مالیاتی از ابتدای 
سال جاری تاکنون خبر داد. داوود 
خدابنده، مدیرکل روابط عمومی 
سازمان امور مالیاتی کشور گفت: 
ــراری بیش از  ــرقـ ــتای بـ در راسـ
پیش عدالت مالیاتی، از ابتدای 
سال جاری تاکنون، تعداد 51۷2 
برگ مطالبه مالیات از محل کشف 
فرار مالیاتی صادر شده که میزان 
مالیات مطالبه شده در آنها حدود 
20 همت اصل مالیات و 9 همت 
ــوده است.  ب آنها  جرایم متعلقه 
وی درخصوص نحوه شناسایی 
فرارهای مالیاتی مذکور عنوان 
کرد: این میزان کشف فرار مالیاتی 
از تعداد 8139 مؤدی مالیاتی و 
بیش از 950 فقره بازرسی صورت 
گرفته است. خدابنده افزود: 
در جریان این رسیدگی ها تعداد 
3۶۶4 برگ تشخیص و 1508 برگ 
قطعی صادر شده و 159 مؤدی 
جدید مالیاتی کشف و ۶00 شرکت 
)شخص حقوقی( نیز در فهرست 

فاقد اعتبار مالیاتی درج شدند.

ح احیا، فعال سازی و  مجری طر
مقیاس  کوچک  معادن  توسعه 
اعلام کرد: طی پنج ماه نخست 
امسال، 8۶ معدن کوچک مقیاس 
بخش خصوصی، احیا و فعال سازی 
شد یا توسعه یافت. به گزارش ایرنا 
از سازمان توسعه و نوسازی معادن 
و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(، 
»عباس جرجانی« با بیان این 
مطلب گفت: طی این مدت برای 
83 معدن بسته سرمایه گذاری با 
حضور معاونان اداره های صنعت، 
معدن و تجارت استان ها تعریف 
شد و برای پنج زنجیره ارزش، در 
امکان سنجی  ح  ــر ط تهیه  ــال  ح
هستیم که برگزاری مناقصه آن 
در حال انجام است. وی افزود: 
در حال حاضر، پایش معادن 
احیاشده سال های قبل آغاز شده 
و تاکنون 2 استان مورد بررسی قرار 
ح احیا،  گرفته است. مجری طر
فعال سازی و توسعه معادن کوچک 
مقیاس تصریح کرد: در صورت 
راه اندازی معادن غیرفعال، بیش 
از 192 هزار نفر اشتغال مستقیم و 

غیرمستقیم ایجاد می شود.

اخبار

 

 
طی 3 ماه اخیر به دلیل افزایش بی سابقه 
ــاه در  ــروگ ــی دمای هوا و عدم ساخت ن
کشورمان شاهد ناترازی برق بودیم به 
طوری که مردم انتظار داشتند فصل ناترازی 
حالا دیگر با نزدیک شدن پاییز به پایان 
خواهد رسید، این در حالی است که در 
آستانه ورود به فصل پاییز و زمستان به نظر 
می رسد ناترازی جدیدی به سراغ خانه های 
مردم می آید. به طوری که در این خصوص 
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور 
ــرد: از  ــلام ک چندی پیش در مراسمی اع
الان مشخص است که زمستان با ناترازی 
ــه رو خواهیم شد، به همین دلیل  گاز روب

لزوم برنامه ریزی و هماهنگی برای تأمین 
سوخت زمستان از اهمیت وافری برخوردار 

است.

روند تولید و مصرف
بد نیست بدانیم آمارهای شرکت ملی گاز 
نشان می دهد در سال گذشته ۷95 میلیون 
از  که  شده  تولید  طبیعی  گاز  مترمکعب 
این میزان نیز پس از کسر فلر و سوخت 
پالایشگاه ها حدود ۷30 میلیون مترمکعب 
آن باقی خواهد ماند.شرکت گاز اعلام کرده 
که از این میزان نیز بخشی برای مصرف 
مجدد و در ماه های گرم سال ذخیره سازی 
شده )9 میلیون مترمکعب در روز( و بخشی 
نیز صرف تزریق یا سایر مصارف عملیاتی 
گشته  روز(  در  مترمکعب  میلیون   3۶(
مترمکعب  میلیون   ۶85 است.همچنین 
در روز صرف امور گازرسانی شده که از این 
مقدار نیز 4۷درصد سهم بخش خانگی، 

تجاری و صنایع غیرعمده بوده است.

 1402 سال  در  پتروشیمی  صنعت  سهم 
از مصرف گاز طبیعی حدود ۷2 میلیون 
ــوده است.به همین  مترمکعب در روز ب
دلیل این نگرانی در وزارت نفت وجود دارد 
که تولید گاز کفاف مصرف در بخش های 
مختلف را در زمستان سال جاری ندهد، هر 
چند که تیرماه سال جاری مهدی حیدری، 
مرکزی  مناطق  نفت  شرکت  عامل  مدیر 
ــران، گفت: با توسعه 15 میدان گازی  ایـ
متر  میلیون   120 روزانه  کشور  در  جدید 

مکعب گاز تولید می شود.
 

با کمترین مشکل روبه رومی شویم
با توجه به مسائل مذکور، نشستی با حضور 
مسئولین وزارت نفت، وزارت نیرو و مجلس 
ــرای رفع ناترازی گاز در  ــورای اسلامی ب ش

کشور انجام شد.
سعید توکلی، مدیرعامل شرکت گاز اظهار 
 داشت: اکنون روزانه حداقل 2۶0 میلیون 
متر مکعب ناترازی گاز داریم، اما وجود این 

یکی از اصلی ترین راهکارهای توسعه بخش 
کشاورزی و افزایش تولید محصولات کشاورزی 
یکپارچگی اراضی است که در کشورهای 
مختلف جهان خصوصاً قاره اروپا توانسته 
بسیار مثمر ثمر باشد، این در حالی است که 
در کشورمان این مهم پس از اصلاحات اراضی 
پیش از انقلاب با مشکلات اساسی روبه رو 
شد. برای رفع این امر باید اراضی کشاورزی 
سنددار می شدند، حال آن که گزارشات 
حاکی از آن است که تا قبل از سال 1400 تنها 
چیزی حدود 4 درصد اراضی کشاورزی کل 
کشور سنددار بودند، اما طی 3 سال گذشته 
توجه شایانی به این امر شده و در این زمینه 
پیشرفت های محسوسی صورت گرفته است.

ظرفیت 165 میلیون هکتاری 
عدم سند دار بودن اراضی در سالیان گذشته 
سبب تغییر کاربری اراضی کشاورزی و کوچک 
شدن و پراکندگی این اراضی در کشور شده 
است. به همین دلیل می توان گفت این امر 
خود یکی از موانع اصلی توسعه کشاورزی در 
کشور است که موجب تولید کم محصولات 
کشاورزی و عدم امکان استفاده از فناوری و 
امکانات نوین می شود. همچنین قطعه قطعه 
بودن اراضی کشاورزی یکی از دلایل اصلی 
پایین بودن سطح بهره وری و سرمایه گذاری 
در بخش کشاورزی محسوب می شود، این در 
حالی است که یکی از دلایل توسعه کشاورزی 
ــی  در کشورهای غربی طویل بودن اراض
کشاورزی آنهاست. از 1۶5 میلیون هکتار 
عرصه کشور فقط 18 میلیون هکتار یعنی 11 

درصد اراضی کشاورزی در کشور وجود دارد و 
فقط پنج میلیون هکتار آن زمین کشاورزی 
درجه یک و دو است که تأمین کننده نیمی 
از غذای کشور است، این موضوع حفاظت از 

اراضی کشاورزی را دو چندان می کند.

جهش قابل توجه 
ثبت  سازمان  رئیس  خصوص  همین  در 
اسناد و املاک کشور گفت: همکاری و تعامل 
سازنده ای بین مجموعه دستگاه قضایی 
و مجموعه وزارت جهاد کشاورزی در همه 
استان ها برای ایجاد جهش در سنددار شدن 
اراضی کشاورزی به عمل آمده است. حسن 
بابایی افزود: در ابتدای سال 1401 فقط سه 
درصد از اراضی کشاورزی سنددار شده بود 
ــد از اراضی کشاورزی  ولی اکنون ۶9 درص
سنددار شده است. در این راستا بیش از 
یک میلیون قطعه زمین کشاورزی سنددار 
شده است. وی ادامه داد: حدنگاری اراضی 
کشاورزی یکی از عوامل اصلی در ارزیابی 
فعالیت های مجموعه قضایی در نظر گرفته 
شده است، صدور اسناد اراضی کشاورزی 
و تثبیت مالکیت راهبرد اصلی قوه قضائیه 
است که موجب کاهش پرونده های قضایی و 
اختلاف مالکیتی خواهد شد. رئیس سازمان 
ثبت اسناد و املاک کشور با اتمام حدنگاری 
اراضی کشاورزی گفت: باسنددار شدن اراضی 
کشاورزی، به آماردقیقی از مساحت اراضی 

کشاورزی خواهیم رسید.

روند کشوری اراضی سند دار
معاون املاک و کاداستر سازمان ثبت اسناد و 
املاک کشور گفت: از حدود 15 میلیون هکتار 
زمین کشاورزی 10 میلیون و 384 هزار هکتار 
یعنی ۶9 درصد از اراضی کشاورزی سنددار 

شده است.
صفدر کشاورزی افزود: استان های خراسان 
ــد، یزد با 85.1 درصد،  رضوی با 91.5 درص

ــد، لرستان  بوشهر و خوزستان با 83 درص
با 81.5 درصد و چهارمحال و بختیاری با 
80 درصد بهترین آمار را به خود اختصاص 

داده اند.
وی اضافه کرد: از نظر تعداد پلاک های سنددار 
شده استان های مازندران، آذربایجان شرقی، 
آذربایجان غربی، تهران و اصفهان بهترین 

عملکرد را داشته اند.

 رفع  80 درصد تداخلات اراضی 
یکی دیگر از اقدامات سازمان امور اراضی 
رفع تداخل اراضی است به طوری که در این 
خصوص رئیس سازمان امور اراضی کشور 
گفت: قانون رفع موانع تولید نقش مؤثری در 
اجرای رفع تداخلات اراضی در کشور داشته 
است و در سال 1402 بیشترین عملکرد در 
این حوزه اتفاق افتاده است و تا  کنون 80 
درصد از اراضی کشور رفع تداخل شده است. 
رضا افلاطونی افزود: زمین بستر و پیشران 
توسعه کشور است و سازمان امور اراضی کشور 
متولی مدیریت زمین در کشور است؛ مدیریت 
زمین در سازمان بر دو محور تثبیت مالکیت 
ــت. گام  و حفاظت از اراضی کشاورزی اس
اول در حوزه تثبیت مالکیت رفع تداخلات 
یعنی رفع اختلاف بین مردم و دولت و قدم 
دوم صدور اسناد اراضی کشاورزی است. وی 
خاطرنشان کرد: تلاش کرده ایم تا حضور 
ــردم در مدیریت زمین پررنگ شود و به  م
این منظور تفاهمنامه برون سپاری وظایف 
مهندسی  نظام  سازمان  با  غیرحاکمیتی 
کشاورزی و منابع طبیعی کشور منعقد شده 
است و نظارت بر مجوز واگذاری ها و تغییر 
کاربری ها به این سازمان سپرده شده است. 
ــی کشور  ــداف سازمان امور اراض یکی از اه
ح حدنگاری دستیابی به آمار  از اجرای طر
صحیح از اراضی کشاورزی است تا بتوانیم 
برنامه ریزی و مدیریت کاملی بر زمین اعمال 
کنیم. افلاطونی گفت: در حوزه حفاظت از 

ناترازی روزانه ۲۶۰ میلیون متر مکعب گاز

 وفاق برای تأمین 
سوخت زمستانی کلید خورد

مدیر عامل شرکت 
نفت مناطق 

مرکزی ایران: با 
توسعه 15 میدان 

گازی جدید در 
کشور روزانه 120 

میلیون متر مکعب 
گاز تولید می شود

 در انتظار 
120 میلیون 

مترمکعب گاز

امین محمودی
خبرنگار

انرژی

زینب صفری
خبرنگار

کشاورزی

ناترازی دلیل آن نیست که شرکت ملی گاز 
و بقیه مجموعه های صنعت نفت کار خود را 
انجام نداده اند.توکلی ادامه داد: تمهیدات 

بسیار خوبی امسال دیده شده است.
معاون وزیر نفت خاطرنشان کرد: ناترازی 
ــت، اما با  خ داده اس ــل مختلفی ر به دلای
مختلف  بخش های  در  که  خوبی  تدابیر 
اندیشیده شده، انتظار می رود زمستان 
ــه رو شویم. امسال با کمترین مشکل روب
وی درباره تحویل گاز به نیروگاه های کشور 
به  تحویلی  گاز  میزان  امسال  گفت:  نیز، 
نیروگاه ها بی نظیر بود، بحث سبد انرژی 
ح شود، در زمستان حتماً میزان  باید مطر
مصرف افزایش می یابد طبیعتاً بزرگترین 
دغدغه وزارت نفت تأمین گاز خانگی است، 
داشته  را  این  آمادگی  باید  نیروگاه ها  لذا 
می شود  تعریف  که  جاهایی  در  تا  باشند 
گفته  کنند.به  استفاده  دوم  سوخت  از 
تنها  هم  گاز  مصرف  کاهش  بحث  توکلی 
به مصرف کنندگان برنمی گردد و باید در 
اقداماتی  سرمایه گذاری  و  توسعه  ــوزه  ح

انجام شود.
وی ضمن تشریح وضع موجود در بخش 
تولید و فرآورش گاز و برنامه ریزی های 
حداکثری،  تولید  به منظور  انجام شده 
ــه داد: همه تلاش مجموعه صنعت  ادام
ــژه شرکت ملی گاز ایران،  ــوی نفت و ب
افزایش قابلیت اطمینان در پالایشگاه ها 

و تأسیسات انتقال گاز است.
معاون وزیر نفت در امور گاز با اشاره به 
نگهداری  در  کارکنان  شبانه روزی  تلاش 
خطوط  و  تجهیزات  به موقع  تعمیرات  و 
ــران همسو با  ــ لوله شرکت ملی گاز ای
بخش ها  همه  به  مطلوب  خدمت رسانی 
در زمستان، اعلام کرد: از آنجا که گاز 
سهم عمده ای در سبد انرژی کشور دارد، 
ضروری است از همه ظرفیت های کشور 
پایدار استفاده شود.توکلی  تولید  ــرای  ب
ــای کوتاه مدت و  ــدام ه ضمن تشریح اق

برنامه های بلندمدت صنعت گاز برای رفع 
موانع و مشکلات موجود، تصریح کرد: 
بهینه سازی مصرف گاز در کشور، نیازمند 
هماهنگی و عزم ملی است که تنها در سایه 
مدیریت مصرف بهینه گاز در همه بخش ها 
و اجرای دقیق قوانین موجود مانند مبحث 
19 مقررات ملی ساختمان، می توان به آن 

دست یافت.
توکلی به برگزاری نخستین نشست کمیته 
سوخت زمستانی این شرکت اشاره کرد و 
گفت: برنامه ریزی و هماهنگی برای انتقال 
حداکثری گاز با رویکرد حفظ پایدار شبکه 
در دوره سرد سال و افزایش سطح همکاری 
ــرای پیشگیری از ایجاد  درون سازمانی ب
موانع در مسیر خدمت رسانی به مردم، از 

مهم ترین سرفصل های این نشست بود.
 

تقویت ناوگان حمل ونقل سوخت
محمدصادق عظیمی فر، مدیرعامل شرکت 
ــای نفتی  ــرآورده ه ملی پالایش و پخش ف
ایران نیز با تشریح وضع سوخت مایع در 
کشور و تأمین انرژی مورد نیاز در زمستان، 
تصریح کرد: پیش بینی می شود که دمای 
هوا در زمستان امسال نسبت به پارسال 
کاهش قابل توجهی داشته باشد و طبیعی 
با آن، حجم مصرف  است که متناسب 

سوخت در همه بخش ها افزایش یابد.
وی تأکید کرد: با توجه به تولید ۷0درصد 
حامل های انرژی در جنوب کشور و مصرف 
80درصد آن در شمال کشور، باید پشتیبانی 
قابل قبولی برای تأمین و انتقال انرژی 
در کشور وجود داشته باشد.مدیرعامل 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی ایران به مسأله ضرورت تقویت ناوگان 
ــاره کرد  حمل و نقل سوخت در کشور اش
و گفت: برنامه ریزی برای جبران این 
کمبودها انجام شده است و برای رفع این 
نیازمند همکاری همه بخش های  مشکل 

مسئول هستیم.

چند اقدام راهبردی 
ــت ملی گاز  ــرک ــل ش ــام ــرع ــدی م
ایران، از سه اقدام مهم در زمینه 
سخن  ــاز  گ مصرف  بهینه سازی 
گفت و اعلام کرد: با راه اندازی بازار 
بهینه سازی انرژی و محیط زیست 

در بورس انرژی و آغاز معاملات گواهی صرفه جویی گاز و اقبال سرمایه گذاران 
از این طرح، این امکان فراهم خواهد شد تا آنها با آگاهی و اطمینان بیشتری در 

طرح های بهینه سازی مشارکت داشته و از مزایای آن بهره مند شوند.

ـــرش بـ

  صدور سند و حدنگاری اراضی کشاورزی 
در مراحل پایانی 

غلامرضا نوری قزلجه وزیر جهاد کشاورزی اظهارداشت: حفظ کاربری اراضی 
کشاورزی، تضمین کننده امنیت غذایی کشور است و با حفاظت از زمین های 
مرغوب کشاورزی که پایه تولیدات کشاورزی است، موجب می شود برای تأمین 
غذا نیازمند بیگانگان نباشیم. وی افزود: بیشتر اراضی مرغوب کشاورزی در 
حاشیه شهرها و روستاها قرار دارد و به همین دلیل متأسفانه بیشتر در معرض 
تغییر کاربری قرار می گیرد، لذا باید با تمام توان از این اراضی محافظت کنیم. 
وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: رفع تداخلات و صدور اسناد اراضی کشاورزی 
کاری بسیار سخت است و از اهمیت ویژه ای برخوردار است. وی اضافه کرد: 
موضوع مدیریت زمین و محدودیت اراضی کشاورزی از مسائل بسیار مهم در 
کشور است و نیاز است تلاش مضاعفی در این زمینه انجام شود. نوری  قزلجه 
خاطرنشان کرد: قوانین حوزه زمین باید منطبق با واقعیت وشرایط موجود 
این حوزه باشد و اصلاح برخی از قوانین حوزه زمین در دستور کار قرار دارد. 
وی گفت: انتظار داریم رفع تداخلات اراضی و در صورت امکان صدور سند 
و حدنگاری اراضی کشاورزی تا یک سال آینده به اتمام برسد، این موارد مورد 
تأکید رئیس جمهور نیز هست. نوری قزلجه خاطرنشان کرد: تهیه آمار دقیق 
از اراضی کشاورزی با صدور سند و حدنگاری اراضی کشاورزی امکان پذیر است.

ـــرش بـ

عکس: ایرنا

 تعامل دستگاه های ذی ربط برای حدنگاری اراضی زراعی 

69 درصد اراضی کشاورزی سنددار شدند

اراضی و توسعه کشاورزی، اجرای طرح آمایش 
سرزمین از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

وی افزود: مکان محور کردن تمام 
فعالیت های سازمان امور اراضی کشور از 
دیگر اقدامات مهمی است که در سال گذشته 
انجام شده است و همه مجوزهای صادر شده 
تغییر کاربری مجاز، واگذاری  اراضی و حتی 
تغییر کاربری غیرمجاز به صورت مکان محور 

در سامانه ها ثبت می شود. رئیس سازمان 
امور اراضی کشور اعلام کرد: هوشمندسازی 
ــی کشور به  اقدامات در سازمان امور اراض
خوبی انجام شده است و هم اکنون تمامی 
فعالیت های سازمان در بستر سامانه انجام 
سامانه های  تمامی  اینکه  ضمن  می شود، 
سازمان به سامانه پنجره واحد مدیریت زمین 

متصل است.

مدیر سامانه خودنویس وزارت راه از ثبت یک میلیون 
ــاره در این سامانه تاکنون خبر داد. مهدی  ــرارداد اج قـ
ساسانی گفت: تاکنون برای یک میلیون و 33 هزار و 189 
نفر کد رهگیری توسط این سامانه صادر شده است. مدیر 
سامانه خودنویس میزان صرفه جویی در هزینه های مردم 
را از طریق ثبت قراردادهای رایگان اجاره و همچنین خرید 
و فروش معادل یک هزار و ۶1 میلیارد تومان عنوان کرد. 
به گفته وی، از کل قراردادهای ثبت شده، تعداد ۷8 هزار 
و 504 قرارداد توسط 21 هزار و ۷4۶ بنگاه مشاور املاک به 

ثبت رسیده و سایر قراردادها توسط کاربران به شکل موجر 
و مستأجر است. مدیر سامانه خودنویس تصریح کرد: 
تعداد کل کاربران یکتا بر اساس کد ملی در تمامی قراردادها 
بدون احتساب شاهدان یک میلیون و 859 هزار و 1140 نفر 
و تعداد کل افراد یکتا بر اساس کد ملی با احتساب شاهدان 
معادل 3 میلیون و ۷۶ هزار و ۶9۶ نفر است و در بخش 
اجاره، تعداد قراردادهای ثبت شده توسط موجران معادل 
84۷ هزار و ۶10 نفر و توسط مستأجران معادل 8۷2 هزار 

و 48۶ نفر است.

سرپرست معاونت مسکن وزارت راه گفت: وزارت راه 
هیچ بخشنامه ای برای ساخت خانه های 25 متری ندارد 
خانواده  مناسب  خانه ها  این گونه  ساخت  معتقدیم  و 
نیست. به گزارش خبرگزاری مهر، مسعود بیات منش، 
و  راه  وزارت  ساختمان  و  مسکن  معاونت  سرپرست 
شهرسازی با اشاره به انتشار اخباری مبنی بر ساخت 
خانه های 25 متری گفت: الگوی ساختمان ها در 
ح های تفصیلی هر شهر دارای ضوابط مشخصی بوده  طر
و اگر واحدها از مقیاس معینی کوچک تر باشد، از سوی 

شهرداری پروانه صادر نمی شود و حداقل متراژ واحدهای 
یک خوابه باید 55 متر باشد و این امر برای پروژه های 
دولتی سازی و مباحث نظام مهندسی دستور عمل شده 
است. بیات منش تأکید کرد: ممکن است یکی از همکاران 
25 متری بیان  مطالبی در خصوص ساخت خانه های 
کرده باشد اما از سوی وزارت راه هیچ گونه بخشنامه ای 
و  نداشتیم  کوچک  متراژ  با  خانه هایی  ساخت  ــرای  ب
معتقدیم خانه های 25 متری مناسب خانواده ها نبوده و 

موافق ساخت این گونه خانه ها نیستیم.

 نبود بخشنامه قانونی برای ساخت خانه های ۲5 متریثبت یک میلیون قرارداد اجاره در سامانه خودنویس



در سال 1402، با وجود افزایش 
دهک های  هزینه خانوارهای 
دهگانه کشور نسبت به سال 
1401، درآمد آنها نیز با رشد مواجه 

شده است.
 

تحقق رشد بالای 50 درصد
تازه ترین داده های مرکز آمار 
سال  در  که  می دهد  نشان 
 ،1401 سال  به  نسبت   1402
سبد  ی  ینه ها هز نگین  میا
مصرفی خانوارهای شهری  به 
206 میلیون و 525 هزار تومان 
افزایش یافته که نسبت به به 
سال 1401 به میزان 50.6 درصد 
رشد نشان داده است. در همین 
حال، متوسط درآمد یک خانوار 
شهری در سال گذشته نسبت 
به سال 1401 با افزایش مواجه 

شده و از 166 میلیون و 664 هزار 
تومان به 256 میلیون و 937 هزار 
تومان رسیده است که معادل 
53.9 درصد با رشد مواجه شده 
است. به بیانی دیگر به میزان 
3.3 درصد درآمد خانوارها بیشتر 
از هزینه هایشان بوده و سهم 
هزینه ها از درآمد خانوارهای 
شهری حدود 80 درصد بوده که 
20 درصد از درآمدشان مصرف 
نشده و به عنوان پس انداز باقی 

مانده است.
 

روند صعودی رشد درآمد
در سال گذشته درآمد مشاغل 
مزدی، آزاد و درآمد غیرشغلی در 
سطح شهرها به ترتیب 39.8، 63 
درصد و 6.1 درصد نسبت به سال 
گذشته افزایش داشته است. 
همچنین درآمد مشاغل مزدی، 
آزاد و غیرشغلی در سطح روستایی 
نیز به ترتیب 42.8 درصد، 47.6 
درصد و 64.6 درصد نسبت به 
سال 1401 با رشد مواجه شده 
است. همچنین در این روند، 
سهم هر یک از منابع درآمدی در 

کل درآمد شهری به صورت 29.8 
درصد از مشاغل مزدی، 16.9 
درصد از مشاغل آزاد کشاورزی و 
غیر کشاورزی و 53.3  درصد از 
درآمدهای غیر شغلی و سهم هر 
یک از منابع درآمدی در کل درآمد 
روستایی نیز به صورت 30.2 
درصد از مشاغل مزدی، 29.3 
درصد از مشاغل آزاد کشاورزی 
و غیر کشاورزی و 40.5 درصد از 
درآمدهای غیر شغلی بوده است.

وضعیت قابل تأمل
مار  آ کز  مر رش  گزا رسی  بر
نشان می دهد که آهنگ رشد 
هزینه های خانوارهای روستایی 
نسبت به خانوارهای شهری با 
کندی همراه بوده است. نشان 
به آن نشان که رشد هزینه های 
سبد مصرفی این قشر در سال 
گذشته نسبت به سال 1401 
کمتر از 50 درصد بوده است و در 
کانال 40 درصد قرار گرفته است. 
هزینه های خا نوارهای روستایی 
در سال 1402 به 110 میلیون و 659 
هزار تومان رسیده است. این در 

حالی است که درآمد خانوارهای 
روستایی در این سال به طور 
متوسط از مرز 140 میلیون تومان 
عبور کرده و به 149 میلیون و 292 
هزار تومان رسیده است. میزان 
رشد درآمد خانوارهای روستایی 
در سال گذشته به 51.4 درصد 

رسیده است.
بر این اساس، 11.1 درصد رشد 
درآمد خانوارهای روستایی نسبت 
به هزینه هایشان بیشتر بوده و 
سهم 74 درصدی از درآمد را به 

خود اختصاص داده اند.
 

شفاف سازی سبد مصرفی
ارزیابی ها بیانگر آن است که 
رشد هزینه خوارکی ها در سبد 
مصرف خانوارهای شهری در 
سال 1402 نسبت به سال 1401، 
کمتر از رشد هزینه های غیر 
خوارکی ها بوده است. بدین 
معنا که سهم هزینه خوراکی ها 
36.6 درصد بوده و رشد هزینه 
غیر خوراکی ها 55.9 درصد بوده 
است. سنگینی کفه هزینه های 
غیر خوراکی نشان می دهد که 

اقتصادی8
پنجشنبه  29 شهریور 1403  شماره 8558

خبر

خ رشد اقتصادی  نر
 در بهار امسال

4.2 درصد برآورد شد
امسال  اول  ماهه  سه  در 
نسبت به فصل اول سال 
گذشته، نرخ رشد اقتصادی 
کشور به قیمت بازار و بر 
ج  اساس محاسبات مخار
درصد   4.2 معادل  نهایی 

برآورد شده است.
بر اساس محاسبات مقدماتی 
اداره حساب های اقتصادی 
بانک مرکزی، رشد اقتصادی 
بدون نفت نیز طی دوره زمانی 
مذکور معادل 2.5 درصد بوده 

. ست ا
در سه ماهه اول سال 1403، 
نسبت به فصل اول سال 
1402، رشد تولید ناخالص 
داخلی به قیمت پایه )به 
قیمت های ثابت سال 1395( 
رشد 3.2 درصدی را نشان 

می دهد.
وضعیت  رسی  بر
سرمایه گذاری در بخش های 
به  ( ی  د قتصا ا مختلف 
قیمت های ثابت سال 1395( 
مبین آن است که در سه 
ماهه اول سال 1403»تشکیل 
از  ثابت ناخالص«  سرمایه 
نسبت  درصدی   4.6 رشد 
به دوره مشابه سال قبل 
از آن برخوردار شده است، 
به طوری که در دوره مزبور 
رشد تشکیل سرمایه ثابت 
ناخالص در دو زیربخش اصلی 
»ماشین آلات« و »ساختمان« 
به ترتیب معادل هفت دهم 

و 7.5 درصد بوده است.

سهم هزینه ها 
از درآمد 

خانوارهای 
شهری حدود 

80 درصد بوده 
که 20 درصد 

از درآمدشان 
مصرف نشده 

و به عنوان 
پس انداز باقی 

مانده است

»ایران« روند هزینه و درآمد ایرانیان را  بررسی می کند

درآمد و هزینه خانوارها در سال 1402
رفاه

رکوردداری هزینه های مسکن
بررسی ها بیانگر آن است که در سال گذشته بازار مسکن و اجاره بها با رشد تورمی همراه بوده و در 
عین حال در گروه خوراکی ها نیز همچنان گوشت یکه تاز گرانی ها بوده است. سهم هزینه های غیر 
خوراکی ها در خانوارهای روستایی کمتر از خانوارهای شهری بوده و در این سال 60.4 درصد از هزینه های 
خانوارهای روستایی را به خود اختصاص داده است و سهم هزینه های خوراکی نیز 39.6 درصد بوده است. 
مسکن با 35.7 درصد بیشترین سهم هزینه های غیر خوراکی و گوشت نیز با 24.2 درصد بیشترین سهم 

در بین خوراکی ها را به خود اختصاص داده است.

برش

ایلیا پیرولی
خبرنگار

گزارش خبری

میزان حق بیمه وصول شده در 
پنج ماهه سال جاری در صندوق 
بیمه اجتماعی روستاییان به رقم 
2 هزار و 914 میلیارد و 943 میلیون 
ریال رسیده که نسبت به مدت 

مشابه سال قبل 20.36 درصد رشد 
داشته و نشان از پایداری منابع این 
صندوق دارد.در یک سال منتهی به 
انتهای تابستان سال جاری، تعداد 
بیمه شدگان صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستاییان و عشایر با 
افزایش مواجه شد به  طوری  که 
منابع این صندوق به بالاترین میزان 
خود در بین صندوق های مشابه 
رسید. نشان به آن نشان که حالا به 
ازای هر مستمری  بگیر، حدود 9 نفر 

بیمه شده فعال وجود دارد.

یکی از مهم ترین منابع درآمدی هر 
صندوق یا سازمان بازنشستگی وصول 
حق بیمه از محل بیمه پردازی افراد 
تحت پوشش است که صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان نیز در این مسیر 
اقدامات مؤثری را برای جذب بیشتر 
منابع پایدار دنبال می کند. نشان به 
آن نشان که میزان حق بیمه وصول 
شده در پنج ماهه سال جاری، رقم 2 
هزار و 914 میلیارد و 943 میلیون ریال 
را نشان می دهد که در این بخش نیز 
نسبت به مدت مشابه سال قبل 

20.36 درصد رشد داشته است.
در یک سال منتهی به شهریور ماه 
سال جاری، تعداد بیمه شدگان 
صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستاییان و عشایر با افزایش 
263هزار و 996 نفر به دو میلیون و 
999 هزار و 697 نفر رسیدند. این 
میزان نشان از رشد 9.65 درصدی 
دارد.همچنین از این تعداد، یک 
میلیون و 818 هزار و 381 نفر به 
عنوان اعضای فعال صندوق به 
شمار می روند که البته در این بخش 

نسبت به مدت مشابه سال قبل 
آن حدود 10.79 درصد رشد داشته 
است. طبق آخرین داده های آماری 
صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان تا 
مردادماه سال 1403 میزان مستمری 
پرداخت شده از سوی این صندوق 
به رقم سه هزار و 114 میلیارد و 194 
میلیون ریال رسیده است که نسبت 
به مدت مشابه سال قبل 67 درصد 

رشد را نشان می دهد.
یکی از شرایط مهم برای بهره مندی 
از صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 

روستاییان و عشایر داشتن 18 تا 
50 سال از بین افراد واجد شرایط 
بیمه شدن در این صندوق از میان 
جامعه کشاورز، روستایی، عشایر، 
زنان غیرشاغل و دیگر گروه های 
هدف به شمار می رود که همین 
موضوع نیز نشان از جوان بودن 
این صندوق دارد.براساس آخرین 
داده های آماری این صندوق میانگین 
سن بیمه شدگان جدید تا پایان 
فصل بهار سال جاری به رقم 36.8 
سال رسیده است.آمارهای موجود 

نشانگر این مسأله است که در حال 
حاضر میانگین سن بیمه شدگان و 
فعالان در صندوق بیمه اجتماعی 
نسبت به مدت مشابه سال قبل 
تغییرات جدی داشته به گونه ای 
که متوسط سن افراد تحت پوشش 
در حال حاضر 36 سال را نشان 

می دهد.

 منابع صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان و روستاییان تثبیت شد

رشد تورم در گروه غیرخوراکی ها 
در سال 1402 بیشتر از سال 1401 
بوده است و خانوارها بیشترین 
میزان درآمدشان را در این بخش 

هزینه کرده اند.
نشان به آن نشان که ترکیب 
هزینه های سالانه یک خانوار 
نشان   1402 سال  در  شهری 
می دهد که 75.1 درصد هزینه آنها 

سهم غیر خوراکی ها بوده است. 
در این میان مسکن، سوخت و 
روشنایی با 56.7 درصد بیشترین 
میزان هزینه را به خود اختصاص 
داده اند. نکته قابل تأمل اینکه 
تفریحات، سرگرمی ها و خدمات 
فرهنگی کمترین میزان هزینه 
را به خود اختصاص داده و کمی 
بیش از 2 درصد از هزینه های 

خانوارهای شهری را از آن خود 
کرده اند. 24.7 درصد از هزینه های 
خانوارهای شهری به خوراکی ها 
اختصاص داده شده که در این 
میان گوشت با 24.7 درصد 
بیشترین میزان هزینه کرد را از آن 
خود کرده است. میوه و سبزی ها 
نیز با 17.3 درصد در رتبه بعدی 

قرار دارند.

علی دانیال
خبرنگار

عکس: علی محمدی/ایران
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در بسیاری 
از کشورهای 

اروپایی، 
استرالیایی و 

امریکایی حتی 
افراد پرشمارتری 

نسبت به 
ایرانیان هستند 

که به واسطه 
فرهنگ چند 

صدسال 
گذشته شان، 

همچنان 
باور دارند 

ماوراءالطبیعه، 
اجرام آسمانی 

و موجودات 
فرازمینی از 
آینده خبر 
می دهند 

سرنوشت می فروشند؛ نه در دنیای 
واقعی که در صفحه های مجازی. از 
پستوهای تاریک و گوشه های دنج 
آرایشگاه ها و کافه ها به فضای مجازی 
بر میزان  روز  کوچ کرده اند و هر 
دنبال کننده های شان اضافه می شود.
فالگیرها، طالع بین ها و بخت گشاها 
دیگر کنار پارک و پیاده رو جلوی آدم ها 
را نمی گیرند و از روی پیشانی و کف 
دست، خبر از آینده نمی دهند؛ آنها با 
داغ شدن بازار اینستاگرام و کانال های 

تلگرامی، به کسانی که در فضای مجازی 
دنبال سرنوشت  شان می گردند، امید 
می فروشند و گاهی هم ناامیدشان 

. می کنند
اینکه چه کسانی فال می گیرند و حاضر 
می شوند پول سیاه آینده فروشی به 
جیب بزنند و از آن مهم تر اینکه چه 
کسانی گول این دنیای پر زرق و برق 
واکاوی  را می خورند  تأسیس  تازه  و 
روانشناسی و اجتماعی می طلبد، اما 
پیش از آن سری بزنیم به دنیای مجازی 
پیشگویی و رمالی که این روزها حسابی 

پربازدید شده است.

آینده ساختگی
696 هزار دنبال کننده. همین آمار 
کافی است تا آنهایی که سرنوشت شان 
را در اینستاگرام جست و جو می کنند، 

دنبال  کننده  اش باشند. در شناسنامه 
صفحه مجازی اش نوشته تمام آینده 
درون من است. هر پست و ریلزی 
که می گذارد در کمتر از یک ساعت، 
بیش از 200 هزار بازدید می گیرد و تعداد 
لایک و کامنت هایی که زیر هر پست او 
می نشیند نشان از هزاران دنبال کننده 

پر و پا قرص دارد.
برایش پیام می گذارم تا شرایط و 
تعرفه هایش را بفرستد. خیلی زودتر از 
توقع ام جواب رسید: »در طول روز فقط 
برای 3 نفر پیشگویی  اختصاصی انجام 
میشه و توی این ماه به مناسبت اعیاد 
مذهبی، 50 درصد تخفیف گذاشتیم تا 
بتوانید از راهکارهای پیشگویی استفاده 
کنید. از طریق واتساپ، بعد از واریز 

وجه، نوبت شما مشخص می شه.«
نظرات کاربران را که می خوانم باورم 

نمی شود یک عده آدم تحصیلکرده به 
جمع کسانی اضافه شده اند که مبلغی 
واریز کرده و منتظر مانده اند از پشت 
گوشی تلفن در جریان آینده ای قرار 
بگیرند که یک فالگیر و یا در اصطلاح 
امروزی گوینده حقیقت، برای شان 
شرح می دهد. تعریف و تمجید آنها 
از زن سرنوشت فروش مجازی عجیب 
و غریب است و علامت سؤال بزرگ تر 
آنجا شکل می گیرد که چطور بعضی ها 
مجازی  فضای  در  می شوند  حاضر 

سرنوشت و آینده   بخرند.
 چند دقیقه بعد عکس جدول مربوط 
به مبلغ هر فال و خدمات ارسال 
می شود؛ بالای جدول به خط درشت 
بدون تخفیف«. در  نوشته »قیمت 
خط بعدی با فونتی کمی ریزتر و به 
رنگ آبی تیره نوشته شده در تمامی 

گزارش

سهیلا نوری
خبرنگار

عکس: ایرنا

نگاهی علمی و واقع گرایانه به سونامی فالگیری و طالع بینی در اینستاگرام و تلگرام

آینده فروشی در فضای مجازی

پیشگویی ها راهکار قطعی رفع موانع 
در راستای مشکلات ارائه می شود و 7 
مفسر واقف بر تفسیر این کار را انجام 
می دهند. در قسمت پایین عکس هم 
با رنگ های جیغ مبلغ هر نوع فال و 

خدماتی تعیین شده است:

پیشگویی زبور )با دقت 94%( برای 
مسائل احساسی، کاری، تحصیلی، 

مهاجرتی و خانوادگی: 790 هزار تومان
پیشگویی مد )با دقت 90%( برای 
مسائل احساسی، کاری، تحصیلی، 

مهاجرتی و خانوادگی: 740 هزار تومان
پیشگویی جفر )با دقت 85%( برای 
مسائل احساسی، کاری، تحصیلی و 

خانوادگی: 620 هزار تومان
پیشگویی عشق ماه )با دقت %92( 
برای روابط کات شده و کراش و ازدواج: 

566 هزار تومان

البته همان طور که در ابتدا گفته 
شد به مناسبت اعیاد مذهبی ماه 
جاری، برای تمام این خدمات 50 درصد 
تخفیف درنظر گرفته شده و پیشگویی 
زبور با 395 هزار تومان، پیشگویی مد 
با 370 هزار تومان و به همین ترتیب 
بقیه خدمات با نصف قیمت واقعی 

ارائه می شود.
تصویر بعدی مربوط به زمان نوبت دهی 
است. »پیشگویی های عجله ای بین 2 تا 
5 ساعت بعد از پرداخت مبلغ مورد نظر 
و پیشگویی نرمال بین 7 تا 12 ساعت 
بعد از پرداخت انجام می شود.« البته 
این امتیازهای خاص بی هزینه نیست؛ 
در خط بعدی با رنگ قرمز نوشته 
شده تعرفه ها در پیشگویی عجله ای، 
20 درصد افزایش پیدا می کند. در آخر 
هم شماره کارت درج شده که باید 
مبلغ رزرو پیشگویی ها واریز شود و 
تأکید شده نوبت ها براساس زمان 
دقیق پرداختی تنظیم می شود. گوشه 
تصویر هم این توضیحات الحاق شده 
است. هزینه های تعریف شده بابت 
وقت گذاشتن  و مشاوره تجربی است 
و بابت فال نیست؛ پرداختی شما به 
منزله پذیرش شرایط است و عودت 

نخواهد شد.

 مشاوره روانشناسی برای
پیشگویی مجازی

بازار فال و فالگیری مجازی به قدری 

پر رفت و آمد شده که برای تشویق 
مخاطب و نگه داشتن او در این فضای 
غیرواقعی که بسیار هم سودآور است، 
هر روز یک گزینه جدید می شود؛ 
از فال بخت گشایی، شمع و تاروت 
گرفته تا فال اوراکل )فرشتگان(، مادام 
لنورماند )فال فرانسوی که اواخر قرن 
1۸ و اوایل قرن 19 توسط مادام لنورماند 
در فرانسه رواج پیدا کرد( و یا ارائه 
خدماتی مثل باطل کردن سحر، 
برخی  ستاره شناسی.  و  طالع بینی 
از کسانی که با این فال ها مخاطب 
می خرند، تجربه و توانمندی خاصی 
ندارند و به قول بسیاری از کاربران، 
همه آنها چند جمله تکراری را به 
خورد مخاطب می دهند و به نوعی 
در باغ سبز را در ازای مبالغ کمتری به 
مخاطب نشان می دهند، اما در این 
بین فالگیرهای بسیار حرفه ای هم 
هستند که مبالغ هنگفت دریافت و 
مدام خود را به روز می کنند تا جامعه 

هدف گسترده تری داشته باشند.
مریم و محمود از همین فالگیرها 
هستند؛ به گفته مشاور روانشناس  
ماهانه درآمد چند صدمیلیونی دارند 
و برای اینکه در شخصیت شناسی هر 
روز موفق تر از روز قبل عمل کنند 
در ماه 3 مرتبه مشاوره روانشناسی 
می گیرند. این مشاور می گوید نه 
تنها مریم و محمود از بیان واقعیت در 
جلسه های تراپی ابایی ندارند که در 
مواجهه با مسائل زندگی شخصی خود 
با وسواس بسیار تصمیم می گیرند و 
حسابی واقع گرا می شوند. اما از آنجا 
که گروهی از این رمال ها از توانایی 
آنالیز دقیق شخصیت دیگران برخوردار 
هستند و گروهی از آنها هم خودشان 
خوب   ، رند ا د شخصیت  ل  ختلا ا
فهمیده اند دنیای بی قانون مجازی 
بهترین فضا برای فروختن آینده به 
افرادی است که به جای تلاش و 
پشتکار، مغلوب تلقین می شوند و به 
امید واهی، کلمات زر ورق پیچ و پیشانی 

نوشت شان دل بسته اند.

آدم های امروزی با افکار دیروزی
هر دو گروه رمال و قربانی رمالی نیاز 
به واکاوی اجتماعی و روانشناسی دارند. 
اینکه ریشه چنین رفتار و برخوردهایی 
در کجاست؟ دکتر علیرضا شریفی یزدی 
به عنوان یک روانشناس اجتماعی این 

موضوع را زیر ذره بین قرار داده است. 
به گفته او بخشی از این استقبال 
گسترده به فال و طالع بینی مجازی به 
ریشه های فرهنگی افراد باز می گردد 
که البته مختص کشور ایران هم 
نیست؛ در بسیاری از کشورهای اروپایی 
و آمریکایی حتی افراد پرشمارتری 
نسبت به ایرانیان هستند که به واسطه 
فرهنگ چند صدسال گذشته شان، 
همچنان باور دارند ماوراءالطبیعه، 
اجرام آسمانی و موجودات فرازمینی از 
آینده خبر می دهند. اما ازآنجا که ایران 
بر سر چهارراه تمدنی هند، چین، مصر 
و یونان قرار گرفته و پیشگویی بخت و 
اقبال از طریق رصد ستارگان رایج بوده 
است، این موضوع در طول تاریخ به 

فرهنگ ما هم نفوذ کرده است.
این روانشناس اجتماعی در ادامه 
»اختلال شخصیت اسکیزوتایپال« را 
که با ویژگی هایی همچون بدگمانی، 
تفکر جادویی، مسخ واقعیت و... 
همراه است دلیل دیگر گرایش برخی 
افراد به فال و فالگیری عنوان کرده و 
یادآور می شود: »افراد دارای این تیپ 
شخصیتی، همیشه به قدرت پیشگویی 
خودشان می بالند و از ارتباط  شان با 
نیروهای ماوراءالطبیعه و موجودات 

فرازمینی شعار می دهند.«
باید بپذیریم رجوع برخی افراد به 
تاریخ و فرهنگ چند صدسال گذشته 
آن هم در قرن 21 و یا ابتلا به نوعی 
اختلال شخصیت، تنها دلیل تمایل 
به فالگیری مجازی در سال های اخیر 
نیست. به اعتقاد دکتر شریفی یزدی 
هرگاه در یک جامعه، احساس عدم 
امنیت اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، 
سیاسی، بهداشتی و آموزشی شدت 
بگیرد، نوعی اضطراب اجتماعی به 
سراغ مردم می آید که گروهی از آنها 
برای مسلط شدن بر این نابسامانی و 
اضطراب به هر ابزاری چنگ می زنند 
از جمله  که فالگیری، رمالی و... 
آنهاست و از آنجا که اغلب این افراد 
مدرک دار و دانشگاه رفته و امروزی اما 
ناآگاه هستند و تفکر و فرهنگ قدیمی 
در تار و پودشان رخنه کرده، به جای 
اینکه متوسل به کارهای عجیب شوند و 
تکه ای از استخوان حیوانی را زیر سنگ 
بزرگی در گورستان دورافتاده ای پنهان 
کنند، سراغ پیشگویی و سرنوشت 

مجازی  می روند !

  افقی:
 1 - عزا - نوعی چراغ برق - یار »کلید«

2 - از روزهای هفته - وصلت فرخنده!
3 - نشانه اسم مصدر - دیگر - نه سرد نه گرم - چهره

4 - خانه سنگ پشت! - فلز سرخ - پاینده، دیرپا
5 - یار و رفیق - کاشف گردش  خون - پرحرف

6 - وحشت - صنم - فرومایه
7 - کاشف رادیوم - همایش جهانی - ضمیر چهارم

۸ - سر باز زدن - کمیت - نقطه ضعف - همچنین
9 - شلوار جین - یک لحظه - گونه ای بازی

10 - مراسم بزرگداشت - مخفف هستم - الفت
11 - گل زینتی - پیوسته و پشت سر هم - سر را به تن 

می چسباند
12 - خواهش از نوع عاجزانه - سخن صریح - 

چشم چران
13 - در هم پیچیده - اسب بارکش - درست نویسی - 

 تعجب بانو
14 - فارسی »سوبسید« - سلمانی

15 - آرزو - برنامه کودک - گرفتگی زبان

 عمودی:
1 - در هم فشرده - مرض سوداوی

2 - ثلاثه مصر - جمع بیت به معنی دو مصراع از 
شعر - رنگ

3 - خمیدگی کاغذ - بزرگ ده - درجه گرما و سرما - 
نقش هنری

4 - سندروم تنفسی خاورمیانه - درفش - گلی با نام 
فرنگی

5 - بهتر است سبک صرف شود - از جوایز ادبی - 
خودروی جنگی

6 - زن همنشین - گیاهی ترش - نصف قیمت
7 - درنده راه راه - جمع باب - پسوند جست و جو

۸ - نفس سوخته دلان - والا و اعلی - سفت و سخت - 
ضمیر متصل دوم شخص مفرد

9 - حرف 30 الفبا - گلی خوشبو - تیر یقه نشین
10 - پدر و مادر - جشن مردم ویتنام - مداوا

11 - پس انداز - دختر کوروش - هر چیز که عمومیت 
داشته باشد

12 - بلندترین قله ایران - گریه بچه - رتبه و پایه
13 - پرنده مظهر وفا - با »هرج« آید - ناخالص - 

خودروی چینی
14 - فانوس دریایی - پست الکترونیکی- کتاب شعرا

15 - فیلمی از مهدی برقعی - پاکدامنی

  افقی:
 1 - غذایی لذیذ - کلیسای مهم اروپا 

- عصبانیت
2 - بازیگر سریال »آلیاس« - دستگاه هواشناسی

3 - مدهوش - تغییر موضع - نوعی کاغذ - ماه سرد
4 - نمد زین - نمایش متنوع - معاون دادستان

5 - شهر »آرامگاه باباروشن« - برطرف کننده تاریکی - 
راهنما و رهبر

6 - کاهش ارزش - ضمیر جایگزین - کشور »یارن«
7 - فیلم عباس رافعی - صدای زنبور - رایحه

۸ - از مواد پخت کیک - خودروی فرانسه - امر به 
آوردن - حلقوم

9 - نیمه دیوانه - ضمیر انگلیسی - کشور اروپایی

10 - جعبه دنده خودرو - هواکره - قله زاگرس
11 - زبان شناس - پیاپی - جاده شمالی

12 - اولین - مساوی عامی - زمستان عربی
13 - مضمون - شهر »آلمان« - محصول استراتژیک - 

ضمیر بی حضور
14 - شهر تاریخی »ترکیه« - فیلمی با هنرنمایی الیکا 

عبدالرزاقی
15 - بافتن - اثر »آلکس هیلی« - همسر پادشاه

 عمودی:
1 - یکی از شهرهای زیبای استان کرمانشاه - یکی 

از منحصر به فردترین مجموعه های تاریخی 
ایران

2 - تومور بدخیم بافت لنفی - فرمان مغولی - میوه ای 
که مزه ترش و شیرین دارد

3 - عنصر نمک - بداقبالی - امتحان - دندانه سوهان

4 - گونه ای درخت جنگلی - ابطال کردن - حمله  
ناگهانی در شب

5 - پریدن - فاقد روشنایی - دیگر
6 - بیمار - تاکسی پرجمعیت! - دمدمی

7 - مزه عبوس! - تیم آلمانی - جاده آهنی!
۸ - بی تعارف - دار فانی - کندن گیاه هرز - روستا

9 - دهان - کلاف نخ - مخفف گناه
10 - شهر پالایشگاه - جامه پوستی - گل و گیاهی 

آپارتمانی
11 - آبزی امگا3 - از وسایل آموزشی - نوعی تن پوش

12 - جدا کردن مواد سمی و زائد از خون - مادر 
خودمانی - گزافه گو می زند

13 - کابین کشتی - مکر - نوشتن ادبی - زائوترسان
14 - چادرشب و ملحفه - اقامتگاه شاه - مربی 

مخصوص شاهزادگان
15 - دستگاه تندپز - گوشه
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.



دستگیری عامل شهادت مأمور پلیس شادگان
 عامل اصلی شهادت مأمور 
پلیس پاسگاه آبشار شادگان 
پس از 3 ماه زندگی مخفیانه 

دستگیر شد.
عصر 31 خرداد امسال مأموران 
گشت پاسگاه انتظامی آبشار 
شادگان حین گشت  در یکی 
از مناطق شهرستان بودند که 
دو نفر راکب موتورسیکلت به 
سمت خودروی پلیس اقدام به 
تیراندازی کردند. افراد مهاجم 

با رهاکردن موتورسیکلت و سلاح کلاشینکف از محل متواری شدند. اما 
استوار یکم کامران مسعودی تبار که دراین عملیات مجروح شده بود، 

پس از انتقال به بیمارستان به درجه رفیع شهادت نائل شد.
با گذشت حدود 3 ماه از این حادثه سردار حجت سفیدپوست جانشین 
فرمانده انتظامی استان خوزستان از دستگیری عاملان شهادت این 
مأمور پلیس خبر داد و اظهار داشت: مأموران پلیس از همان دقایق 
نخست شهادت این مأمور پلیس تحقیقات خود را آغاز کردند و مطلع 
شدند که قاتلان پس از درگیری با گشت انتظامی متواری شده اند و 
به شهرستان های همجوار فرار کرده اند که با اقدامات اطلاعاتی موفق 
شدند مخفیگاه قاتل اصلی را شناسایی و پس از هماهنگی با مرجع 
قضایی در یک عملیات کاملاً غافلگیرانه او را هنگام خروج از استان 
دستگیر کنند. همدست وی در این شرارت قبلاً در عملیاتی دیگر 

دستگیر شده بود.

نجات زندانی محکوم به مرگ پس از 22 سال
زندانی محکوم به قصاص نفس که ۲۲ سال در حبس بود، با گذشت 

اولیای دم، از دار مجازات رهایی یافت.
دکتر عباس پوریانی، رئیس کل دادگستری مازندران گفت: در راستای 
پویش  »به عشق امام حسین)ع( می بخشم« و در اجرای شاخص های 
موضوع الگوی تعالی دادگستری در حوزه حل اختلاف، این زندانی پس 
از ۲۲ سال حضور در زندان، با اعلام گذشت از سوی اولیای دم، از تحمل 

مجازات، رهایی یافته و به آغوش جامعه و خانواده خود بازگشت.
رئیس کل دادگستری مازندران افزود: این فرد به لحاظ مباشرت در یک 
فقره قتل عمد و مشارکت در پنج قتل عمد دیگر در شهرهای ساری و 

قائمشهر، از سال 13۸1، در زندان حضور داشته است.
 

کشف 245 کیلو تریاک از سمند قاچاقچیان
  آتش مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر این شهرستان حین درگیری 
مسلحانه، سوداگران مرگ را در انتقال محموله ۲۴۵ کیلوگرم تریاک 

ناکام گذاشت.
سرهنگ رضا فیروزبخت فرمانده انتظامی جیرفت گفت: مأموران پلیس 
مبارزه با مواد مخدر شهرستان جیرفت هنگام پایش خودروهای عبوری در 
محور جیرفت- اسفندقه به یک دستگاه خودروی پژو ۴۰۵ مشکوک شدند 
 و آن را متوقف کردند. با ظن قوی مأموران که این خودرو راه پاک کن

 است در حین بازرسی از خودرو، یک دستگاه خودروی سمند به 
سرنشینی ۲ نفر وارد ایست بازرسی مأموران شده و راننده به محض رؤیت 
مأموران فرار کرد.این مقام انتظامی ادامه داد: مأموران خودروی سمند را 
مورد تعقیب قرار دادند که سرنشینان مسلح خودرو اقدام به تیراندازی 
به سمت مأموران کردند، اما در مواجهه با سرعت عمل و برتری آتش 
مأموران با برجا گذاشتن خودروی حامل مواد مخدر از صحنه متواری 
شدند. در بازرسی از خودروی سمند ۲۴۵ کیلوگرم تریاک کشف شد و در 

این عملیات ۲ دستگاه خودرو و ۲ نفر متهم دستگیر شدند.
  

سوختن 3 مرد جوان در خودروی شوتی

واژگونی خودروی حامل سوخت قاچاق منجر به مرگ 3 مرد جوان شد.
سروان ابوذر شیخی پور رئیس پلیس  راه عنبرآباد در جنوب کرمان در 
تشریح جزئیات سانحه منجر به آتش سوزی در این شهرستان گفت: 
علت وقوع آتش، حمل سوخت قاچاق بوده که ناتوانی راننده در کنترل 
خودرو ناشی از حمل بار غیرمتعارف، سبب واژگونی و در نتیجه آتش 
گرفتن شد که سه نفر را به کام مرگ کشاند. این تصادف روز سه شنبه 
در جاده فرعی روستایی »ده رضا« از توابع عنبرآباد رخ داد که بلافاصله 
عوامل پلیس در محل حاضر شدند. در این خودرو ۲ برادر با پسر عموی 
خود حضور داشتند که اهل دلگان استان سیستان و بلوچستان بوده 
و به مقصد )دلگان( در حال حرکت بودند که خودرو از مسیر حرکت 
خود خارج شده و پس از به جا گذاشتن ۸۰ متر آثار کشیدگی لاستیک 
و چند مرحله ریزش سوخت حین واژگونی در حاشیه جاده انرژی آن 
تخلیه و متوقف شد. در اثر این تصادف سه نفر از سرنشینان خودرو 

کاملاً در آتش سوختند.
وی ادامه داد: هر چند نظارت های پلیس برای برخورد و توقیف این 
خودروها در جاده ها تشدید شده است، اما شوتی سوارها آنچنان 
بی محابا در جاده ها با سرعت های جنون آمیز رانندگی می کنند که 

جان خودشان و دیگران را به خطر می اندازند.

 پایان فرارعاملان قتل 6 روستایی در اهواز
 عاملان درگیری مسلحانه و قتل ۶ نفر در یکی از روستاهای شهرستان 

اهواز دستگیر شدند.
سرهنگ سیروس دریکوند رئیس پلیس آگاهی خوزستان گفت: در پی 
وقوع درگیری مسلحانه در یکی از روستاهای حومه شهرستان اهواز 
که منجر به قتل ۶ نفر از طرفین شده بود، موضوع به صورت ویژه 
در دستور کار کارآگاهان جنایی پلیس آگاهی استان قرار گرفت. ضمن 
محاصره روستا با همکاری عوامل انتظامی، ۲۷ نفر از طرفین درگیری 
دستگیر و با قرار صادره روانه زندان شدند. به دنبال دستگیری تعدادی 
از عاملین اصلی قتل ها، کارآگاهان پلیس آگاهی استان با اقدامات فنی 
و به کارگیری منابع محلی پنج نفر از عاملان اصلی درگیری را شناسایی 
و دستگیر کردند.رئیس پلیس آگاهی خوزستان اظهار کرد: متهمان به 
درگیری مسلحانه منجر به قتل با انگیزه اختلافات قبلی اعتراف کرده 
و با قرار مناسب روانه زندان شدند. از مخفیگاه آنها ۲ قبضه سلاح 
کلاشینکف و ۲ قبضه سلاح شکاری به کاررفته در این درگیری و قتل 

کشف و ضبط شد.

از گوشه و کنار ایران
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با تلاش پلیس امنیت و در کمتر از 10 روز روی داد

پایان شرارت های پایان شرارت های 1111 مرد خشن در پایتخت مرد خشن در پایتخت

گروه حوادث/ مرد جوانی که یک 
روز بعد از مراسم عروسی اش همسر 
خود را به دلیل مسمومیت از دست 
داده با دستور بازپرس جنایی تهران 

بازداشت شد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران« 
چندی قبل مرگ زن جوانی به 
بازپرس محمد جواد شفیعی اعلام 
شد. با گزارش این خبر تحقیقات 
آغاز شد و بررسی های اولیه نشان 
می داد زن جوان به نام مریم فردای 
روز عروسی اش به همراه همسرش 
با علائم مسمومیت به بیمارستان 
منتقل شده اند. با شروع معالجات 
پزشکی تازه داماد درمان شده اما 
نوعروس در بیمارستان جان باخت.

در تحقیقات اولیه خانواده نوعروس 
تصور می کردند که او بر اثر یک 
بیماری ویروسی جانش را از دست 
داده است، اما به دستور بازپرس 
جنایی جسد برای مشخص شدن 
علت اصلی مرگ به پزشکی قانونی 

منتقل شد.
با انجام آزمایش های سم شناسی 
از سوی متخصصان پزشکی قانونی، 
علت مرگ تازه عروس مصرف قرص 
برنج اعلام شد. قرصی که احتمال 
ح  نو عروس را مطر خودکشی 
می کرد اما خانواده او مدعی شدند 
که دخترشان هیچ مشکلی نداشته 
و شب قبل از این مسمومیت مراسم 
عروسی اش بوده است و دلیلی برای 
پایان دادن به زندگی اش نداشته 

. ست ا
آنها این ماجرا را مشکوک دانسته 
و خواهان رسیدگی بیشتر در این 

رابطه شدند. 
در ادامه بررسی ها کارآگاهان جنایی 
دریافتند که زوج جوان راهنمای 
گردشگری در آژانس مسافرتی بودند 
و علاوه بر این تازه داماد در شرکت 
بازرگانی نیز مشغول به کار بوده 
است. اما زن جوانی به نام شقایق 
در این شرکت همکار و شریک او 

بوده است. باتوجه به مرگ عجیب 
نوعروس و شراکت تازه داماد با زن 
دیگری، خانواده زن فوت شده از 

دامادشان شکایت کردند.
بدین ترتیب به دستور بازپرس 
جنایی تازه داماد و همکارش شقایق 

بازداشت شدند. 
تازه داماد در تحقیقات گفت: من 
هفت سال عاشق همسرم بودم 
و نمی توانستم لحظه ای بدون او 
زندگی کنم. تمام خواسته ام ازدواج با 
او بود. از طرفی من و همسرم با هم 
مسموم شدیم و رابطه ام با شقایق 
نیز جز روابط کاری چیز دیگری 

نبوده است.
شقایق نیز ادعا کرد که در ماجرای 
مرگ نوعروس نقشی نداشته است. 
اما باتوجه به مشکوک بودن مرگ زن 
جوان، بازپرس شعبه پنجم دادسرای 
امور جنایی پایتخت، دستور ادامه 
تحقیقات در این خصوص را صادر 

کرد.

گروه حوادث/  سارق نقابدار که با 
اسلحه وارد طلافروشی شده بود وقتی 
ناخواسته تیری از اسلحه اش شلیک و 
دستگاه مه پاش مغازه نیز فعال شد از 

ترس فرار کرد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
چند روز قبل حوالی غروب ناگهان 
صدای آژیر یک طلافروشی در شهرک 
کاروان به صدا درآمد و مأموران 
کلانتری مشیریه بلافاصله خود را به 
محل رساندند. زن میانسال که به 
همراه دخترش فروشنده طلافروشی 
بود در تحقیقات گفت: با دخترم در 
مغازه بودیم که به محض خروج 
آخرین مشتری از مغازه مرد جوانی 
که ماسک به صورت داشت وارد 

مغازه شد.
او ادامه داد: او سلاح کلت کمری 
به دست داشت و با تهدید من و 
دخترم از ما خواست بدون مقاومت 

به درخواستش عمل کنیم. او ناگهان 
با سلاحی که در دست داشت روی 
ویترین کوبید تا آن را بشکند. با این 
حرکت، ناگهان تیری از اسلحه اش 
شلیک شد و همین مسأله باعث 
وحشت خودش شد ما هم از فرصت 
استفاده کرده و دستگاه مه پاش 
طلافروشی را روشن کردیم. با پخش 
مه داخل طلافروشی و پخش صدای 
آژیر، مرد نقاب دار ترسید و فقط 
مقدار کمی طلا برداشت و فرار کرد.

میانسال،  زن  اظهارات  بدنبال 
کارآگاهان اداره یکم پلیس آگاهی 
پایتخت وارد عمل شده و با بازبینی 
دوربین های مداربسته اطراف محل 
سرقت، دریافتند که مرد نقابدار، پای 

پیاده فرار کرده است.
تحقیقات برای دستگیری سارق 
مسلح از سوی کارآگاهان اداره دهم 

پلیس آگاهی پایتخت ادامه دارد.

شلیک ناخواسته بازداشت داماد بعد از مرگ عجیب نوعروس 
سارق طلافروشی را فراری داد

گروه حوادث/  مأموران انتظامی شهرستان نور 
سه مأمور قلابی را که از شهروندان اخاذی 

می کردند، در عملیاتی ویژه دستگیر کردند.
سرهنگ احمد امینی فرمانده انتظامی نور گفت: 
در پی گزارش چند فقره اخاذی تحت عنوان 
مأمور توسط افرادی در این شهرستان، پیگیری 

موضوع در دستور کار مأموران قرار گرفت. در 
اجرای این مأموریت، مأموران انتظامی بخش 
چمستان اقدامات اطلاعاتی را برای شناسایی و 
دستگیری متهمان که در قالب یک تیم سه نفره 
اقدام به اخاذی از مردم می کردند، آغاز کرده 
و در ادامه تحقیقات پلیسی مأموران موفق به 

شناسایی متهمان شدند که با یک خودروی پژو 
در حال پرسه زنی در یکی از خیابان های منطقه 
بودند. بنابراین با تعقیب متهمان در عملیاتی 
ویژه آنان را دستگیر کردند. از مخفیگاه متهمان 
یک موتورسیکلت نیز کشف شد و متهمان 

تحویل مراجع قضایی شدند.

مأموران قلابی در چمستان به دام افتادندمأموران قلابی در چمستان به دام افتادند

به گزارش »ایران«، چند روز قبل 
فیلمی در اختیار پلیس امنیت 
قرار گرفت که نشان  پایتخت 
با چاقو،  11 مرد خشن  می داد 
قمه و میله های آهنی در یکی از 
به  پیروزی  منطقه  خیابان های 
جان هم افتاده و با عربده کشی و 
ایجاد ترس و وحشت برای مردم دو 
مغازه دار و یک رهگذر را زخمی کرده 
و به مغازه ها و خودروها خسارت 
زده اند. متهمان حین این درگیری 
تلفن همراه و گردنبند طلای یک 
رهگذر را نیز سرقت کرده بودند.
کارآگاهان پلیس با دیدن این تصاویر 
بلافاصله وارد عمل شده و متهمان را 

شناسایی و دستگیر کردند.
سرهنگ سعید راستی، رئیس مرکز 
عملیات پلیس اطلاعات فرماندهی 
انتظامی تهران بزرگ با اعلام خبر 
دستگیری 11 نفر از اراذل و اوباش 
که با قدرت نمایی و درگیری با 
سلاح موجب برهم زدن امنیت 
عمومی شهروندان در منطقه شرق 
تهران شده بودند، گفت: این افراد 
با اقدامات خود قصد داشتند فضای 
نا امنی را در منطقه ایجاد کنند؛ اما 
با هوشیاری و اقدام بموقع مأموران 
پلیس تمام این افراد شناسایی و 
با هماهنگی های قضایی دستگیر 

. ند شد
 برخورد با اراذل و اوباش و هر گونه 
اقدام مخرب علیه امنیت و آسایش 
عمومی از اولویت های اصلی پلیس 
با  است و شهروندان می توانند 
گزارش موارد مشکوک پلیس را در 

این مسیر یاری کنند.

فوتبالیستی که زورگیر شد
طرفین درگیری اعضای دو باند 
هستند که حالا دستبند به دست در 
کنار هم در اداره پلیس ایستاده اند. 
یکی از آنها، کاوه ۲۰ ساله است که 
به گفته خودش انواع و اقسام 
ورزش ها را انجام می دهد اما در 

فوتبال حرفه ای بوده است.
چرا با هم درگیر شدید؟

حدود دو ماه قبل با بچه محل هایم 
دو  ناگهان  که  بودیم  ایستاده 
موتورسوار به یکی از بچه محل ها 
نزدیک شده و گوشی تلفن او را 

سرقت کردند. ما هم در همان 
بزنگاه، سارقان را دستگیر کرده و به 
پلیس تحویل دادیم. اما متهمان 
گوشی قاپ از اعضای باندی بودند 
که بعد به ما حمله کردند. آنها 
سه محله پایین تر زندگی می کنند 
و برای انتقامگیری دو ماه بعد از 
ماجرای دستگیری دوستانشان، 
سوار بر موتورسیکلت به ما حمله 
کردند. ما هم از خودمان دفاع 

. یم د کر
موتورسوارانی که گوشی 

دوستتان را دزدیدند، تعمدی او 
را انتخاب کرده بودند؟

ما از قبل هم سر چشم در چشم 
اختلافاتی  قدرت نمایی  و  شدن 

داشتیم.
 مواد مخدر هم مصرف می کنی؟

من ورزشکارم و تقریباً در همه 
ورزش ها سررشته دارم اما فوتبال 
چیز دیگری است. من از طرفداران 
دو آتیشه تیم پرسپولیس هستم 
از تمام  و دلم می خواست روزی 
ح که در پست  فوتبالیست های مطر
مهاجم بازی می کنند بالاتر باشم. 
دوست داشتم خودم باشم، خودی 
که تمام فوتبالیست ها حسرت او 
را بخورند. من به صورت حرفه ای 
در یکی از این آکادمی ها آموزش 
می دیدم اما یک دفعه ورق برگشت 
و  م  خورد بر  بچه محل ها  با  و 
نتوانستم به آنها نه بگویم و وارد 

ماجراهای آنها شدم و حالا هم که 
هستم.  اینجا 

هستم  پرسپولیس  عاشق  من 
و الان که دستگیر شدم یکی از 
دغدغه هایم این است که مسابقه 

دربی و لیگ برتر را کجا ببینم؟

اراذل سطح دو هستم
قدی متوسط و بدنی ورزشکار دارد و 
روی دستانش عکس جغد خالکوبی 
کرده است. خودش می گوید به 
»آرمان جنی« معروف است و این 
لقب را به خاطر این به او داده اند 
که خیلی چابک و سریع است و در 
هر جایی ظاهر می شود. خودش 

می گوید از اراذل سطح دو است.
اولین بار کی بازداشت شدی؟

1۴ سالم بود. دو سالی از فوت پدر 
و مادرم می گذشت که به خاطر 
درگیری بازداشت شدم. البته در 
حقیقت دفاع ازخودم بود، در پارک 
یک نفر مست کرده بود و به من 
گیر داد که دعوایمان شد و پلیس 
دستگیرم کرد و به کانون اصلاح و 

تربیت رفتم.
چرا تتوی جغد زدی؟

اینکه مثل جغد هستم.  برای 
شب ها خواب ندارم و تا صبح 

بیدارم.
خالکوبی روی سینه ات 

چیست؟
»مردانه زندگی کن و مردانه بمیر.« 

من ۷ بار بازداشت شده ام اما 
فقط با کسانی درگیر شده ام که 
می خواستند خودنمایی کنند. من 
با زن و بچه مردم کاری ندارم و از 
زمانی که ازدواج کرده ام و منتظر به 
دنیا آمدن بچه ام هستم، دور خلاف 

را خط کشیده ام.
دعواها و درگیری هایتان سر 

چیست؟
سر اینکه چه کسی برتر از آن یکی 
است و چه کسی از آن یکی قوی تر 
است؛ یک کلام سر قدرت نمایی. 
راستش را بخواهید ما به خاطر 
ا  عو د ن  یما حقارت ها و  ه ها  عقد
می کنیم، چون انسان های بزرگ و 
کامل که اصلاً وارد درگیری نمی شوند.

پیامی که بوی خون می داد
پلیس وقتی متن پیام یکی از متهمان 
را که برای دوستش فرستاده بود 
در گوشی اش دید متوجه شد او 
خودش از کار خطرناکی که کرده 
وحشت زده شده بود: »خیلی بد زدم، 
وقتی زدم خون نشست روی قمه....« 
فرستنده این پیام شهرام با 13 سابقه 

کیفری است.
این همه دستگیر شدی و توبه 

نکردی؟
سرش را تکان می دهد و می گوید 
اشتباه کرده ام. همه به خاطر شرارت 
بود. جوانی کرده ام و الان پشیمانم.

چه کسی را زده بودی که چنین 

پیامی دادی؟
یکی از آنهایی که در دعوا بودند. خدا 
به ما رحم کرد که تاندون دستش 
قطع نشده بود. البته سعی می کنم 
طوری بزنم که خیلی آسیب نبیند و 
مرگ آور نباشد. اما گاهی هم از دست 

آدم درمی رود.
همیشه قمه با خودت می بری؟

نه. شب حادثه چون برای دعوا 
می رفتیم با خودم قمه برده بودم.

چقدر جای زخم روی بدنت 
داری؟

فکر کنم 1۰۰ تایی باشد، جای چاقو 
است. خیلی هایشان سطحی است و 

بعضی ها هم عمیق.
از این همه درگیری خسته 

نشده ای؟
چرا خسته نشده ام ، 1۸ سالم بود که 
برای اولین بار دستگیر شدم و بیشتر 
جوانی ام را در زندان سپری کردم 
ولی... البته از زمانی که نامزد کردم 
توبه کرده بودم. نامزدم از ماجرای 
و  است  من بی خبر  شرارت های 
الان هم نمی داند دستگیر شده ام. 

نمی دانم چطور به او بگویم.
ورزشکاری؟

باستانی کار هستم.

سرقت گوشی آیفون، آغاز درگیری 
خونین

فرشید از همه متهمان دستگیرشده 
بلند قامت تر است و زخم عمیقی 
پشت سرش دارد که هنوز خوب 

نشده است.
زخم پشت سرت برای چیست؟

 یک ماه قبل از محل کارم راهی خانه 
شدم که یک موتور سوار دو ترک 
مرا خفت کرد. می خواستند گوشی 
آیفون پرومکسم را سرقت کنند که 
مقاومت کردم و آنها با قمه به پشت 

سرم ضربه زدند. 
حالم به قدری بد شد که گوشی 
را دو دستی تقدیمشان کردم و بعد 
هم روانه بیمارستان شدم. البته 
گاهی اوقات با خودم می گویم شاید 
ماجرای خفتگیری کار باند رقیب 

بوده باشد.
حس خفتگیری را تجربه کردی و 

باز هم دعوا می کنی؟
ما دزدی نمی کنیم، هر کداممان کار 
داریم. اما خب زیر بار حرف زور هم 
نمی رویم. من اصلاً سابقه ای ندارم و 
این بار هم به درخواست دوستانم 

وارد ماجرا شدم.
گروهی را که با آنها دعوا کردید از 

قبل می شناختید؟
با هم کری خوانی داشتیم، سر 
قدرت نمایی و اینکه محله ما بالاتر 
از محله آنهاست با هم درگیر شدیم.

گروه حوادث-مرضیه همایونی/ 11 مرد شرور که 
برای قدرت نمایی و کری خوانی با قمه، چماق و 
چاقو به جان هم افتاده و دو نفر را مجروح کرده 
و به چندین خودرو و مغازه آسیب رسانده بودند 
در کمتر از 10 روز توسط پلیس امنیت پایتخت 

بازداشت شدند.



 بازپرس دادسرای جرایم رایانه ای تهران:

حوادث/   بازپرس دادسرای جرایم  وه  گر
کلاهبرداری های  پرونده  از  تهران  رایانه ای 
مربوط به رمز ارز با 2 هزار شاکی و بر باد رفتن 

میلیون ها دلار پول مردم خبر داد.
به گزارش قوه قضائیه، محمد بیگی حبیب آبادی، 
بازپرس دادسرای جرایم رایانه ای گفت: وقتی 
وارد فضای مجازی می شویم با انواع و اقسام 
تبلیغات سرمایه گذاری در حوزه رمزارزها مواجه 
هستیم که پیشنهادهای وسوسه انگیز برای 
سرمایه گذاری ارائه می کنند که قربانیان بدون 
توجه به منشأ پرداخت این سودها اقدام به 
سرمایه گذاری در این بازارهای ناامن می کنند. 
شاکی های این پرونده ها معمولاً در سراسر 
کشور متفرق هستند و برای رسیدگی به پرونده 
خود باید زحمات زیادی متحمل شوند که 
عمدتاً به نتیجه ای نیز ختم نمی شود. در یکی 
از پرونده های مطروحه با حدود ۲ هزار شاکی 
مواجه هستیم و چندین میلیون دلار از اموال 
مردم بر باد رفته است. پرونده هایی مثل 
کریپتولند، کینگ مانی، اپن سوریل، آمیتیس، 

یونیک فاینانس و … نمونه هایی از پرونده های 
کثیرالشاکی ما هستند.

این بازپرس دادسرای جرایم رایانه ای در توصیه ای 
گفت: از مردم می خواهیم به هیچ عنوان وارد 
پلتفرم هایی که برای سرمایه گذاری در بستر 
فضای مجازی طراحی شده اند، نشوند چون 
تمامی این بسترها کلاهبرداری است. بنده 
هیچ گاه وارد این حوزه نمی شوم و به همه نیز 
توصیه می کنم به این موضوع ورود پیدا نکنند، 
اما اگر بنا دارند به این حوزه ورود پیدا کنند باید 
آموزش های لازم را ببینند و با مفاهیم ابتدایی آن 

آشنا شوند.
 یک مورد دیگر قربانیان حوزه رمزارزها به این 
صورت است که فرد قربانی در قالب آگهی های 
کار در منزل شماره حساب بانکی خود را در 
اختیار کلاهبرداران قرار می دهد و کلاهبردار از 
قربانی می خواهد برایش رمز ارز خریداری کند. 
این موضوع کاملاً کلاهبرداری است و پولی که 
وارد حساب اشخاص می شود سرقتی است و 
برای آنها مشکل ایجاد می کند. پس از خرید این 

رمزارزها و انتقال آنها به شخصی که نه دیده اید و 
نه می شناسید وارد اعمال مجرمانه شده اید که 

تبعاتش گریبانگیر شما خواهد شد.
وی گفت: در حال حاضر قانون مصوبی که 
مختص رمزارزها باشد، نداریم و تنها یک 
آیین نامه در حوزه استخراج رمزارزها داریم 
و به تازگی نیز در قانون جدید بانک مرکزی 
تکالیفی بر عهده بانک مرکزی گذاشته شده که 
در حوزه ساماندهی صرافی های رمزارز ورود پیدا 
کند که این اشاره مستقیم نیز نبوده است. لذا 
در این زمینه هم با خلأ قانونگذاری و هم کمبود 
قضات و نیروی پلیس متخصص مواجه هستیم 
و صدها صرافی رمزارز در داخل کشور در حال 
فعالیت هستند که هیچ گونه نظارت و ساماندهی 

درباره این صرافی ها وجود ندارد.
این بازپرس دادسرای جرایم رایانه ای درباره بحث 
مالکیت رمزارزها نیز گفت: از نظر فقهی و قانون 
مدنی هر چیزی که بابت آن در بازار پول پرداخت 
کنند و مبادله شود به عنوان مال تعبیر می شود 
و رمزارزها هم از این نظر مستثنی نیستند. اما 

مشکلی که در این خصوص داریم ورود افرادی 
به این حوزه است که به دلیل ناآشنایی مورد 
کلاهبرداری قرار می گیرند. بسیاری از قربانیان 
اطلاع ندارند پولی که از کیف پول شان خارج 
شود دیگر قابل بازگشت و شناسایی نیست. 
بزرگ ترین چالش در این حوزه این است 
که مالکیت رمزارز در نظام رمز ارزی یا بستر 
بلاک چین بر اساس یک کد است و کسی که آن 
کد را داشته باشد از نظر این سیستم مالک تلقی 
می شود. در سیستم بانکی اگر کسی از حساب 
شما کلاهبرداری کند یا پولی از حساب شما 
برداشت کند به راحتی قابل تعقیب و پیگیری 

است، اما در سیستم رمزارز این گونه نیست.
بیگی حبیب آبادی درباره امنیت رمزارز گفت: 
رمزارز شما تا وقتی امن است که کد آن در 
اختیار فرد دیگری نباشد. این سیستم به 
گونه ای طراحی شده که غیرقابل هک است 
و تا امروز با موردی از هک این کدها مواجه 
نشده ام و سازندگان ادعا دارند این کدها قابل 

هک شدن نیستند.

سرمایه گذاری ناآگاهانه در بازار رمز ارز ناامن است

رئیس پلیس آگاهی فراجا: 

گروه حوادث/ رئیس پلیس آگاهی فراجا از کاهش 19 
درصدی سرقت در سال جاری و دستگیری 154 هزار سارق 

و مالخر در نیمه نخست سال خبر داد.
 سردار محمد قنبری، رئیس پلیس آگاهی فراجا به تشریح 
عملکرد حوزه مبارزه با سرقت این پلیس پرداخت و اظهار 
داشت: از مجموع جرایم به وقوع پیوسته از اول سال تاکنون 
۴۷ درصد توسط کارآگاهان کشف شده که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل بیش از ۱۷ درصد رشد نشان می دهد. 
در این بازه زمانی، وقوع سرقت بیش از ۱۹ درصد کنترل و 
کاهش داشته و کشف نیز در همین مدت ۲۸ درصد رشد 

داشته است.
رئیس پلیس آگاهی فراجا با بیان اینکه با تلاش شبانه روزی 
کارآگاهان از اول سال تاکنون ۱۴۵ هزار سارق و بیش از ۹ هزار 
مالخر دستگیر شده اند، گفت: بیش از ۵۵ درصد از مجموع 
سرقت های رخ داده در کشور مربوط به سرقت های خرد 
و ۳۸ درصد نیز مربوط به سرقت های مهم و ۵ درصد نیز 

جرایم جنایی و جعل و کلاهبرداری است.
قنبری تصریح کرد: برگزاری ۶۲۵ جلسه قرارگاه مقابله 
با سرقت در استان های سراسر کشور، پایش و کنترل 
۱۱ استان هدف، تمرکز روی  هوشمند مجرمان در 
انهدام باندهای سارقان حرفه ای و سابقه دار و انهدام 
باندهای فعال سرقت در کشور، تشکیل کارگروه مقابله 
با سارقان در حرکت و مالخران، ساماندهی ضایعاتی ها 
و اوراقی فروشی ها و مراکز اسقاط در ۱۲ استان کشور با 
همکاری شهرداری ها از طریق قرارگاه مقابله با سرقت 
از جمله مهم ترین اقدامات انجام شده در کنترل روند 
سرقت و افزایش کشفیات از اول سال تا کنون است که 

همچنان با جدیت و قاطعانه ادامه دارد.

 154 هزار سارق و مالخر
  در نیمه نخست امسال

دستگیر شدند
گروه حوادث/  رسیدگی به پرونده قتل 
مرد جوان در حالی پس از 3 سال از 
سوی قضات دادگاه کیفری از موارد لوث 
تشخیص داده شد که ردیابی پلیس برای 
دستگیری دو متهم ناکام ماند و متهم 
سوم نیز مدعی است نقشی در قتل 

نداشته است.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
تابستان سه سال قبل گزارش یک 
درگیری خونین به مرکز فوریت های 
پلیسی اعلام شد. پس از آن مأموران به 
محل نزاع که در محدوده رباط کریم بود، 

اعزام شدند. 
بررسی های اولیه نشان می داد که افراد 
درگیر در این نزاع بعد از مجروح کردن 
مرد ۳۲ ساله ای از ناحیه گردن با چاقو از 
محل متواری شده اند. بعد از مرگ مرد 
جوان در بیمارستان تحقیقات پلیسی 
برای شناسایی عامل یا عاملان قتل 

آغاز شد.
در نخستین گام از تحقیقات مأموران به 
سراغ شاهدان درگیری رفتند و آنها عنوان 
کردند: مقتول از مدتها قبل با ۳ مرد 
افغانستانی اختلاف داشت و روز درگیری، 
آنها با چاقو او را زدند و بعد هم از محل 

متواری شدند. 
در حالی که ردیابی ها برای شناسایی 
متهمان ادامه داشت پلیس دریافت 
متهمان پس از جنایت به محل نامعلومی 
گریخته اند. تا اینکه ۴۸ ساعت بعد از 
قتل مأموران موفق شدند رد یکی از 
متهمان به نام کریم را در حاشیه تهران 

بزنند و وی بازداشت شد.
همان  در  و  دستگیری  از  بعد  متهم 
بازجویی های اولیه به درگیری با مقتول 

اعتراف کرد اما مدعی شد او مقتول را 
نزده است و دوستانش به نام های نظیر 
و جمعه او را زده اند و بلافاصله نیز از کشور 

خارج شده  و به افغانستان رفته اند.
با گذشت ۳ سال از این جنایت، پلیس 
نتوانست ردی از دو متهم فراری به دست 
آورد به این ترتیب پرونده با صدور 
کیفرخواست برای کریم به شعبه ۱۳ دادگاه 
کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

در دادگاه چه گذشت
در ابتدای جلسه رسیدگی به این پرونده 

اولیای دم درخواست قصاص کردند.
سپس کریم به جایگاه رفت و گفت: ما ۳ 
نفر از قبل با مقتول اختلاف داشتیم. روز 
حادثه من اصلاً چاقویی نداشتم و جمعه 
و نظیر او را زدند و بعد هم به افغانستان 
رفتند. حالا هم من ۳ سال است که 
بی گناه بازداشت شده ام و به من اتهام 

زده اند. قتل 
از آنجا که غیر از اظهارات شاهدان مدرکی 
علیه متهم به دست نیامده بود، قضات 
دادگاه کیفری، پرونده را از موارد لوث 
دانسته و حکم به برگزاری مراسم قسامه 

دادند.
در این میان اولیای دم اعلام کردند 
نمی توانند ۵۰ نفر از بستگان نسبی خود 
را برای ادای سوگند به دادگاه معرفی کنند 
و به این ترتیب مقرر شد تا در جلسه 
بعدی رسیدگی به این پرونده کریم برای 
بی گناهی اش ۵۰ بار قسم بخورد تا از قتل 

تبرئه شود.

پرونده قتل مرد جوان به قسامه رسید

گروه حوادث /  زن جوان که از شوخی های 
بی مورد و تحقیرآمیز همسرش در جمع های 
دوستانه و فامیلی به ستوه آمده بود برای 

طاق به دادگاه خانواده رفت.
در میان هیاهوی زوج های ناسازگاری که برای 
جدایی به مجتمع قضایی خانواده آمده بودند، 
سکوت و آرامش زن جوان که روی نیمکت 
چوبی انتهای راهرو نشسته بود جلب توجه 

. د می کر
 انگار در افکار و دنیای ذهنی خودش غرق بود 
حتی صدای همسرش را که از او می خواست 
به سر خانه و  بردارد و  از لجبازی  دست 
زندگی شان بروند هم نمی شنید. فقط وقتی 
منشی دادگاه آنها را به داخل فراخواند با آرامش 
خاصی از جایش بلند شد و کیفش را بر دوش 

انداخت و وارد اتاق شد.
قاضی با دیدن آنها درخواست ادای توضیحات 
برای علت جدایی کرد و مژگان با لحنی مؤدبانه 
و آرام گفت: جناب قاضی اگر اجازه بدهید و 

وقت دارید از اول برایتان توضیح بدهم.
قاضی با اشاره سر به او اجازه داد و زن جوان هم 
گفت: چند سال قبل برای آموزش زبان خارجی 
به یک آموزشگاه می رفتم که این آقا هم در آنجا 

مسئول امور اداری و دفتری بود. 
به نظرم فردی شوخ طبع و خوش صحبت آمد 
چون تقریباً با همه می گفت و می خندید و 

شوخی می کرد. 
کم کم از هم خوشمان آمد و بعد از چند ماه 
هم ازدواج کردیم. اما به مرور متوجه شدم 
یک رفتارش چندان مطابق میل من نیست.
 در واقع من نمی توانستم شوخی های او را در 
جمع تحمل کنم. اوایل سعی می کردم با لبخند 
یا حتی بی تفاوتی این شوخی های بی مورد را 

که گاه تحقیر آمیز هم بود، تحمل کنم بنابراین 
چندباری به او تذکر دادم و از او خواستم در 
جمع با من شوخی نکند اما بی فایده بود. به 
او گفتم من در خانواده ای بزرگ شده ام که همه 
با هم محترمانه صحبت می کنند و هیچ کسی 
به دیگری توهین نمی کند به همین دلیل 
از او خواستم در مقابل دوستان و فامیل به 
من احترام بگذارد اما دریغ از یک بار توجه 

و احترام.
جناب قاضی من از بی ادبی و بی احترامی های 
این آقا خسته شده ام. متأسفانه بابک در جمع 
دوستان و خانواده مدام با من شوخی های 

زننده می کند.

 او مدام ضعف های مرا در جمع های فامیلی 
بیان می کند و آنها را دستمایه شوخی و تمسخر 

قرار می دهد. 
همچنین احساسات مرا به بازی می گیرد و فکر 
می کند اگر این رفتار را با من داشته باشد همه 
او را تحسین می کنند و می گویند تو زن ذلیل 
نیستی، راستش را بخواهید این عادت تمام 
زن ها و مردهای خانواده شان است و همگی 
همسرانشان را مورد تمسخر قرار می دهند و 
کارهای شخصی و خصوصی ای که همسرانشان 
در خانه انجام داده اند برای همه در جمع 

تعریف می کنند.
همسران برادرانش و شوهران خواهرانش همگی 

از این رفتار ناپسند ناراحت هستند اما من 
مثل آنها نمی توانم سکوت کنم و تحقیر شوم 
به همین خاطر حالا که نمی خواهد خودش 
را اصلاح کند، من طلاق می گیرم تا بیشتر از 

این آزار نبینم.
قاضی با شنیدن این حرف ها متعجب شد و 
رو به بابک کرد و گفت، پسرم علت این رفتار 

تو چیست؟
بابک سری تکان داد و با یک لحن حق به 
جانب گفت: ما کلاً همین جوری هستیم آقای 

 . ضی قا
در خانواده ما شوخی و خنده کار عادی و 

معمولی است. 
همه کارهای همسرانشان را به شوخی بیان 
می کنند و فقط من تنها نیستم اما خانم من 

هنوز عادت نکرده است.
مژگان با ناراحتی گفت: همین چند روز قبل 
در یک جمع فامیلی مرا مسخره کرد و ادای مرا 
درآورد به همه گفت من وسواسی هستم و بعد 
هم با اغراق کارهای مرا در خانه جلوی جمع 

نمایش داد. 
جناب قاضی او حق ندارد مسائل خصوصی 
و شخصی زندگی مشترک مان را برای بقیه 
تعریف کند، همسران باید رازدار هم باشند نه 
اینکه آبروی یکدیگر را جلوی خانواده و دوست 

و آشنا ببرند.
قاضی با شنیدن این حرف ها گفت مشکلات 
شما قابل حل است حیف است بخواهید به 
این زودی یک زندگی را خراب کنید، بنابراین 
شما را دو ماه به کلاس های مشاوره می فرستم 
اگر مشکلتان حل نشد و نظر مشاور خانواده 
هم بر جدایی بود، آن موقع حکم طلاق شما 

را صادر می کنم.

 شوخی های زننده شوهرم در جمع جانم را به لبم رساند شوخی های زننده شوهرم در جمع جانم را به لبم رساند

مرگ 2 کودک هندی در انفجار کارخانه ترقه سازی

 
دست کم ۵ نفر از جمله دو کودک در یک کارخانه ترقه سازی در شمال هند کشته و ۱۱ 

نفر دیگر زخمی شدند.
به گزارش ایندیاتودی، پلیس روز چهارشنبه اعلام کرد این انفجار در منطقه ناوشرا 
در شیکوه آباد در منطقه فیروزآباد، در حدود ۲۷۵ کیلومتری غرب لکنو، پایتخت 

اوتارپرادش رخ داد.
به گفته پلیس، خانه ای که نزدیک این کارخانه بود، بر اثر انفجار فروریخت. پنج نفر 
از جمله دو کودک در انفجاری که در کارخانه رخ داد، کشته و ۱۱ نفر دیگر زخمی شدند. 
مجروحان بلافاصله به بیمارستان منتقل شدند. پلیس در این زمینه پرونده ای تشکیل 

داده و دستور تحقیقات درمورد این انفجار را صادر کرده است.
انفجارهای تصادفی در کارخانه ها و مغازه های فشفشه هندی رایج است، زیرا مالکان 

معمولاً استانداردهای ایمنی را نادیده می گیرند.
 

انفجار  یک پالایشگاه  بزرگ در یونان
چهار نفر بر اثر آتش سوزی در مجتمع پالایشگاهی »موتور اویل« در نزدیکی شهر 

کورینث، ۷۰ کیلومتری غرب آتن، زخمی شدند.
به گزارش یورونیوز، آتش نشانی بلافاصله آتش را تحت کنترل گرفت، اما آتش نشانان 
برای خاموش کردن نقاط داغ باقی مانده و جلوگیری از خطر آتش سوزی مجدد به کار 
خود ادامه می دهند.مقامات به ساکنان منطقه توصیه کردند که برای احتیاط به دنبال 
انفجار در تأسیسات، از منطقه خارج شوند. توده غلیظی از دود سیاه در منطقه پخش 
شد و تردد در نزدیکی پالایشگاه را مختل کرد.پالایشگاه کورینث در بیانیه ای اعلام کرد 
که علت این حادثه ناشناخته است. موتور اویل یک گروه بزرگ صنعت نفت در یونان 

است که در پالایش و تجارت نفت تخصص دارد.
 

7 کشته در آتش سوزی های پرتغال

آتش سوزی های جنگلی همچنان در حال نابودی مرکز و شمال پرتغال است و تاکنون 
حداقل هفت نفر کشته و بیش از ۴۰ نفر زخمی شده اند.

بنابر گزارش یورونیوز، هوای گرم بیش از ۵۰ ناحیه شهری در ۹ منطقه اصلی کشور 
پرتغال را به سمت تشدید خطر آتش سوزی های طبیعی سوق داده و مهار آتش را 
دشوار کرده است. رسانه های اروپایی می گویند حوادث مرتبط با این آتش سوزی ها 
جان دست کم هفت نفر را گرفته که سه نفر از آنان آتش نشان بوده اند و همچنین 

حدود ۴۰ نفر مصدوم شده اند.
این گزارش حاکی است در برخی مناطق، خانه ها تخلیه شده اند و طبق برآوردهای 
اولیه، بیش از ۶۲ هزار هکتار از اراضی اصلی پرتغال در آتش سوخته است.مقامات 
محلی می گویند آتش در اکثر مناطق شهری عملاً مهار شده اما بیش از ۴۰ خانه تحت 

تأثیر شعله های آن قرار گرفته اند و برخی از جاده ها همچنان مسدودند.
 

طوفان »یاگی« در میانمار 230 قربانی گرفت
رسانه های دولتی میانمار می گویند سیل و رانش زمین ناشی از بقایای طوفان »یاگی« 

منجر به کشته  شدن بیش از ۲۳۰ نفر در چندین منطقه از این کشور شده است.
به گزارش الجزیره، خسارات گسترده در منطقه وسیعی از جمله »نایپیداو«، پایتخت 
گزارش شده است. همچنین تلاش ها برای جست وجو و نجات بیش از ۷۰ ناپدید 

ادامه دارد.
دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل تخمین می زند که بیش از ۶۰۰ هزار نفر 
در سراسر کشور تحت تأثیر سیل قرار گرفته اند. کمبود غذا، آب آشامیدنی و سرپناه های 
موقت همچنان وجود دارد. طوفان یاگی خدمات مخابراتی و اینترنت را مختل کرده و 

عملیات بشردوستانه با مشکل مواجه شده  است.
 

کشف فسیل های تاریخی زیر ساختمان یک دبیرستان
حین  ر  د ن  ا گر ر کا
یک  ز  سا خت و سا
ر  د ن  ستا بیر د
 ، یکا مر ا نجلس  لس آ
نات  حیوا فسیل های 
دریایی ماقبل تاریخ، 
ی  یا بقا جمله  ز  ا
مگالودون و ماهی آزاد 
دندان خنجری را پیدا 

. ند کرد
دانش آموزان دبیرستان 
در  پدرو«  »سن 

لس آنجلس، بدون آنکه بدانند، روی یک گنجینه عظیم فسیلی درس می خواندند.
وین بیشاف، مدیر منابع فرهنگی شرکت »انویکام کورپ«، که مسئولیت جمع آوری این 
فسیل ها را برعهده داشت، گفت: »پیش از این، در هیچ نقطه ای از کالیفرنیا، چنین 

تراکمی از فسیل ها در یک مکان کشف نشده بود.«
او همچنین افزود: »این بزرگ ترین گنجینه استخوان های موجودات دریایی است که 
تاکنون در شهرستان های لس آنجلس و اورنج، شهری در حدود ۵۲ کیلومتری جنوب 
شرقی این کلانشهر، کشف شده است.« این گنجینه شامل بقایای فسیلی حیوانات 
و گیاهان دریایی است که قدمت قدیمی ترین آنها به ۸.۷ میلیون سال پیش باز 

. د می گرد
 دندان های مگالودون های جوان و کوسه های ماکو، بقایای لاک پشت های دریایی، 
نهنگ ها و همچنین آرواره ماهی آزاد دندان خنجری از جمله این فسیل های کشف  
شده هستند. گونه منقرض شده ماهی آزاد دندان خنجری که از خویشاوندان ماهی 
آزاد اقیانوس آرام محسوب می شود، بین ۱۲ تا ۵ میلیون سال پیش در آب های کره 

زمین زندگی می کرده است.

حوادث جهان
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دادگاه خانواده

امیرحسین صفدری کارشناس حقوقی 
برخی رفتارها که از نظر یکی از زوجین عادی و 

معمولی است شاید از نظر طرف مقابل امری 
ناپسند و ناشایست باشد و این به تربیت و 

فرهنگ خانواده برمی گردد بنابراین چه خوب 
است دختران و پسران جوان قبل از ازدواج 

درباره تمامی رفتارهای شریک آینده خود ولو 
بسیار پیش پا افتاده و ناچیز دقت و بررسی 
کامل داشته باشند چراکه همین رفتارهای 

کوچک ممکن است در آینده به معضلی بزرگ 
تبدیل شود. 

این پرونده می بینیم رفتارهای مرد  در 
جوان که از نظر خودش بسیار عادی است 
و نوعی عادت خانوادگی تلقی می شود برای 
همسرش توهین آمیز و غیرقابل تحمل بوده 
و او را به فکر جدایی انداخته است. از سوی 
دیگر رازداری یکی از مهم ترین خصلت های 

طرفین در ازدواج است و زن و شوهر نباید 
مسائل خصوصی خود را با نزدیک ترین 
ح  افراد خانواده حتی پدر و مادرشان مطر
کنند چرا که اگر رازهای زندگی مشترک را 
از خانه بیرون ببرند و بیان کنند قطعاً این 
اجازه را به دیگران می دهند که در رابطه آنها 
دخالت کنند و حرمت زندگی مشترک شان را 
با این کار از بین ببرند که این مسأله باعث 
می شود زوج های جوان از هم دور شوند و در 

نهایت طلاق بگیرند.
جمع های  در  ندارند  حق  وجی  ز هیچ 
فامیلی یا دوستانه همدیگر را تخریب کنند 
یا شوخی هایی که دوست ندارند انجام 
بدهند یا از راز های خصوصی هم برای کسی 
تعریف کنند. افشای رازهای زندگی مشترک 
مثل یک سم کشنده برای آنهاست و در 
نهایت راهی جز طلاق و جدایی برای آن زوج 

وجود نخواهد داشت.

نگاه کارشناسنگاه کارشناس
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 یامگا به نساجی پیوست
بازیکن سابق تیم فوتبال استقلال با امضای قراردادی 
راهی نساجی شد. کوین یامگا مدافع-هافبک 
فرانسوی فصول گذشته استقلال با امضای قراردادی 
به نساجی پیوست. این بازیکن در سه فصل حضور 
در استقلال با زدن 23 گل در تمام رقابت ها، دومین 
گلزن خارجی تاریخ این تیم بعد از دیاباته محسوب 
می شود. بیست ویک گل یامگا برای استقلال در 
لیگ برتر به ثمر رسیده که طبق آمار بهترین گلزن 
خارجی تاریخ این تیم در این لیگ است. با توجه 
به مصدومیت یامگا در فصل گذشته از ناحیه چشم، 
تأییدهای لازم مبنی بر سلامت و مجوز بازی وی از 

ایفمارک نیز گرفته شده است.

مدافع آلمانی مسی شد
مدافع آلمانی باشگاه تیرول که فصل گذشته 
در لیگ اتریش حضور داشته به مس رفسنجان 
باتجربه  مدافع  شولز  یبواه  کوفی  پیوست. 
با نظر محرم نویدکیا و  آلمانی  بلندقامت  و 
امضای قراردادی به مدت یک فصل به جمع 
نارنجی پوشان مس رفسنجان ملحق شد. این 
مدافع ١٨٨سانتیمتری با توانایی بازی در دو پست 
دفاع میانی و دفاع چپ سابقه حضور در لیگ 
فوتبال باشگاه های یونان و سوییس را نیز دارد و 
فصل گذشته در ٣٠ مسابقه لیگ اتریش برای تیرول 
به میدان رفته است. کوفی به عنوان سومین 
بازیکن خارجی فصل جدید مس رفسنجان پس 
از رونی وانکوای کامرونی و سباستین اسپاهیو، 
ملی پوش آلبانیایی به جمع شاگردان محرم 
نویدکیا پیوسته و نارنجی پوشان را در رقابت های 

لیگ برتر و جام حذفی همراهی می کند.

 پیشنهاد به نکونام
رضاوند را در اختیار باشگاه قرار بدهد

شادی نکردن رضاوند بعد از گلی که وارد دروازه 
الغرافه کرد، انتقاد بسیاری از پیشکسوتان این 
باشگاه را به دنبال داشته است. در همین راستا رضا 
رجبی، پیشکسوت استقلال نیز با تندی می گوید: 
»آقای رضاوند، شما با این کار آبروی استقلال را زیر 
سؤال می بری. بزرگتر از تو در تاریخ این باشگاه 
بازیکن تعویضی بوده اند، اما اعتراض نکردند. حالا 
تو گل که می زنی، قیافه می گیری؟ چطور همان 
مربی اگر تو را در ترکیب ثابت بگذارد، می شود 
بهترین مربی ولی وقتی تعویضی می آیی، ناراحت 
می شوی؟ این رفتارها یعنی چه که حاضر نیستی 
با شادی کردن انرژی مثبت به هواداران منتقل 
کنی؟ یعنی شما آقای رضاوند ناراحت بودی که 
برای استقلال گل زده ای؟ این نشان می دهد هوادار 
و پیراهن و لوگو برایت مهم نیست، فقط خودت را 
دوست داری. درحالی که همین هوادار و لوگو تو را 
به اینجا رسانده. من اگر جای نکونام بودم، همین 
امروز این بازیکن را در اختیار باشگاه قرار می دادم.« 
البته رجبی از عملکرد این بازیکن در دقایق کوتاهی 
که مقابل الغرافه بازی کرد، انتقاد نکرده و فقط 

رفتار او بعد از گلزنی را مورد نقد قرار داده است.

بلیت فروشی لیگ برتر از امروز
از ساعت 12 دیروز در سامانه بلیت فروشی لیگ 
برتر بلیت فروشی بازی پرسپولیس – آلومینیوم 
اراک آغاز شد.البته در 24 ساعت اول فقط آنهایی 
که کارت هواداری پرسپولیس را دارند می توانند 
بلیت بخرند و برای عموم از ساعت 12 امروز بلیت 
فروشی آغاز خواهد شد. به نظر می رسد با در نظر 
گرفتن گنجایش جایگاه ویژه در مجموع چیزی 
حدود 8 تا 8 هزار و پانصد نفر تماشاگر در  ورزشگاه 

شهرقدس حاضر باشند.

پرسپولیس دنبال کنسرت و تولید مستند
پیمان حدادی عضو هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس 
گفت: با همکاری و کارهای ارزنده و شایسته ای که 
معاونت روابط عمومی باشگاه انجام داده است، بزودی 
همکاری باشگاه پرسپولیس با برخی از فیلمسازهای 
بنام کشور در خصوص تولید مستندها و فیلم های 
مربوط به پرسپولیس آغاز خواهد شد.وی گفت: 
همچنین معاونت روابط عمومی در پی اقداماتی 
در خصوص برگزاری بعضی از جشن ها و کنسرت ها 
مخصوص هواداران پرسپولیس است که این موارد 
در راستای افزایش درآمدزایی باشگاه و همچنین ارائه 

خدمات خاص به هواداران باشگاه است.

فهرست نهایی تیم ملی جوانان 
برای مقدماتی قهرمانی آسیا

تیم ملی فوتبال جوانان ایران در مرحله مقدماتی 
جام ملت های زیر 2۰ سال آسیا با تیم های ملی 
لائوس، مغولستان و هندوستان در گروه G بازی 
خواهد کرد. از این رو لیست نهایی بازیکنان تیم ملی 
فوتبال جوانان برای حضور در این مسابقات مشخص 
شد. بر این اساس آرشا شکوری، آرمین عباسی، 
محمد گندمی،عرفان درویش عالی، حسام نفری، 
فرهان بزرگیان، یعقوب براجعه، حمیدرضا شمسی، 
ابوالفضل ذلیخایی، ابوالفضل سوختانلو، امیرمحمد 
رزاقی نیا، عباس کهریزی، اسماعیل قلی زاده، مبین 
دهقان، ابوالفضل زمانی، سینا معظمی تبار، یوسف 
مزرعه، ماهان صادقی، علی اصغر شیخ الاسلامی، 
افشین صادقی، ابوالفضل محمدی، کسری طاهری و 
ابوالفضل موردی به تیم ملی دعوت شدند. شاگردان 
حسین عبدی چهارشنبه چهار مهرماه 14۰3 به مصاف 

لائوس خواهند رفت.

اخبار

تیم های ایرانی برای برگزاری مسابقات 
خود در انتخابی جام جهانی 2۰26 و لیگ 
نخبگان آسیا یک درد مشترک دارند که 
آن ورزشگاه استاندارد است. کار بازسازی 
ورزشگاه آزادی به عنوان میزبان تیم های 
استقلال، پرسپولیس و تیم ملی در اواخر 
فصل گذشته آغاز شد و تا این لحظه به 
پایان نرسیده است تا میزبانی تیم ملی و 
نمایندگان کشورمان در لیگ نخبگان به 

چالش عظیمی تبدیل شود.
 نکته قابل توجه اینجاست که باشگاه 
به  خود  اولیه  اعلام  در  استقلال 

کنفدراسیون فوتبال آسیا نام ورزشگاه 
به عنوان ورزشگاه نخست  را  آزادی 
و استادیوم امام رضا)ع( را به عنوان 
ورزشگاه دوم برای برگزاری بازی های 
آسیایی اعلام کرده بود، اما پس از 
آنکه مدیران خراسان رضوی با میزبانی 
استقلال در رقابت های لیگ نخبگان برای 
دیدار با الغرافه موافقت نکردند، ورزشگاه 
شهدای شهر قدس را معرفی کردند تا 
کنفدراسیون فوتبال آسیا مجوز لازم را 
برای برگزاری این دیدار در این ورزشگاه 

صادر کند.
 میزبانی تیم استقلال به عنوان نماینده 
فوتبال کشورمان در لیگ نخبگان همان 
طور که انتظار می رفت، پیش رفت 
و این دیدار با وجود مشکلات فراوان 
ورزشگاه شهرقدس با حواشی بسیاری 
همراه بود. این موضوع باعث شد تا 
بار دیگر پرونده میزبانی ها در مشهد باز 

شود و صحبت های زیادی در خصوص 
میزبانی تیم های استقلال و پرسپولیس 
در ورزشگاه امام رضا مشهد مطرح شود.
 بر این اساس اعلام شد که تیم های 
استقلال، پرسپولیس و تیم ملی در 
ورزشگاه امام رضا میزبان مسابقات 
بود و همچنین  بین المللی خواهند 
ورزشگاه ثامن مشهد میزبانی از بازی های 
خانگی این دو تیم در لیگ برتر را برعهده 
خواهد داشت. عدم میزبانی مشهد با 
واکنش منفی هواداران فوتبال همراه بود 
اما جالب اینجاست که هیچ درخواستی 
برای انتقال بازی ها به مشهد وجود 
نداشت و این موضوع تنها در رسانه ها 

ح شد. مطر
 برگزاری بازی های بین المللی می تواند 
یک بعد تبلیغاتی بالا در خصوص معرفی 
شهر مقدس مشهد باشد و قطعاً این 
مورد قبول مسئولان این شهر است اما 

ناهماهنگی های موجود باعث شد تا 
برگزاری بازی های تیم ملی و استقلال 
و پرسپولیس در این شهر تنها در حد 
حرف باقی بماند. این در حالی است 
که مشهد پیش از این هم میزبان 
مسابقات بین المللی بوده و به بهترین 
نحو مسابقات را برگزار کرده است اما 
کج سلیقگی برخی از مسئولان باعث شد 
تا این اتفاق که به آبروی کشور مربوط 

نیفتد. می شود، 
 به هر حال مسئولان استان خراسان 
رضوی برای برگزاری بازی ها در ورزشگاه 
امام رضا و ثامن مشهد اعلام آمادگی 
کردند که طبق ادعای مسئولان مربوطه 
هر دو ورزشگاه از نظر الزامات ای اف سی 
مشکلی ندارند چرا که ثامن و امام رضا 
زمین چمن مناسبی دارند. علاوه بر 
این ورزشگاه های مربوطه از نظر سکوی 
هواداران، رختکن تیم های میزبان و 

میهمان، اسکوربورد و سایر موارد طبق 
الزامات ای اف سی است.

 بر همین اساس روز سه شنبه استاندار 
بزرگ  ورزشگاه  دو  از  خراسان رضوی 
شهر مشهد دیدن کرد. یعقوب  علی 
نظری همراه مدیرکل ورزش و جوانان 
استان بعد از اتفاقات چند روز اخیر و 
سیل درخواست های مردم و مسئولان 
ورزش برای برگزاری دیدار تیم های ملی 
ایران و قطر در چهارچوب مسابقات 

مقدماتی جام جهانی به میزبانی ورزشگاه 
امام رضا، تصمیم گرفت تا از آمادگی 
ورزشگاه امام رضا و ثامن الائمه برای این 
مهم دیدن کند. استاندار خراسان رضوی 
در این بازدید به صورت دقیق و جزئی 
امکانات هر دو ورزشگاه را بررسی و اعلام 
کرد که هیچ کدام از این دو ورزشگاه برای 
میزبانی مشکلی ندارند و همه شرایط 
میزبانی شایسته در این ورزشگاه ها وجود 

دارد.

ورزشگاه های  امام رضا )ع( و ثامن به چرخه استادیوم های کشور اضافه می شوند

قفل میزبانی مشهد باز شد

نساجی – استقلال

ملاقات با گربه سیاه
تیم های نساجی مازندران و استقلال 
در هفته پنجم مسابقات فوتبال لیگ 
برتر باشگاه های کشور از ساعت 1۷:1۵ 
روز جمعه 3۰ شهریور ماه در ورزشگاه 
شهید وطنی قائمشهر به مصاف هم 
خواهند رفت. این مسابقه نه تنها در 
بعُد فنی و رقابتی اهمیت دارد، بلکه 
به دلایل تقابل های میان سرمربیان 
و مدیران دو تیم نیز جنبه های جذاب 
و هیجان انگیزی را به خود اختصاص 

. هد می د
 ساکت الهامی در چند سال اخیر 
به یکی از رقبای جدی و سرسخت 
استقلال تبدیل شده است. او به 
ند  می توا که  داده  نشان  خوبی 
برنامه های تاکتیکی خود را مقابل 
آبی پوشان به بهترین نحو اجرا کند 
و در برابر تیم بزرگ استقلال، عملکرد 
قابل قبولی داشته باشد. در فصل 
گذشته، الهامی موفق شد با تیم 
نساجی به تساوی با استقلال دست 
یابد و این نتیجه به نوعی مانع از 
قهرمانی آبی پوشان در آن فصل شد. 
ساکت الهامی در سال های اخیر 
برای استقلال  همیشه در بزنگاه 
گریبان گیر می شده و چند مقطع 
دست این تیم را از رسیدن به جام 
کوتاه کرده است، علاوه بر تساوی 
حساس در فصل گذشته، استقلال 
و فرهاد مجیدی دوبار در جام حذفی 
توسط ساکت ناک اوت شدند تا 
الهامی علاوه بر ربایش یک جام لیگ 
برتر از آبی ها، دو بار دیگر با تیم های 
نساجی و تراکتور در جام حذفی از 

استقلال جام بگیرد.

 جواد نکونام به عنوان سرمربی تیم 
فوتبال استقلال، در این مسابقه 
باید با ساکت الهامی که همواره 
در برابرش عملکرد خوبی داشته، 
به رقابت بپردازد. جالب اینکه 
بدانید جواد نکونام در اوایل دوران 
سرمربیگری خود در نساجی حضور 
داشت و توانست با این تیم به لیگ 
برتر صعود کند و هواداران نساجی 
خاطره خوبی از او دارند. با وجود این 
سرمربی استقلال این بار باید مقابل 
این تیم بجنگد. در آستانه این دیدار 
حساس باید به حضور علی خطیر، 
به عنوان مدیرعامل جدید نساجی، 
نیز اشاره کرد. خطیر که در فصل 
گذشته مدیرعامل استقلال بود، در 
شرایطی که روابط پر فراز و نشیبی 
با جواد نکونام داشت و با او دچار 
مشکلاتی شده بود، اکنون به دنبال 
نشان دادن توانایی های خود با تیم 
جدیدش است. این دیدار فرصتی 
است تا خطیر به نوعی انتقام گیری 

کند. او به خوبی از شرایط و مشکلات 
دو طرف آگاه است و به همین دلیل 
می تواند نقشی کلیدی در تقابل های 
حاشیه ای این بازی ایفا کند. خطیر 
در طول حضورش در تیم قائمشهری 
برای این تیم 4 بازیکن خارجی با 
کیفیت جذب کرد تا در آستانه دیدار 
استقلال و نساجی دست ساکت پر تر 
از همیشه باشد. با در نظر گرفتن 
تمام این عوامل، می توان انتظار 
یک بازی جذاب و پرحادثه را داشت. 
هواداران دو تیم با اشتیاق و هیجان 
منتظر این تقابل هستند و انتظار 
می رود که صحنه های تماشایی و 
حساسیت های بالای بازی، بار دیگر 
فوتبال ایران را تحت تأثیر قرار دهد. 
از طرفی با اینکه جواد نکونام در لیگ 
نخبگان یک شروع دلگرم کننده 
داشته اما شرایط برای او در لیگ 
برتر همچنان مناسب نیست و برای 
رسیدن به یک سه امتیاز حساس در 
آستانه شهرآورد تلاش خواهد کرد.

مس رفسنجان- گل گهر سیرجان
برنده ها به هم رسیدند

شاگردان محرم نویدکیا در حالی در هفته پنجم لیگ برتر 
فوتبال کشورمان به مصاف سیرجانی ها خواهند رفت 
که نتایج ضعیفی کسب کرده اند آنها از 3بازی گذشته 
فقط 4امتیاز گرفته اند و عملکرد خوبی از خودشان 

نشان نداده اند.
 بازی هفته گذشته مس رفسنجان هم به دلیل حضور 
حریفش در آسیا برگزار نشد، اما این تیم در هفته سوم 
توانست آلومینیوم اراک را با سه گل شکست دهد. در کل 
مس روند رو به رشدی داشته و امیدوار است در هفته 
پنجم هم برنده از زمین خارج شود. گل گهر سیرجان 
شرایطی مشابه مس دارد، ولی آنها از سه بازی شش 
امتیاز کسب کرده اند و بازی هفته سوم را هم با برد 

پشت سرگذاشته اند.

هوادار- فولاد
نبرد نیمکت های آبی و قرمز

هوادار برعکس دو فصل گذشته در این دوره از رقابت ها 
اوضاع خوبی ندارد، آنها فقط دو امتیاز از 4 بازی کسب 
کرده اند و فاصله ای با انتهای جدول رده بندی ندارند. هر 
چند رحمتی و شاگردانش امیدوار هستند از این وضعیت 
خارج شوند، آنها هفته گذشته مقابل آلومینیوم اراک به 
تساوی رسیدند و حالا به برد فکر می کنند. در مقابل 
فولاد اوضاع نسبتاً بهتری دارد، شاگردان گل محمدی از 
4 بازی ۵ امتیاز کسب کرده اند و هفته گذشته مقابل 
خیبر خرم آباد به تساوی رضایت دادند. به نظر می رسد 
این بازی به خاطر حضور رحمتی روی نیمکت هوادار 
و گل محمدی روی نیمکت فولاد بازی حساسی باشد 
و قطعاً هر دو سرمربی برای کسب سه امتیاز تلاش 

کرد. خواهند 

ملوان- شمس آذر قزوین
به یاد هوادار فقید ملوان

ع هم یکی از خوب های این فصل از  ملوان با هدایت زار
رقابت ها است، این تیم که فصل گذشته را هم خوب به 
پایان رساند، در این رقابت ها هم خوب درخشیده است. 
ملوان از 4بازی ۷امتیاز کسب کرده و اوضاع خوبی در رده 
سوم جدول دارد. هرچند آنها بازی هفته چهارم را مقابل 
سپاهان باختند، اما در این بازی هم با قدرت مقابل تیم 
مدعی سپاهان ظاهر شدند. شمس آذر قزوین اوضاع 
خوبی ندارد، شاگردان دقیقی از 4 بازی فقط دو امتیاز 
کسب کرده اند، آنها بازی هفته چهارم را با تساوی پشت 
سر گذاشته اند، به نظر می رسد قزوینی ها این هفته 
بازی سختی مقابل تیم خوب ملوان خواهند داشت، 
هر چند این بازی تحت تأثیر فوت هوادار فقید ملوان 

نیز خواهد بود.

استقلال خوزستان- چادرملو
به دنبال تکرار برد

نتایج کسب شده برای استقلال خوزستان در چهار هفته 
گذشته نسبت به فصل پیش، بسیار خوب بوده است، 
شاگردان میودراگ بوژوویچ توانسته اند از 4بازی ۵امتیاز 
کسب کنند که عملکرد خوب آنها را نشان می دهد. آنها 
هفته گذشته مقابل تیم خوب شمس آذر به تساوی رضایت 
دادند اما قطعاً امیدوار هستند در این هفته باز هم به 
پیروزی دست پیدا کنند. آنها با روحیه بالا در بازی ها 
حاضر می شوند، چرا که در خانه پیروزی خوبی مقابل 
استقلال مدعی داشتند. این وضعیت برای چادرملو اردکان 
کمی سخت است، آنها از 4بازی 4امتیاز کسب کرده اند و 
امیدوار هستند مثل بازی هفته گذشته که در رویارویی 
با نساجی مازندران برنده از زمین خارج شدند، بتوانند 
بازی با استقلال خوزستان را هم با برد پشت سر بگذارند.

پرسپولیس – آلومینیوم اراک

در اندیشه انتقام
خت  با ز  ا بعد  ز  و ر ر  چها فقط 
امیدوارکننده در جده، پرسپولیس 
باید در لیگ داخلی مقابل تیمی قرار 
بگیرد که طی سه چهار سال اخیر 
تبدیل به گربه سیاهش شده است.

پرسپولیس با برد مقابل فولاد شرایط 
کیفی بهتری به لحاظ هماهنگی به 
دست آورد و با اولین برد داخلی به آسیا 
رفت. باخت به الاهلی پرسپولیسی ها 
را غمزده کرد چرا که فرصت کسب 
امتیاز وجود داشت اما دوز امیدواری ها 
نسبت به این ناراحتی و غم بسیار 
بیشتر بود و به همین خاطر، هم 
تیم پرسپولیس هم هواداران این تیم 
باخت به الاهلی را فراموش کرده و حالا 
امیدوارانه باز ی ها را دنبال می کنند 
به خصوص وقتی دنبال جبران دو 
باخت فصل قبل مقابل حریف جمعه 

شب شان باشند.
پرسپولیس جمعه شب باید مقابل 
تیمی قرار بگیرد که در پنج بازی اخیر 
برابر آن تنها دو بار برنده بوده و در دو 
بازی آخر که زمستان سال گذشته در 
نیم فصل دوم لیگ و جام حذفی اتفاق 

افتاد، بازنده بوده است.
البته که ایرالکو غالباً در اراک موی 
دماغ پرسپولیس شده اما سابقه 
را هم  خ ها در تهران  شکست سر
دارد. با این وجود آنچه بیش از این 
سابقه سه چهارساله تقابل های دو 
و  پرسپولیس  برای  می تواند  تیم 
کادرفنی اش نگران کننده باشد، بازی 
در زمین نه چندان باکیفیت شهرقدس 

. ست ا
همه دیدند که تیم گاریدو در زمین 

هموار و فوق العاده جده چه فوتبالی 
بازی کرد و طبیعی است که با در 
نظر گرفتن کیفیت چمن شهرقدس 
حداقل 3۰ درصد از کیفیت تیم 
پرسپولیس مقابل ایرالکو کاسته 

. د شو
پرسپولیس با یک جلسه ریکاوری در 
جده، یک تمرین نسبتاً جدی در روز 
چهارشنبه و یک تمریک سبک روز 
قبل از بازی آماده بازی با آلومینیوم 
می شود. در اسکواد پرسپولیس با 
وجود تأکید بر پرمهره بودن این تیم 
و حضور بازیکنان شاخص داخلی و 
خارجی اما مصدومیت ایوب العملود 
گاریدو دردسرهای  برای  می تواند 
جدی ایجاد کند. به نظر می رسد 
غیر از مرتضی پورعلی گنجی، ایوب 
العملود هم به این بازی نخواهد رسید 
و سرمربی اسپانیایی کار سختی برای 
انتخاب یک مدافع راست مطمئن با 
توجه به سبک بازی و شرح وظایفی 
که از بازیکن این پست مدنظر دارد، 

خواهد داشت.
در عین حال حریف پرسپولیس شرایط 
جالبی ندارد و همین مسأله می تواند 
سرخ ها را به کسب دومین پیروزی 
ظاهراً خانگی که نهایتاً با حضور ۵-6 
هزار هوادار خودی اتفاق می افتد، 
امیدوار کند. آلومینیوم در رأس نیمکت 
خود ثبات داشته و مجتبی حسینی 
حفظ شده اما اسکواد او ضعیف تر شده 
به طوری که آنها از چهار بازی گذشته 
سه تساوی و یک باخت دارند و در چهار 
بازی تنها دو گل به ثمر رسانده اند. 
ایرالکو تیم سیزدهم جدول است و 
قاعدتاً نمی تواند برای پرسپولیس 
آماده این روزها نگرانی عمده ای ایجاد 
کند اما حتی در بالاترین سطح فوتبال 
باشگاهی ایران با توجه به کیفیت 
زمین ها و سطح فنی نزدیک تیم ها 
و البته اتفاقات حین بازی پیش بینی 
دشوار می شود به خصوص وقتی پای 
یک تیم چغر مثل آلومینیوم در میان 
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ایران- گواتمالا؛ دومین دیدار شاگردان شمسایی در جام جهانی فوتسال
در انتظار تاخت و تاز یوزها در بخارا

دومین دیدار تیم ملی فوتسال کشورمان 
در جام جهانی 2۰24 ازبکستان امروز 
وحید  شاگردان  و  می شود  برگزار 
شمسایی پس از برتری پرگل مقابل 
ونزوئلا به مصاف گواتمالا خواهند 
رفت؛ تیمی که در دیدار اول خود 6-3 از 
فرانسه شکست خورد. گواتمالا که در رده 
چهلم دنیا قرار دارد، شاید ضعیف ترین 
حریف ایران در جام جهانی باشد، اما 
تعداد حضورهای بالای این تیم در جام 

جهانی نشان می دهد که آنها در این 
مسابقات باتجربه و غیرقابل پیش بینی 
هستند. این تیم در رقابت های قهرمانی 
کونکاکاف که حکم انتخابی جام جهانی 
را هم داشت، در رده بندی توانست 
کاستاریکا را شکست داده و به عنوان تیم 
سوم امریکای شمالی، راهی جام جهانی 
2۰24 شود. آنها در جام جهانی قبلی با 
روسیه، ازبکستان و مصر همگروه شدند 
و توانستند تنها ازبکستان را شکست 
دهند. گواتمالا در دو دیدار دیگر خود 
شکست خورد و نتوانست به دور بعدی 
صعود کند. این تیم همیشه در مرحله 
گروهی حذف شده و تاکنون نتوانسته 

به دور حذفی صعود کند. گواتمالایی ها 
دوران حرفه ای خود در فوتسال را از سال 
2۰۰۰ شروع کردند؛ جایی که توانستند 
میزبانی جام جهانی را بگیرند. آنها بعد 
از میزبانی جام جهانی، چهار بار دیگر 
در این رقابت ها حضور پیدا کردند و 
حالا جام جهانی ازبکستان، تجربه 
ششم آنها در این رقابت هاست. تیم 
ملی فوتسال در تقابل های خود مقابل 
گواتمالا همیشه تیم پیروز میدان بوده 
است. ایران در مسابقات گرندپریکس 
2۰1۰ و در مرحله گروهی توانست با نتیجه 
6 بر یک گواتمالا را از پیش رو بردارد. در 
سال 2۰11 و در مرحله یک چهارم نهایی 

مسابقات گرندپریکس نیز تیم ایران 
توانست 4 بر 2 گواتمالا را شکست دهد. 
تیم ایران در سال 2۰14 در مرحله گروهی 
مسابقات گرندپریکس هم توانست 
گواتمالا را با نتیجه ۷ بر 2 شکست دهد 
و در رده بندی نیز تیم ایران با نتیجه 1۰ بر 
4 موفق شد گواتمالا را از پیش رو بردارد.

علاوه بر این سایت فیفا در خصوص 
این دیدار نوشت: »شروع خوب ایران 
در این رقابت ها با برتری پرگل برابر 
ونزوئلا نشان داد که فوتسال ایران 
توان رقابت با هر تیمی در این رقابت ها 
را دارد. گواتمالا قطعاً روز سختی در 
دیدار برابر ایران خواهد داشت اما 

تلاش برای ارائه نمایش تهاجمی 
مقابل مسلم اولادقباد، حسین طیبی 
و هم تیمی هایش می تواند استراتژی 
خطرناکی برای گواتمالا باشد، چون 

بازیکنان ایرانی روی ضدحمله می توانند 
دروازه این تیم را باز کنند.« دیدار دو تیم 
ایران- گواتمالا ساعت 16 به وقت ایران 

برگزار خواهد شد.

روی خط فوتسال
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رقابت ساحلی بازان در ترکیه
ساحلی بازان ایران از امروز با شروع رقابت ها در 
تور پرو بالیکسیر ترکیه دست به توپ می شوند. 
تیم  ملی والیبال ساحلی ایران یک با ترکیب 
ابوالحسن خاکی زاده-سینا شوکتی  و ایران دو 
با ترکیب امیرعلی قلعه نویی وحبیب ناصری 
راهی شهر بالیکسیر ترکیه  شدند و از امروز در 
جدول اصلی به مصاف رقبا می روند. مسابقات 
جدول مقدماتی امروز با حضور 16 تیم به 
صورت تک حذفی برگزار می شود  و چهار تیم 
به جدول اصلی رقابت ها صعود می کنند. 
رقابت های جدول اصلی فردا با حضور 16تیم 
از جمله ایران برگزار می شود. مازیار هوشمند 
و عبدالرئوف بستگانی مربیان و شهرام عظیمی 
 سرپرست ساحلی بازان ایران را  در این مسابقات 

همراهی می کنند.
 

فرجی سرمربی تیم ملی اپه شد
مهدی فرجی سرمربی سابق تیم ملی اپه دوباره 
به تیمش برگشت. فرجی دو سال پیش بعداز 
بازی های کشورهای اسامی استعفا داد و برای 
مربیگری به چین رفت. اوکه  چند ماهی است به 
تهران برگشته، با توافق با فدراسیون  شمشیربازی 
دوباره سرمربی تیم ملی اسلحه اپه مردان شد و از 
اول مهرماه کارش را شروع می کند. مهدی فرجی 
دلیل برگشتش را کمک به تیم ملی اپه دانست.

 ترکیب جودوکاران جهانی 
مشخص شد

 تیم جودوی جوانان ایران با ترکیب پنج نفره در 
مسابقات جهانی تاجیکستان حضور پیدا می کند.
این رویداد روزهای ۱۱ تا ۱۵مهرماه به میزبانی 
تاجیکستان و در شهر دوشنبه برگزار می شود که 
تیم جوانان با ترکیب الیاس پرهیزگاری، امیرعباس 
چوپان، علیرضا نیک سرشت، محمدمهدی مظلوم 

و عباس موحد در تاجیکستان حاضر می شود.
 

 چین و ازبکستان میزبانان 
مسابقات ۲۰۲۵ کاراته

میزبانان دوره بعدی مسابقات قهرمانی  کاراته 
آسیا در رده های  پایه و بزرگسالان مشخص شد. 
کنگره آسیا، شهر چنگدو یا هانگژو چین را به 
عنوان میزبان بیست و سومین دوره مسابقات 
قهرمانی نوجوانان، جوانان و امیدهای آسیا 2025 
معرفی کرد. همچنین مقرر شد بیست ویکمین 
دوره مسابقات بزرگسالان آسیا و چهارمین دوره 
مسابقات پاراکاراته در سال 2025  هم در شهر 

تاشکند ازبکستان  برگزار می شود.

اردوی دارت برای قهرمانی آسیا
چهارمین اردوی تیم  ملی دارت برای شرکت در 
مسابقات قهرمانی آسیا)تایوان( در مشهد آغاز شد. 
ع، حسین اعرابی، ابراهیم قنبری،  ابوالفضل زار
مهرداد سیفی، الهام نیکخواه، شها رواجی، فاطمه 
ع اردونشنیان این  صادقی، ماهور رجبی و زینب زار
تیم هستند. مسابقات قهرمانی آسیا ماه آینده در 

تایوان برگزار می شود.
 

آغاز تمرینات بسکتبال با ویلچر جوانان
سومین اردوی تیم بسکتبال با ویلچر جوانان در 
کمپ تیم های ملی فدراسیون 13مهرماه آغاز 
می شود. این تیم برای حضور در مسابقات آسیا 
و اقیانوسیه  در تایلند خود را آماده می کند و 
امیرمحمد کلیداری، فؤاد مظفری افخم، الیاس 
مرتضی مقدم، محمدطاها یارمحمدی، امیرمهدی 
ابوالفضل جایی،  یوسفی، امیررضا مرادی، 
امیرمهدی مهرابی، حیدرعلی واعظ، امیرحسین 
بابا، ابوالفضل کوه پیما، ابوالفضل بدیعی، رضا 
نیک سیرت و یاسین عقیلی ملی پوشانی هستند 
که زیر نظر کادرفنی تا 23مهرماه در کمپ تیم های 

ملی تمرین می کنند.

برد شطرنج در المپیاد جهانی
تیم ملی شطرنج مردان و بانوان ایران سومین 
پیروزی اش در المپیاد جهانی شطرنج را جشن 
گرفتند. دور چهارم چهل و پنجمین المپیاد جهانی 
شطرنج به میزبانی مجارستان با حضور نزدیک 
به ۲۰۰ کشور در حالی برگزار شد که نمایندگان 
کشورمان مقابل تیم های اندونزی و دانمارک 
صاحب برتری شدند. ایران در دور چهارم مقابل 
دانمارک دست  به مهره شد که در نهایت با دو 
پیروزی پویا ایدنی و بردیا دانشور و دو تساوی 
پرهام مقصودلو و محمدامین طباطبایی با نتیجه 
۳ بر یک دانمارک را شکست دادند. تیم مردان 
در دور اول و دوم برابر تیم های مالزی و پرتغال 
به برتری رسیدند اما در دور سوم برابر گرجستان 
متوقف شدند. تیم ملی بانوان کشورمان مقابل 
تیم اندونزی با نتیجه ۳/۵ بر ۰/۵ پیروز شد. مبینا 
علی نسب، ستایش کریمی و وصال حامدی نیا در 
این دیدار رقبای خود را شکست دادند و تنها تساوی 
دور چهارم را پروا بهزاد نظیف رقم زد. تیم بانوان 
ایران در سه دور گذشته برابر قبرس و السالوادور 
به برتری رسیده و یک شکست نیز برابر ترکیه 

شده اند. متحمل 

بازی امشب موناکو و بارسلونا در ورزشگاه 
لویی دوم صحنه مبارزه دو تیمی است 
که تا اینجای فصل شکست ناپذیر 
بوده اند، هر دو فصل قبل در لیگ 
خود نایب قهرمان شده اند و با شروعی 
امیدوارکننده امید دارند این فصل یک 

رتبه بالاتر بروند.
زیر نظر آدی هوتر همه چیز در موناکو 
سر جایش است که فصل قبل تنها 
پاری سن ژرمن را بالاتر از خود در لیگ 
یک دید. آغاز بدون باخت تیم با 
پیروزی 3 بر صفر این هفته برابر اوسر 
به چهار بازی رسید و مربی اتریشی بعد 
از یک ساعت تکلیف بازی را روشن دید؛ 
چند تا از بازیکنان خود را برای مسابقه 
با بارسلونا تعویض کرد و استراحت 
داد، هرچه باشد رقیب امشب خیلی با 
تیم های داخلی فرق دارد. موناکو که با 
10 امتیاز مثل مارسی تنها پاری سن ژرمن 
12 امتیازی را بالاتر از خود می بیند، در 
مرحله لیگ در لیگ قهرمانان این فصل 
در زمین خود از بنفیکا و استون ویا هم 
پذیرایی می کند و به ورزشگاه اینترمیان 

و آرسنال هم می رود.
اگرچه حریف امشب فرم فوق العاده ای 
دارد اما سابقه موناکو که در 9 بازی آخرش 
مقابل رقبای اسپانیای هفت پیروزی به 

دست آورده، به آنها اعتماد به 
نفس بالایی می دهد هر چند 
رکورد خانگی ناامیدکننده ای 
دارند و هفت بازی پیاپی در لویی 
دوم باخته اند؛ سابقه ندارد که 
در  پیاپی  بازی  هشت  تیمی 

خانه اش شکست خورده باشد.
هوتر امیدوار است ذهنیت تیم نسبت 
به مرتبه قبلی حضور در لیگ قهرمانان 
در سال 2018 تغییر زیادی کرده باشد 
که در آن سال برای دومین بار پیاپی 
از مرحله گروهی حذف شدند. رکورد 
کلی تیم در لیگ قهرمانان فوق العاده 
است؛ آنها تنها 9 بار در لیگ قهرمانان 
حاضر بوده اند که یک بار به فینال 
رسیده اند، سه بار تا نیمه نهایی و 
تا یک چهارم نهایی پیش  یک بار 
رفته اند. موناکو تنها یک بار در سال 
1993 با بارسلونا روبه رو شده که تیم 

کاتالان رفت و برگشت برنده شد.
تیم هانسی فلیک به دنبال سومین 
پیروزی در سومین بازی با موناکو در آغاز 
بیست و یکمین حضور متوالی اش در 
لیگ قهرمانان است اما به خاطر حفظ 
اعتبار باشگاه باید نسبت به سال های 
اخیر پیشرفت نشان دهند. بارسلونا 
بعد از قهرمانی سال 2015 تنها یک بار از 
یک چهارم نهایی فراتر رفته و دو بار در 
سال های 2021 و 2022 از مرحله گروهی 
حذف شده است. در حالی که در 15 دوره 
بین سال های 2015-1999 ده بار حداقل 

تا نیمه نهایی بالا رفته بودند.
موناکو شاید حریف اول ایده آلی برای 
بارسلونا نباشد چون این تیم در 9 بازی 
آخرش در فرانسه تنها دو تا را برده که 
یکی از آنها در یک چهارم نهایی فصل 
قبل برابر پاری سن ژرمن بود که بعد 
از پیروزی در پاریس در خانه شکست 

خوردند و حذف شدند.
آبی اناری ها البته در سال های اخیر 
شروع فوق العاده ای داشته اند و در سه تا 
از چهار فصل گذشته پنج گل به فرانس 

واروژ، ویکتوریا پلژن و آنتورپ زده اند. تیم 
فلیک این فصل لالیگا را عالی شروع 
کرده و قبل از سفر به جنوب فرانسه 
در دربی کاتالونیا 4 بر یک خیرونا را در 

خانه اش شکست دادند تا از پنج بازی 
15 امتیازی شوند و مقتدرانه با 17 گل زده 
در صدر بتازند که لامینه یامال دو تا از 

آنها را در این بازی زد.

موناکو - بارسلونا را از دست ندهید
مبارزه شکست ناپذیران

موناکو می تواند از لامینه کامارا استفاده کند بعد از آنکه با مصدومیت 
گردن در بازی با اوسر با برانکارد به بیرون زمین انتقال یافت اما ادان دیوپ 
و رادوسلاو مایچکی به این بازی نمی رسند. هوتر برای بازی لانس قبل از 
تعطیلات ملی هشت تغییر در تیمش ایجاد کرد اما برای بازی با اوسر همان 
ترکیبی را به زمین فرستاد که لیون را شکست داده بود این یعنی دستش 

برای تغییر در صورت لزوم باز است.
خبر بد برای بارسلونا بعد از پیروزی درخشان یکشنبه شب مصدومیت 
همسترینگ دنی اولمو بود که تا حدود یک ماه نمی تواند بازی کند و 
فهرست  آخر  نفر  اولمو  می کند.  کم  را  میانی  خط  در  فلیک  گزینه های 
مصدومان فلیک است که شامل فرمین لوپس، گاوی، فرانکی دیونگ و 
آندرس کریستنسن هم می شود. رونالد آرائوخو هم مصدوم است اما اگر 
بود هم به علت اخراج مقابل پاری سن ژرمن در بازی فصل قبل نمی توانست 

بازی کند.
روبرت لواندوفسکی از زمان آمدن به بارسلونا هشت گل در لیگ قهرمانان 
زده تا آمارش در این رقابت ها را به 94 گل برساند، او می خواهد در مرحله 
لیگ سومین بازیکنی شود که صد گل در بالاترین سطح فوتبال باشگاهی 

اروپا زده است.
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تیمی

  سرمربی: 
هوتر

کوهن 
واندرسون 

کرر 
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امبولو

  سرمربی: 
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پدری 
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موناکو - بارسلونا 

در مراسم تقدیر از قهرمانان کشتی و افتتاح مجموعه های جدید

دبیر: باید بدون منت برای کشور کار کنیم

فدراسیون کشتی حدود دو ماه بعداز المپیک 
پاریس، مراسم تجلیل از مدال آوران کشتی 
این بازی ها و جهانی جوانان و نوجوانان را با 
حضور محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسامی، احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان و 
محمود خسروی وفا رئیس کمیته ملی المپیک 

برگزار کرد.
 مراسمی که درسالن همایش های شهید ضرغام 
برگزار شد، فدراسیون کشتی به دو قهرمان 
طایی بازی های المپیک، سعید اسماعیلی و 
محمدهادی ساروی پاداش 5میلیارد تومانی داد 
به اضافه حقوق ماهیانه 150 میلیون تومانی که 

برای یکسال در نظر گرفت.
 چهار کشتی گیر نقره ای هر کدام یک میلیارد 
تومان پاداش گرفتند و حقوق ماهیانه 30 میلیون 
تومانی برای یکسال. دو کشتی گیر برنزی ایران 
هم 500 میلیون تومان گرفتند و آنها هم برای 
یکسال، ماهیانه 15 میلیون تومان حقوق دریافت 
می کنند. این مراسم دو بخش داشت و قبل از 
اینکه تقدیر از قهرمانان شروع شود، علیرضا 
دبیر مجموعه های جدیدی را که به کشتی 
اضافه کرده را با حضور رئیس مجلس شورای 
اسامی و همراهی قهرمانان بزرگ کشتی ایران 
از جمله منصور برزگر و ابراهیم جوادی افتتاح 
کرد. افتتاح ساختمان جدید و مجزای سازمان 
لیگ کشتی و سالن چندمنظوره که هم می توان 
در آن با پهن کردن تشک کشتی، به عنوان سالن 
تمرین استفاده کرد و هم رستوران که کنار کمپ 
تیم های ملی و ساختمان فدراسیون افتتاح شد. 
درحالی که فدراسیون کشتی دو مجموعه دیگر را 
هم در دست ساخت دارد؛ موزه کشتی و انیستیو، 
که طی چند ماه آینده به زیر ساخت های کشتی 
اضافه می شوند. این ساخت و سازها درحالی با 
شدت در کشتی انجام می شود که ورزش کشور 

به خصوص فوتبال این روزها درگیر کمبود 
زیرساخت هستند.

 
توقع از مدیریت را بالا ببریم

رئیس فدراسیون کشتی در مراسم تقدیر از 
قهرمانان با سخنرانی در حضور رئیس مجلس 
شورای اسامی از کمبود بودجه ورزش گایه کرد. 
با این بودجه ما خیلی مدال گرفتیم اما در ادامه 
مسیر با این بودجه دولت دیگر نمی شود، کاری 
کرد. نزدیک ۱۰۰میلیارد وزارت ورزش به ما بودجه 
می دهد. مقدار زیادی هم خودمان درآمدزایی 
کردیم اما واقعاً کفاف کار در کشتی را نمی دهد. 
هفته پیش ۴۰ نفر به اسپانیا فرستادم، فقط 
بلیت هر نفر ۱۳۵میلیون شد. هر شب هم 
بابت هر نفر ۲۴۰یورو برای هتل دادیم. این فقط 
یک اعزام ما بود. ما ۶۰ اعزام در سال داریم. 
دعوای من با وزارت و کمیته همیشه سر این 
بود که پول کشتی را بدهید. خیلی از رؤسای 
فدراسیون ها ۲ سال مانده به المپیک وزیر را 
گول می زنند و می گویند ما مدال می گیریم تا 
بودجه شان را سریع بگیرند اما همیشه کشتی 
در المپیک مدال آور بوده است.« دبیر با اشاره 
به ساخت وسازهای فدراسیون کشتی در این 
چند سال اخیر ادامه داد: »آن قدر باید توقع از 
مدیریت را در کشتی بالا ببریم تا نفر بعدی یا 
همین راه را ادامه بدهد یا جرأت نکند بیاید. 
باید از حق بچه ها دفاع کنم. مثاً ۸۰سکه به 
قهرمانان می دهند سکه ۴۰میلیون است اما 
۵میلیون حساب می کنند؛ این خیلی کم لطفی 
است. کمیته المپیک کار خوبی کرد که ۱۰ میلیارد 
همانجا به قهرمانان داد. البته اشتباهی مالیات 
کم کردند اما پاداش مالیات ندارد و قرار است 
این مشکل حل شود.« رئیس فدراسیون کشتی 
همچنین گفت: »ما مثل فوتبال و والیبال یک 
فدراسیون نیستیم و آزاد و فرنگی هر کدام یک 
فدراسیون هستند. وقتی کشتی مدال می آورد 
باید به آن برسید. دوستان می گویند خوب 
سازندگی کردید، باید کار کنیم و منتی هم 
نگذاریم. اگر نشده قبلی ها نکردند. در این 
مملکت پول هست و می شود خیلی کارها کرد. 

حق مردم ما بیشتر از اینهاست.«

گزارش یک

خیلی از خیلی از 
رؤسای رؤسای 
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استاست

محسن وظیفه
روزنامه  نگار

تقدیر از صادق بیت سیاح
رئیس مجلس شورای اسامی در مراسم تجلیل از 
مدال آوران کشتی آزاد و فرنگی المپیک ۲۰۲۴ پاریس 
و قهرمانان مسابقات نوجوانان و جوانان جهان از 
صادق بیت سیاح قهرمان پرتاب نیزه بازی های 
پارالمپیک پاریس ۲۰۲۴ که به بهانه شادی با پرچم 
حضرت ام البنین)س( مدال طایش با اعام دیسکالیفه 
توسط مسئولان برگزاری مسابقات، پس گرفته شد، 
تقدیر کرد.  صادق بیت سیاح در پارالمپیک توکیو مدال 

نقره پرتاب نیزه را به دست آورده بود.

برش

برش

قالیباف: ورزش یک پدیده اجتماعی و صنعت است

وزیر ورزش: کشتی ایران در دنیا بهترین است

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسامی در 
مراسم تجلیل از مدال آوران گفت: »در ایام برگزاری 
المپیک تا کشتی گیران روی تشک نرفتند مردم دمغ 
بودند و کشتی گیران شادی و نشاط را به ارمغان آوردند. 
از برادر عزیزم علیرضا دبیر تشکر می کنم از این باب 
که وصیت های شهدا را نقشه راهش قرار داد؛ شهید 
طهرانی مقدم به عنوان پدر موشکی می گفت که فقط 
انسان های ضعیف به اندازه امکانات شان کار می کنند و 
رزمنده و مدیر کسی است که بیش از امکاناتی که دارد، 
کار کند و امروز ما این نوع مدیریت را در فدراسیون 
کشتی می بینیم. از آقای دبیر تشکر می کنم که 
فرهنگ ملی و پرچم عزیز ما، اسامیت و دینی بودن 

ما و همچنین فرهنگ شهدای ما را با افتخار سر دست 
می گیرد و علیرغم اینکه موج ها و فراز و نشیب هایی 
وجود دارد اما از مسیر منحرف نمی شود.« قالیباف 
ادامه داد: »ورزش بدون شک یک پدیده اجتماعی و 
یک اوقات فراغت غنی شده برای عموم جوانان و مردم 
ما است ولی ما مسئولان و سیاست گذاران باید باور 
کنیم که ورزش یک صنعت هم است؛ باید باور کنیم 
که امروز در دنیا وقتی از پیشرفت حرف زده می شود، 
یکی از شاخص ها و نمادهای آن حضور در عرصه های 
بین المللی و میزان موفقیت کشورها در این عرصه است 
و امروز تجربه و علم این را ثابت کرده است. باید فهم 
و درک درستی نسبت به این موضوعات داشته باشیم.«

احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان در مراسم تقدیر 
از قهرمانان کشتی با تمجید دوباره از فدراسیون 
کشتی گفت: »در طول دوران تاریخ المپیک همیشه 
بخش عمده ای از مدال هایی که گرفته ایم از کشتی 
بوده  است. کاری که حالا در کشتی می شود، اقدامات 
زیربنایی است و کارهای جدیدی که در کشتی شروع 
می شود در حوزه نرم افزار  و هوش مصنوعی است.« 
دنیامالی ادامه داد: »کشتی ایران می تواند در دنیا حرف 
برای گفتن داشته باشد که دارد. فکر می کنم کشتی با 
این اقدامات در چند سال آینده جزو فدراسیون های 
برتر جهانی ای خواهد بود که می تواند کشتی را به 
صورت علمی و با استفاده از فضای نرم افزاری چه در 
ایران و چه در خارج از کشور توسعه دهد.« او با اشاره 

به افتتاح چند مجموعه دیگر در فدراسیون کشتی و 
مشکات به وجود آمده در فوتبال گفت: »این تصور 
که ما زیرساخت های لازم را نداریم، درست نیست. 
آن چیزی که ما در زیرساخت ها با  آن مواجه هستیم، 
موضوع نگهداری درست است. هر روز استانداردها 
تغییر پیدا می کند. اماکن ورزشی طبق چهارچوب های 
فدراسیون های جهانی، باید به روز شوند. ما این کار 
را شروع کرده ایم. در بحث فوتبال هم اتفاق افتاده 
است. اماکن خوبی داریم و مشکات چمن را می توان 
حل کرد و بشدت دنبال آن هستیم و این تعهد را به 
همه ورزشدوستان می دهم. در فوتبال، فضای ورزشی 
استادیوم ها را به باشگاه ها می دهیم تا کار نگهداشت 

آنها را انجام دهند. البته نظارت هم خواهیم کرد.«

محسن ترابی رئیس سازمان لیگ 
فدراسیون والیبال، ادعای گاف دادن 
در برنامه دور رفت لیگ برتر مردان 
را قبول ندارد. یکی از خبرگزاری ها 
برنامه اولیه لیگ برتر مردان والیبال 
را گاف سازمان لیگ دانست. چرا که 
دو تیم فولاد سیرجان و شهداب یزد 
دو تیم ایرانی در باشگاه های جهان 
باید طبق آن برنامه 23 آذرماه در هفته 
سیزدهم در ایران مسابقه می دادند. 
در حالی که رقابت های باشگاه های 
جهان 19 تا 25 آذرماه به میزبانی هند 
برگزار می شود. محسن ترابی رئیس 
سازمان لیگ فدراسیون والیبال اما 
گاف را قبول ندارد: »ما گاف ندادیم. 
فدراسیون جهانی قباً تاریخ دیگری 
را برای رقابت های باشگاه های جهان 
اعام کرده بود، در حالی که برزیل، 
ژاپن و هند داوطلب میزبانی بودند 
و اصاً میزبان مشخص نبود، ما 
هم برنامه اولیه را چیدیم و وقتی 
هند میزبان رقابت ها شد، تاریخ 
باشگاه های جهان به 19 تا 25 آذرماه 
موکول شد، ما هم برنامه را اصاح 
کردیم که طبق آن دور رفت لیگ، 

13آذرماه تمام می شود. دو تیم ایرانی 
اگر 16آذر حرکت کنند، درست دو 
روز قبل از شروع رقابت ها در هند 
حاضر هستند. در واقع نیم فصل ما 
همزمان با برگزاری باشگاه های جهان 
است و 28 آذرماه هم دور برگشت 
شروع می شود.« رئیس سازمان لیگ 
برتر حسابی شاکی است: »خسته 
شدیم از اینکه بعضی ها اطاعات 
 » . هند می د ن  طبا مخا به  غلط 
به گفته او در هر هفته چهار بازی 
ویدیوچک دارد: »ما الزام ویدیوچک 
را برای تیم ها گذاشته ایم اما به خاطر 
مشکل سخت افزاری، ویدیوچک هم 
داستان VAR را پیدا کرده است. حالا 
تنها تیم های طبیعت و شهداب یزد 
ویدیوچک دارند و ویدیوچک ایرانی 
و ویدیوچک فدراسیون هم اجاره ای 
به تیم ها داده می شود. تیم فولاد 
سیرجان هم اقدامات را انجام داده اما 
برای ورود دوربین ها به مشکل خورده 
است. در لیگ از هر 7 بازی هر هفته، 
چهار بازی ویدیوچک دارد. بنابراین 
تیم ها به شرط داشتن ویدیوچک در 

پلی آف میزبان می شوند.«

ترابی: ویدیوچک شرط میزبانی پلی آف است
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سال تحصیلی جدید بدون کمبود 
معلم در یزد 

یزد - هرچند آموزش و پرورش استان یزد در سال های 
گذشته با کمبودهایی در حوزه های معلم و کلاس های 
درس در آغاز سال تحصیلی مواجه بود، ولی با تدابیر 
اندیشیده شده برای امسال و با جذب معلم های 
جدید و افتتاح مدارس تا حدی این کمبودها مرتفع 

شده است.
»محمدکاظم رحیمی نژاد« مدیرکل آموزش و پرورش 
استان یزد ضمن اشاره به اینکه طی سال گذشته 
استان یزد با کمبود نیروی انسانی مواجه بود، گفت: 
خوشبختانه این مشکل در سال جاری با توجه به 
استخدام هایی که طی چند مرحله انجام شده، رفع 
شده و در مقطع ابتدایی هیچ گونه کمبودی در حوزه 
نیروی انسانی نداریم. وی با اشاره به کسری جزئی 
نیروی انسانی در مقطع متوسطه گفت: این کسری 
و کمبود از طریق ساعت های حق التدریس نیروهای 
شاغل رسمی تأمین خواهد شد و در این مقطع نیز 

مشکلی نخواهیم داشت.

»روز قم« ثبت ملی شد
قم- استاندار قم گفت: با تصویب روز ملی قم 
مصادف با 23 ربیع الاول و همزمان با سالروز 
لی  ی عا ا شور ر  د  ) س ( مه  معصو حضرت  ود  ور
به  این روز  انقلاب فرهنگی، مختصات مختلف 
استانداری قم ابلاغ شده  و این روز از سال آینده 
به صورت رسمی وارد تقویم رسمی کشور خواهد 
شد. سید محمد آقامیری خاطرنشان کرد: در بخش 
فرهنگ عمومی طی سه سال گذشته اتفاقات خوب 
و امیدبخشی در سطح استان قم رقم خورده و 
توسعه فرهنگ ایثار و شهادت از مهم ترین اهداف و 
اولویت های شورای فرهنگ عمومی این استان است.

پایان برداشت برنج در گیلان
رشت رشت --   رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان، از پایان 
برداشت برنج در شالیزارهای استان خبر داد و گفت: 

تولید ۱.۱ میلیون تن شلتوک پیش بینی می شود.
صالح محمدی افزود : در سال زراعی جاری 23۷ هزار و 
2۵۰ هکتار از مجموع 23۸ هزار هکتار اراضی شالیزاری 
استان، زیر کشت برنج رفت. وی با اشاره به کشت 
مکانیزه برنج در 2۰2 هزار هکتار از اراضی شالیزاری، 
گفت : سطح برداشت مکانیزه محصول برنج نیز 2۱۰ 
هزار هکتار بوده است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
گیلان با بیان اینکه طبق پیش بینی ها تولید یک میلیون 
و ۱۰۰ هزار و ۵۰۸ تن شلتوک برآورد می شود، گفت: سطح 
زیر کشت ارقام بومی شامل هاشمی، علی کاظمی، 

جمشیدجو و... 22۵ هزار و 3۶ هکتار بوده است.

ایران در »ایران«

شیما جهان بخش
خبرنگار

گزارش

»رئیس مرکز پژوهش های مجلس شورای 
اسلامی، تیرماه امسال در صحن علنی 
مجلس از کمبود حداقل ۱۷۶ هزار معلم در 
سال تحصیلی جدید در مدارس خبر داد.« 
مشکلی که سال هاست نظام آموزشی با 
آن مواجه شده اما هر ساله نزدیک به مهر 
ماه این زخم دیرینه بار دیگر به خصوص 
در استان هایی که با مشکلات آب و هوایی 
و مهاجرت معلم ها مواجه هستند، سر باز 
می کند. این موضوع در خوزستانی که این 
روزها غرق در گردوغبار شده، پررنگ تر 
است. به گفته مسئولان آموزش و پرورش 
بیشتر معلمان خوزستانی که تجربه چندین 

سال کار در این استان را دارند درخواست 
انتقالی به استان های دیگر را داشته و همین 
موضوع کمبود معلم در خوزستان را به دنبال 

داشته است.
البته بنا بر اعلام مدیرکل آموزش و پرورش 
خوزستان حل این موضوع از ۷ ماه مانده 
به شروع سال تحصیلی آغاز و تلاش شده 
مشکل کمبود نیرو با به کارگیری نیرو های 
 ، نشسته ز با ن  ا ر همکا  ، یس ر لتد حق ا
دانشجومعلمان سال آخر تحصیل در دانشگاه 
فرهنگیان و کنترل درخواست نقل و انتقالات 

تا حدود زیادی برطرف شود.

جبران کمبود معلم خوزستان با معلمان 
بازنشسته

»عبدالله حبیبی«، مدیرکل آموزش و پرورش 
خوزستان در گفت و گو با»ایران« ضمن تأیید 
کمبود معلم در این استان می گوید: درست 
است که در استان به دلیل شرایط خاص 
اقلیمی با پدیده مهاجرت و به تبع آن کمبود 

معلم مواجه هستیم اما باید این خبر را به 
والدین بدهم که با اقدامات انجام شده، 
از اول مهرماه کلاس بدون معلم نخواهیم 

داشت.
وی می افزاید: در کنار شرایط جغرافیایی، 
برخی دیگر از مشکلات که غالباً ارتباطی 
هم با حوزه آموزش و پرورش ندارند سبب 
شده همکاران و معلمان عزیز درخواست 
نقل و انتقال برون استانی داشته باشند. 
البته درادوار مختلف وضعیت کمبود معلم 
در نواحی و مناطق ۴۰ گانه استان جداگانه 
بررسی و در خصوص آن اقدامات لازم انجام 

شده است.
 حبیبی با تأکید بر اینکه آموزش صحیح 
و سلامت فکری دانش آموزان خط قرمز 
ما در آموزش و پرورش است، می گوید: از 
اسفند سال گذشته و ۷ ماه قبل از شروع 
سال تحصیلی با تشکیل »اتاق های بررسی 
وضعیت«، موضوع جبران کمبود معلم 
در استان را بررسی کردیم و تلاش شد با 

جبران کمبود معلم در خوزستان 
از دعوت به کار فرهنگیان بازنشسته تا جذب سربازمعلم و دانشجومعلم 

استفاده از تجربه معلمان قدیمی که سال ها 
تجربه دارند بهترین راه حل را ارائه دهیم. در 
این راستا مصوب شد از ابتدای مهرماه جاری 
در مدارسی که کمبود معلم دارند امکان به 
کار گیری معلمان بازنشسته تا 2۴ ساعت 
در هفته فراهم شود. همچنین با رایزنی با 
همکارانی که در موعد بازنشستگی بوده اند، 
بخشی از این معلمان فداکار متقاعد شده اند 
بازنشستگی خود را به سال های بعد موکول 
کرده تا کودکان استانمان دغدغه ای در 

خصوص آموزش نداشته باشند.

 استفاده از دانشجومعلمان برای سال 
تحصیلی جدید

خوزستان،  پرورش  و  آموزش  مدیرکل   
شهرستان های »ماهشهر«، »امیدیه«، »آبادان« 
و دزفول را دارای بیشترین کمبود معلم عنوان 
کرده و می افزاید: مدیران مدرسه در مناطق 
و شهرستان های مختلف استان با اعلام 
کمبود خود به اداره کل منطقه می توانند 
درخواست به کار گیری معلمان بازنشسته 
را داشته باشند. در این راستا برای سال 
تحصیلی جدید بیشترین مجوز به کار گیری 
معلمان بازنشسته برای این شهرستان ها 
صادر و کمبود معلم در این مناطق مدیریت 

شده است.
وی استفاده از دانشجومعلمان سال آخر را 
از دیگر راهکار های ارائه شده برای کمبود 
معلم در استان می داند و تأکید می کند: 
ما در استان بیش از ۴ هزار نفر نیروی 
استخدامی ماده 2۸ )دانشجو معلمان سال 
آخر تحصیل در دانشگاه فرهنگیان( داریم 
که امسال با کنترل نقل و انتقالات و خروج 
آنها از خوزستان وضعیت کمبود معلم را 
مدیریت کرده ایم. از سوی دیگر سقف 
اضافه کاری معلمان شاغل را نیزافزایش 
داده ایم. در مجموع می توان این گونه اعلام 
کرد که با اقدامات انجام شده از اول مهرماه 
کلاس بدون معلم نخواهیم داشت. البته از 
آنجایی که همچنان در شهرستان ماهشهر 
3۰ کلاس بدون معلم است، ناچار شده ایم 
حتی معاون آموزشی مدرسه را راهی کلاس 

کنیم. درس 

 اجرای »پروژه مهر« برای اولین بار 
در خوزستان

 مدیرکل آموزش و پرورش خوزستان یکی از 
چالش های هر ساله در آغاز سال تحصیلی را 
صدور ابلاغ همکاران اعلام کرده و می گوید: 
ابلاغ احکام، تعیین ضوابط، برنامه هفتگی 
کلاس ها و سایر موارد مشابه هر ساله 
دچار سردرگمی هایی شده اما امسال برای 

نخستین بار در استان خوزستان این موضوع 
تحت عنوان »پروژه مهر« تا پایان 3۱ مردادماه 
تعریف و انجام شد. همچنین صدور ابلاغ 
همکاران شاغل در مقطع ابتدایی از تیرماه 
سال جاری آغاز شد و پس از آن متوسطه اول 
و دوم نیز در دستور کار قرار گرفت. در مجموع 
با همکاری بخش های مختلف حدود ۹۰ 
درصد ابلاغ همکاران در مقطع ابتدایی صادر 
شده است. ۱۰ درصد باقی مانده نیز مربوط به 
کلاس های چندپایه و نقل و انتقال همکاران 
بوده که در کوتاه ترین زمان انجام می شود.

خروج نیرو، چالش آموزش و پرورش 
خوزستان

وی با بیان اینکه نقل و انتقالات نیروها برای 
ما یک بحران بوده، می افزاید: با اینکه این 
موضوع آموزش و پرورش استان را بسیار 
تحت فشار گذاشته اما شرایط همکاران را نیز 
درک می کنیم. آنها باید بدانند که تقاضای 
انتقال معلم بسیار زیاد است و ما به ترتیب 
اولویت آنها را بررسی خواهیم کرد. نکته ای 
که در این دو سال اخیر این فشار را افزایش 
داده این بوده که در دوران کرونا به دلیل 
اینکه یک معلم می توانست چند کلاس را 
هدایت کند، نقل و انتقالات راحت تر انجام 
شده و تأثیر این نقل و انتقالات اکنون خود 

را نشان می دهد.
وی درخصوص لباس فرم مدارس نیز 
می گوید: با نظارت مدیر هر آموزشگاه 
تا پایان  باید  لباس های فرم مدارس 
شهریورماه آماده باشند و دانش آموزان با 
لباس فرم، وارد مدرسه شوند. یکی دیگر از 
مباحث مهم سال تحصیلی جدید سرویس 
مدارس و ترافیک است از این رو از مدیران 
خواسته ایم در صورت امکان فعالیت مدارس 
ابتدایی ۷:۱۵، متوسطه اول ۷:3۰ و متوسطه 
دوم ۸:۰۰ باشد تا این مشکل برطرف شود.

این مقام مسئول با اشاره به بازدیدهای 
میدانی مدیران از تمام مناطق استان تصریح 
می کند: نیرو های معین که از طرف اداره کل 
به مناطق و نواحی اعزام می شوند نواقص 
و مشکلات را بررسی می کنند. با مانورهای 
صورت گرفته در سطح مدارس، آمادگی 
مدارس مورد ارزیابی قرار گرفته است. 
امیدوارم با تمهیدات صورت گرفته جشن 
بازگشایی مدارس به صورت شایسته برگزار 
شود. مهر امسال همزمان با میلاد پیامبر 
اکرم)ص( است از همین رو سال تحصیلی 
جدید را »مهر محمدی« نامگذاری کرده  و 
امیدواریم این سال را به شیوه ای آغاز کنیم 
که هیچ معلمی بدون کلاس و هیچ کلاسی 

بدون معلم نباشد. 

علی محمدی/ ایران
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کامرون با »اشباح هیروشیما« 
همراه می شود

کارگردان  کامرون«  »جیمز 
مشهور سینما، حقوق کتاب 
با  پلگرینو«  »چارلز  بعدی 
عنوان »اشباح هیروشیما« 
را خرید. این کتاب توسط 
در  استون  بلک  انتشارات 
آگوست ۲۰۲۵ و در هشتادمین 
از  امریکا  استفاده  سالگرد 
بمب اتم در سال ۱۹۴۵ منتشر 

شد. خواهد 
کتاب  رد  ا د قصد  ن  و کامر
»اشباح هیروشیما« و کتاب 
»آخرین قطار از هیروشیما«ی  
پلگرینو را که سال ۲۰۱۵ منتشر 
شده در یک فیلم ترکیب و 
اقتباس کند و هر زمانی که 
تولید »آواتار« اجازه داد کار 
فیلمبرداری آن را شروع کند. 
عنوان این فیلم »آخرین قطار 
از هیروشیما« خواهد بود./مهر

 ستاره سریال »وراثت«
 از وخامت حال سینما

به دلیل هجوم فیلم های 
ابرقهرمانی می گوید

برایان کاکس، ستاره سریال 
»وراثت« در مصاحبه ای سینما 
را در »وضعیت بسیار بدی« 
دانست که در حال »فروپاشی 
است« و انگشت اتهام را به 
سوی آثار صرفاً سرگرم کننده 
ن  چو رگی  بز ی  نی ها کمپا
مارول و دی سی نشانه گرفت.

»سینما جایگاه خود را از دست 
داده و بخشی از این مسأله 
به خاطر عناصری همچون 
مارول، دی سی و امثال آن 
است. فکر می کنم سینما در 
حال فروپاشی است. شما 
دارید خط داستانی را از دست 
می دهید.« اینها را کاکس در 
جریان جشنواره بین المللی 

فیلم ادینبرو اظهار داشت.
این بازیگر اسکاتلندی که 
خود با بازی در نقش یک 
دانشمند نظامی در جریان 
داستان فیلم »ایکس ۲: مردان 
متحد« شخصیت »ولورین« 
است، حالا  کرده  را خلق 
فیلم »ددپول و ولورین« از 
مارول را که به تازگی موفق به 
شکستن رکورد »جوکر« شده و 
به پرفروش ترین فیلم تاریخ با 
رده سنی بزرگسال تبدیل شده 
به عنوان نمونه ای برای نابودی 

/فارس سینما می داند. 
 

بری لارسون با نقش »الکترا« 
روی صحنه تئاتر می رود

بری لارسون، بازیگر برنده اسکار 
اولین بازی خود در وست اند را 
با احیای نمایشنامه »الکترا« اثر 

سوفوکل ایفا خواهد کرد.
در این نمایشنامه که توسط 
تراژدی دان یونان باستان در 
حدود ۴٢٠ سال قبل از میلاد 
مسیح نوشته شده است، 
»الکترا« و برادرش از مادرشان و 
پدرخوانده شان به خاطر کشتن 

پدرشان انتقام می گیرند.
کارگردانی این تئاتر برعهده دانیل 
فیش خواهد بود که »اوکلاهما« 
را نیز در وست اند روی صحنه 
برده، همچنین نمایش او در 
جوایز »تونی« و »اولیویه« برنده 

بهترین احیای موسیقی شد.
نمایش »الکترا« از ١٣ تا ١٨ ژانویه 
٢٠٢۵ در سالن تئاتر رویال در 
برایتون افتتاح می شود و سپس 
از ٢۴ ژانویه تا ١٢ آپریل روی 
صحنه سالن تئاتر دوک یورک در 

لندن می رود./برنا

فرهنگ

کتاب نصایح رهبر انقلاب به 
طلاب به چاپ پانزدهم رسید

کتاب »بدان، ایدَک الله« شامل 
نصایح رهبر معظم انقلاب 
 ) لی لعا ظله ا مد ( می  سلا ا
به طلاب به تازگی توسط 
انتشارات انقلاب اسلامی به 
چاپ پانزدهم رسیده است.
بیانات  حاوی  کتاب  این 
ت  حضر ی  صیه ها تو و 
ی  منه ا خا لعظمی  یت الله ا آ
اهمیت  در  )مدظله العالی( 
توجه طلاب علوم دینی به 
و  فردی  تکالیف  و  وظایف 
انقلاب  عصر  در  اجتماعی 
اسلامی است. سخنان رهبر 
انقلاب در این کتاب در سه 
فصل با عناوین »کلیات«، 
وظایف طلبگی«  و  »شئون 
علما«  سنگین  »تکالیف  و 
مل  شا و  ه  شد ی  ر و آ گرد
طلبه  « ن  چو تی  عا ضو مو
اسلامی«،  انقلاب  تراز  در 
یک  »مسئولیت های عمده 
روحانی«، »لزوم مقدم داشتن 
درس بر فعالیت های هنری«، 
»اهمیت فقاهت«، »اهمیت 
یادگیری فلسفه«، »تکلیف 
جامعه روحانیت«، »ضرورت 
و هدف از تبلیغ« و... است.
چاپ نخست این کتاب در 
زمستان ۱۳۹۵ عرضه شد و 
حالا چاپ پانزدهم آن با ۱۵۴ 
هزار   ۲ شمارگان  و  صفحه 
نسخه عرضه شده است./مهر

پخش »یاد یار مهربان« در 
آستانه میلاد رسول اکرم)ص(

 
نخستین قسمت از مجموعه 
مستند موبایلی »یاد یار مهربان« 
به تهیه کنندگی و کارگردانی »امیر 
تاجیک« در آستانه میلاد پیامبر 
رحمت)ص( و امام جعفر صادق)ع( 

پخش می شود.
این خبر  اعلام  با  تاجیک 
۲ که  افزود: کانال آی فیلم 
دامنه مخاطبانش علاوه بر 
ایران در کشورهای فارسی زبان 
تاجیکستان و افغانستان است 
برای اولین پخش این مجموعه 
مستند در نظر گرفته شده، 
اگرچه متعاقباً شبکه  آی فیلم 
فارسی نیز این مستند را برای 
مخاطبانش پخش خواهد کرد.
»ایران زمین گهواره« نام نخستین 
مستند  مجموعه  از  قسمت 
موبایلی »یاد یار مهربان« است که 
تجربه فیلمساز در اولین سفرش 
به شهر دوشنبه تاجیکستان و 
مراوده با مردم و هنرمندان این 
کشور را به تصویر می کشد./صبا

»اصغر عباسی« در جمع 
 نامزدهای بهترین فیلم

و کارگردانی کانادا

به  »ناسوخ«  تاریخی  فیلم 
کارگردانی و تهیه کنندگی اصغر 
عباسی به مرحله نهایی پنجمین 
دوره فستیوال بین المللی فیلم 
»هیومن« کانادا راه یافت. این 
فیلم اقتباسی سوررئال از کتابی 
با همین عنوان به قلم محمد 
رسولی است و داستانی عاشقانه، 
تراژیک و تأثیرگذار از ایران باستان 
را روایت می کند. اصغر عباسی 
در این باره گفت:»ناسوخ« تلاش 
می کند با استفاده از الِمان های 
جذاب  فرم  و  سوررئالیسم 
سینمایی، تاریخ چند هزار ساله 
ایران را با نگاهی نو به تصویر 
بکشد. در این دوره از فستیوال، 
بیش از ۱۰۰ فیلم از کشورهای 
مختلف شرکت داشتند که 
تنها ۱۰ فیلم به بخش نهایی راه 

یافتند. /صبا

خوانش نامه های پیامبر)ص( با صدای 
»بهروز رضوی«

 بازگشت »خاله شادونه«
به آنتن شبکه دو

انتشار نسخه ویژه نابینایان »ئی.تی« 
با صدای محمدرضا غفاری

ولادت  سالروز  رسیدن  فرا   با  همزمان 
حضرت محمد)ص( و امام جعفر صادق)ع( 
شبکه رادیویی فرهنگ، برنامه های »پیام 
محمد)ص(«، »نامه های پیامبر)ص(« و »ترنم 
وحدت« را روی آنتن می فرستد. مستند 
روایی-موضوعی »نامه های پیامبر)ص(« هر 
شب به بررسی یکی از نامه های پیامبر)ص( به 
پادشاهان و سران کشورها اختصاص دارد که 
بهروز رضوی هر شب یکی از این نامه ها را 

خواهد خواند./صبا

محمدرضا غفاری فیلم سینمایی »ئی.
تی« ساخته استیون اسپیلبرگ را برای 

نابینایان توضیح دار کرد.
خود  فعالیت  تازه ترین  در  وه  گر این 
سینمایی  فیلم  نابینایان  ویژه  نسخه 
کلاسیک »ئی.تی« را به کارگردانی استیون 
اسپیلبرگ پنجشنبه ۲۹ شهریورماه منتشر 

. می کند
در   ۱۹ ساعت  پنجشنبه  روز  برنامه  این 

/ایلنا می شود. منتشر  سوینا  سایت 

»باغ شادونه« به میزبانی خاله شادونه و 
با محوریت خانواده و کودکان، از جمعه ۳۰ 
شهریورماه به صورت روتین هر هفته جمعه ها 
حوالی ساعت ۱۵ روانه آنتن شبکه دو سیما 

خواهد شد.
»باغ شادونه« کاری از گروه کودک و نوجوان 
به تهیه کنندگی سید محسن  شبکه دو و 
مناجاتی و کارگردانی علی مختار زاده و با اجرای 
خاله شادونه )ملیکا زارعی( است که شبکه دو 

سیما میزبان آن خواهد بود./روابط عمومی

»سعید پورابوالقاسم«، رئیس مرکز توسعه 
فرهنگ و هنر در فضای مجازی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در گفت و گویی 
با اشاره به تدوین مقررات  برای تسهیل و 
تقویت حضور کسب و کارهای فرهنگی و 
هنری در فضای مجازی، خبر از حمایت و 
هدایت طرح های نخبگان این حوزه برای 
ایجاد هم افزایی با نسل جوان و متخصصان 

در حوزه هوش مصنوعی داده است.
پورابوالقاسم درباره اقدام های مرکز توسعه 
فرهنگ و هنر در فضای مجازی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی برای گسترش ظرفیت های 
فرهنگ و هنر ایرانی در عصر هوش مصنوعی 
گفت: در این راستا کارگروه تخصصی نخبگان 
و استادان دانشگاهی برای شناسایی مسائل 
و مشکلات و چشم انداز این حوزه تشکیل 
شده است. مرکز توسعه فرهنگ و هنر 
در فضای مجازی وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسلامی به عنوان مرجع تخصصی این حوزه 
در کشور است و خود را موظف می دانیم بر 
حسب مأموریت این مرکز اقدام هایی برای 
پاسخ به سؤالاتی همچون رابطه فناوری های 
نوین با فرهنگ و تمدن ایرانی چیست؟ 
و فناوری های هوش مصنوعی چگونه، به 
چه طریقی و در راستای کدام چشم انداز 
می توانند به اعتلای فرهنگ و تمدن ایرانی 

کمک کنند، پاسخ دهیم.
وی بیان کرد: از نخبگان دعوت می کنیم تا 
ایده ها و نظرهای خود را در قالب طرح ارائه 
دهند و برای اجرایی سازی، تصمیم گیری و 
تأثیرگذاری بهتر به این مرکز مشاوره دهند.

پورابوالقاسم خاطرنشان کرد: مرکز توسعه 
فرهنگ و هنر در فضای مجازی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی با راهکارهای متخصصان و 
نخبگان در کنار سایر نهادها و دانشگاه های 
کشور برای توسعه و همگانی کردن هوش 

مصنوعی همکاری می کند و با همراهی ستاد 
عالی هوش مصنوعی، روباتیک و مرکز ملی 
فضای مجازی برای ایجاد زیرساخت های 

مورد نیاز همکاری لازم را خواهد داشت.
وی تدوین مقررات  به منظور تسهیل و 
تقویت حضور کسب و کارهای فرهنگی و 
هنری در فضای مجازی، حمایت و هدایت از 
طرح های نخبگان این حوزه، شبکه سازی 
و کمک به جریان سازی فرهنگی فعالان 
و ظرفیت های فضای مجازی را از دیگر 
برنامه های این نهاد برای اعتلای فرهنگ 
و هنر و ایجاد هم افزایی با نسل جوان و 
متخصصان در حوزه هوش مصنوعی و سواد 

فضای مجازی عنوان کرد.
پورابوالقاسم گفت: همچنین تشکیل 
کارگروه تخصصی استادان فرهنگ و رسانه 
برای تدوین و تنظیم دستورالعمل های 
اجرایی، گسترش ادبیات کسب و کارهای 

فرهنگی و هنری در مرکز توسعه فرهنگ 
و هنر در فضای مجازی از طریق ایجاد 
بستر اقتصادی برای اصحاب هنر، امکان 
نشر و صادر کردن هنرهای ایجاد شده با 
فناوری های نوین، ایجاد بستر گفت و گو 
و آموزش برای انتقال و آگاهی فرهنگ 
ایرانی به نسل جوان برای شناخت تمدن 
و فرهنگ ایرانی از طریق تولید محتوا با 
کمک فناوری های نوین از دیگر برنامه های 

این نهاد است.
وی در پایان با اشاره به راهبری و هماهنگی 
رشد تولید محتوا و خدمات فرهنگی ایرانی 
اسلامی در فضای مجازی افزود: تدوین و 
اجرایی سازی ۵۰۰ محتوای چندرسانه ای برای 
گسترش شناخت مفاخر ایران و فراخوان 
جذب ایده ها از سوی اهل فن و دانش با 
محوریت درخشندگی فرهنگ و هنر ایرانی 

در فضای مجازی انجام خواهد شد./ ایرنا

کسب و کارهای فرهنگی در فضای مجازی تسهیل خواهد شد

 

ارکستر سمفونیک تهران شامگاه چهارشنبه 
۲8 شهریورماه و در واپسین روزهای تابستان 
با رهبری میهمان آرش گوران در تالار 

وحدت به روی صحنه رفت.
کنسرتی با عنوان »تهران، جشن بیکران« و 
با اجرای آثاری از لئونارد برنستاین، گئورگی 
سْـــویریدوف، آرام خاچاطوریان و آرتورو 
مارکز که بسیار مورد استقبال مخاطبان 
قرار گرفت و قرار است در تاریخ های ۲۹ 
و ۳۰ شهریور )پنجشنبه و جمعه( هم این 

کنسرت برگزار شود.
آرش گوران پیش تر درباره انتخاب عنوان 
این اجرا اظهار داشت: »این نامی است 
که با هدف نمایش پویایی و شکوه شهر 
تهران انتخاب شده تا بتوانیم جشنواره ای 
از صداها و احساسات را به تصویر بکشیم 
که همواره در بطن این شهر جریان داشته 
است. براین اساس، انتخاب قطعات نیز 
نمایانگر گستردگی موسیقی جهانی است 
که در تهران با آغوش باز پذیرفته شده 
و به یک جشن بیکران فرهنگی تبدیل 

» . می شود
به گفته او: »هر یک از این آثار با نوای خود، 
یک قطعه از پازل جهانی موسیقی را تشکیل 
می دهند که در تهران به هم پیوسته اند 
و نشان دهنده  تلفیق هنری شرق و غرب 
هستند و »جشن بیکران« در واقع تجسم 
همان بی پایانی  است که موسیقی، هنر 
و فرهنگ به شهر تهران هدیه می کنند.«

 
اولین تجربه گوران با ارکستر سمفونیک

با »ایران«،  آرش گوران در گفت وگو 
درباره همکاری اش با این ارکستر بیان 
داشت: »این اجرا، اولین همکاری من 
با ارکسترسمفونیک تهران است و پیش 
از این و در سال ۹۱، رهبری ارکستر ملی 
ایران را برعهده داشتم و در سال ۹8 هم در 
مراسم افتتاحیه سالن دهلوی، ارکستر ملی 
ایران را همراهی کردم. همچنین حدوداً ۱۳ 

سالی است که با ارکستر فیلارمونیک تهران 
همکاری دارم. البته در سال های اخیر از 
سوی بنیاد رودکی برای همکاری با ارکسترها 
دعوت هایی به عمل آمد اما به دلیل 
مشغله کاری این اتفاق میسر نشد و امسال 
تصمیم گرفتم این اجرا را همراهی کنم.«

ضر  حا ل  حا یط  ا شر ه  ر با ر د و  ا
گفت:  نوازنده ها  و  ارکسترسمفونیک 
»ارکستر سرشار از انگیزه است و به شخصه 
در هیچ دوره ای این میزان انگیزه خوب 
از نوازنده ها دریافت نکرده ام. نوازنده ها 
بسیار پرانرژی و توانا هستند و در تمرینات 
با رهبر ارکستر همراهی و همکاری دارند. 
درواقع باید بگویم از نگاه من همه چیز 

مثبت و خوب است.«
آرش گوران رهبر ارکستر، مدیر هنری، 
آهنگساز و پیانیست ایرانی است که نزد 
استادان مشهوری مانند مارک استرینگر، 
هوریا آندریسکو، رودیگر بنُ و کریستین 
فُن گِقن آموزش دیده  است. گوران سابقه 
رهبری ارکستر فیلارمونیک ایرانیان، ارکستر 
جوانان »موسیقی زمان«، ارکستر ملی ایران 
و ارکستر »سیاوش« را به سرپرستی همایون 
شجریان دارد و همچنین در حال حاضر به 
عنوان رهبر ارکستر و مدیر هنری ارکستر 

فیلارمونیک تهران فعالیت می کند.
 

نگاه جوانگرایی در ارکستر
این رهبر میهمان درباره نگاه جوانگرایی و 
حضور نوازنده های جوان در ارکستر اظهار 
داشت: »من بر این باورم نگاه جوانگرایی در 
هر زمینه ای بسیار تأثیرگذار است؛ منتهی 
باید سازکار درست این اتفاق شکل بگیرد. 
در حال حاضر ارکستر ترکیبی از جوان ترها 
و افراد باتجربه است و به یک ترکیب خوبی 
رسیده و اعضای ارکستر دست به دست هم 
داده اند تا این کنسرت به بهترین شکل 
به روی صحنه برود و باید بگویم حضور 
دو نسل متفاوت در کنار یکدیگر برای من 

بسیار خوشایند است.«
او در ادامه افزود: »ترکیب تجربه و جوانی 
هر دو می تواند مؤثر باشد بویژه در عرصه 
نوازندگی. البته حضور افراد باتجربه هم 
در ارکستر بسیار مهم است و این موضوع 
می  تواند در سطح ارتقا و تجربه نوازنده های 

جوان تر اثرگذار باشد.«

استفاده از آثار آهنگسازان ایرانی در 
ارکستر سمفونیک

آرش گوران درباره عنوان ارکستر »جشن 
بیکران و تلفیق هنری شرق و غرب« و 
عدم استفاده از آثار آهنگسازان ایرانی 
در این کنسرت تصریح کرد: از نگاه من 
ارکسترسمفونیک تهران بیش از ارکستر 
ملی ایران بعُـــد بین المللی دارد و براین 
اساس رپرتوارهای آن نیز باید متفاوت 
و بر این مبنا باشد و آثار آهنگسازان 
بین المللی را به اجرا درآورد. البته استفاده 
از آثار آهنگسازان ایرانی ایده بسیار خوبی 
است. چرا که آثار بسیاری از آهنگسازان 
باتجربه و پیشکسوت نسل گذشته موجود 
است که باید شنیده شود. اما همان 
طور که پیش تر اشاره کردم، به دلیل 
بعُد بین المللی ارکسترسمفونیک و مقوله 
بینا فرهنگی بودن آن، به نظر من رپرتوار 
آن باید به گونه ای انتخاب شود که بعد 
بین المللی داشته باشد. به همین سبب 
ما در این کنسرت، آثاری را انتخاب کردیم 
که برای اولین بار اجرا و شنیده می  شود 
و تلاش ما این است پیوندی را با جامعه 

بین المللی به وجود آورد.
اما همچنان تأکید می  کنم استفاده از آثار 
آهنگسازان ایرانی باید در برنامه ارکسترها 
لحاظ شود و موضوع بسیار مهمی است 
و انگیزه ای هم برای آهنگسازان ایرانی 

خواهد بود.
 

باید رپرتوار ارکسترها به سیستم 
آموزشی وارد شود

این آهنگساز درباره چگونگی شکل گیری 
ارتباط بهتر و بیشتر مخاطب با ارکستر 
سمفونیک و آثار آهنگسازان غربی اظهار 
داشت: من بر این عقیده ام باید نگاه مان 
را تغییر بدهیم و تلاش کنیم رپرتوار 
ارکسترها؛ چه ملی و چه بین المللی به 

سیستم آموزشی وارد شود تا بدین طریق 
معرفی درستی از ارکسترها داشته باشیم. 
من بر این نظرم می  توان اجراهای 

کوچک و بزرگ برای مردم برگزار کرد تا 
عموم مردم با این نوع نگرش و موسیقی 
آشنا شوند. لازم به ذکر است تمدید این 
اجرا به مدت سه شب بیانگر این است که 
مردم با ارکستر سمفونیک و این آثار ارتباط 

خوبی دارند و به شخصه اتفاق خوشایندی 
برای من است. نکته قابل توجه این است 
که باید رپرتوار خوب به مردم عرضه شود؛ 
آثاری که در شأن گوش مخاطبان باشد.

 
نگاه جامعه شناسی و روانشناسی 

رهبر ارکستر در انتخاب قطعات
او در ادامه صحبت هایش افزود: ابتدا 
باید بگویم تمامی قطعات به انتخاب 
خودم بوده است. مسأله مهم در انتخاب 
رپرتوار این است که رهبر ارکستر باید نگاه 
جامعه شناسی و روانشناسی داشته باشد 
و این موارد را در انتخاب قطعات خود در 
نظر بگیرد. ضمن اینکه توانایی ارکستر هم 
بسیار مهم است و می تواند ایجاد انگیزه ای 
برای نوازنده ها باشد. خدا را شاکرم انتخاب 
قطعات این کنسرت موجب رضایت و 

انگیزه ارکستر و مخاطبان شده است.
او در پاسخ به این سؤال که در یک ارکستر 
خوب نوازنده تأثیرگذار است یا رهبر 
ارکستر گفت: »به اعتقاد من رویکرد و 
نگرش رهبر ارکستر بسیار مهم است؛ البته 
در کنار آن توانایی و درک درست نوازنده ها 
از موسیقی و انعطاف پذیری آنها در یک 
ارکستر و کار گروهی بسیار حائز اهمیت 
است. اما در هر صورت هر دو این موارد 
در ایجاد یک ارکستر خوب و منسجم مؤثر 
است و مکمل یکدیگر هستند. به گفته 
آرتورو توسکانینی رهبر ارکستر ایتالیایی: 
»ارکستر خوب و بد وجود ندارد، رهبر 
خوب و بد وجود دارد.« در این مدت 
همکاری متوجه شدم، ارکستر سمفونیک 
و نوازنده های آن همه تراز اول هستند و 
همه علاقه مندند موسیقی خوب با آنها کار 
شود و این مسأله جالب و جذابی برایم بود 
و این موضوع دستم را باز گذاشت تا بتوانم 
کوچک ترین جزئیات را با ارکستر کار کنم.«

 
رهبر میهمان باشد یا ثابت؟

آرش گوران درباره اینکه حضور رهبر ارکستر 
به صورت میهمان باشد یا رهبر دائم، 
بیان کرد: »این سؤال نیازمند یک نشست 
آسیب شناسانه است تا به صورت بنیادی 
در این باره صحبت کنیم چه ارکستری 
نیازمند رهبر ثابت است و چه ارکستری به 

رهبر میهمان نیاز دارد. چرا که در 
یک دوره ارکستر با رهبر میهمان 

همکاری داشت و در یک دوره 
با رهبر ثابت. بنابراین باید 

به درستی درباره این موضوع 
اندیشید و تدبیر 

تا  د  کر

برنامه ریزی و استراتژی خوبی صورت 
بگیرد. اما به شخصه با هر دو موضوع 

موافق هستم.«
او درباره مقوله آموزش رهبری ارکستر 
در مراکز آموزشی چون دانشگاه ها و 
هنرستان ها گفت: »به شخصه در بخش 
آموزشی و همچنین رهبری ارکستر فعالیت 
داشته ام اما تمرکزم بیشتر روی مقوله 
زیباشناسی موسیقی و فرم بوده است. 
اما درخصوص آموزش رهبری ارکستر باید 
بگویم صدر درصد با این موضوع موافق 
هستم. چرا که جوان های بسیار مستعدی 
در این زمینه فعالیت می  کنند. به عنوان 
مثال شاگردان بسیار بااستعدادی دارم که 
از گوش موسیقایی و سواد موسیقایی بسیار 
خوبی برخوردار هستند و در این زمینه 
مطالعات بسیاری داشته اند. منتهی با ۱۰ یا 
۲۰ جلسه نمی توان یک رهبر ارکستر تربیت 
کرد و نیازمند یک مطالعه و کار مستمر و 

است. تکنیکی 
به نظر من حداقل 8 سال زمان نیاز است 
تا بتوان تمام فنون رهبری را آموزش دید 
و وارد رپرتوار ارکستر شد.« به گفته آرش 
گوران، »ارکستری استاندارد است که 
نوازنده های آن در نوازندگی ارکستر تخصص 
داشته باشند و از گوش موسیقایی خوب 
و توانایی تکنیکال برخوردار باشند و در 
ادامه بیان موسیقایی را بخوبی درک کنند 
و تمامی این موارد نیازمند آموزش های 
درسی متفاوت حتی در دانشگاه های 

مختلف است.«
 

آمادگی ارکستر سمفونیک در 
اجراهای بین المللی

این آهنگساز و پیانیست ایرانی درباره حضور 
و اجرای ارکستر سمفونیک تهران در خارج 
از کشور و اجراهای بین المللی گفت: 
»این نوید را به شما می  دهم این 
ارکستر با همین رپرتوار و پتانسیل 
آمادگی دارد در چندین فستیوال 
مهم دنیا اجرا داشته باشد و 
امیدوارم مسئولان امر هم 
به این موضوع توجه 
بیشتری داشته باشند و 
در این باره تدابیر درستی 

اندیشیده شود.«
ر  د ن  ا ر گو ش  ر آ
پایان درباره اینکه 
دارد  تمایل  آیا 
با  را  آثار خود 
ارکستر کار کند 
یا خیر بیان کرد: 
»آثار ارکسترال بسیاری 
ساخته ام اما تمایلی ندارم 
اثر خود را به ارکستر دیکته 
کنم و ترجیح می  دهم کارهایم 
به شکل دیگری ضبط شود. 
البته اگر بخواهند اثری بنویسم، 
همکاری خواهم داشت.«

من بر این 
باورم نگاه 

جوانگرایی در 
هر زمینه ای 

بسیار 
تأثیرگذار 

است؛ منتهی 
باید سازکار 
درست این 

اتفاق شکل 
بگیرد. در حال 

حاضر ارکستر 
ترکیبی از 

جوان ترها و 
افراد باتجربه 

است و به 
یک ترکیب 

خوبی رسیده 
و اعضای 

ارکستر دست 
به دست هم 

داده اند تا این 
کنسرت به 

بهترین شکل 
به روی صحنه 

برود

همنوازی  تجربه و جوانی در یک ارکستر

 آرش گوران رهبر میهمان در گفت وگو با »ایران«
از اولین همکاری اش با ارکستر سمفونیک تهران می گوید

گزارش

ندا سیجانی
خبرنگار

عکس:علی حسن پور/ایران



امام علی)ع(: 
دانا کسى است که اندازه و قدر خود را بشناسد و براى نادان، همین بس که 

اندازه خود را نداند.

نهج الباغه، خطبه102
سخن روز

فضای مجازی

دلنوشته دختر آلن دلون برای پدرش
آنوشکا دلون، دختر آلن دلون که در فضای مجازی بسیار فعال است به مناسبت 
درگذشت پدرش که 30 روز از آن می گذرد، تصاویر جدیدی از او با متنی احساسی 

منتشر کرد.
آلن دلون روز هجدهم اوت در خانه خود در دوشی در مرکز ناحیه لوآر در نزدیکی پاریس 
چشم از جهان فروبست. پس از مرگ او بسیاری از همکارانش یادداشت هایی منتشر 
کردند. ناتالی بی که در »داستان ما« ساخته برتران بلیه با آلن دلون همبازی بود، 
درباره او نوشت: »آلن مرد بسیاردوست داشتنی بود.« یا مانی مودران که نقش دختر 
او را در یکی از فیلم هایش بازی کرده نوشت: »شما به من اعتماد به نفسی دادید که 

نداشتم و قدرتی دادید تا بازیگری را ادامه بدهم.«
آنوشکا در جدیدترین یادداشت خود چنین نوشته: »ساعت 2:30 دقیقه صبح هجدهم 
ماه اوت 202۴…. یک ماه بدون تو، و این من را مضطرب می کند. یک ماه بدون 
لحظات مان. بی آنکه دستانم در دستانت باشد و این تا ابد ادامه دارد. یک ماه است 
که هر روز حوالی ظهر دلم پر می کشد که با تو تماس بگیرم. مثل هر روز برای مدتی 

طولانی. اما همه این ها مال قبل است...«
»تمام زندگی ام دوستت دارم. و همه عمر دلم برایت تنگ خواهد شد…همه عمر جای 
مردانی مانند تو بااستعداد خالی خواهد ماند.  مردانی واقعی. مردانی که هر آنچه 
می اندیشند، بر زبان می آورند. مردانی که به حرفی که می زنند، فکر می کنند. به 
حرفشان عمل می کنند  و درباره کاری که انجام می دهند، حرف می زنند، انتخاب های 
درستی دارند، قولشان، قول است. مانند تو. وفادار. حتی اگر وفاداری معنای 
ناخوشایندی داشته باشد. تو، اولین مرد زندگی من بودی که همه چیز را به من یاد 
دادی. دیگر چه کسی می تواند به من چیزی آموزش بدهد. چه کسی می تواند چنین 
زندگی طولانی داشته باشد.« چه زیبا هجدهم اوت ماه گذشته نوشتند: »دلون نمرده 

است. او جاودانه شده.«

انتشار تصویری از یک مهربانی
یکی دیگر از مطالبی که در شبکه های اجتماعی وایرال شده است، تصویری از خودرویی 
است که پنجر شده و عده ای در اطراف آن برای تعمیر دیده می شوند. البته تا این 
جای ماجرا، مواجهه با چنین اتفاقاتی در حاشیه جاده ها چیز عجیبی نیست، منتهی 

ماجرای این عکس کمی متفاوت است.
یکی از کاربرانی که تصویر مذکور را منتشر کرده در توضیح آن نوشته است: »راننده 
این ماشین یک زن بوده، همراهش هم معلول جسمی. لاستیک خودروی آنان پنجر 
می شود و یک مأمور راهنمایی و رانندگی که متوجه این اتفاق می شود به کمک آنان 

می رود.
اگر این اتفاق در اروپا رخ می داد شک ندارم که در اینستاگرام و توئیتر حداقل نصف 
مردم ایران آن را دست به دست می کردند و همگی در وصف انسان دوستی اش 
می نوشتند!« نکته جالب توجه اینکه به رغم نوشته کنایه آمیز این کاربر، مردم 
به انتشار این تصویر و توضیحات آن واکنش نشان داده اند. یکی از کاربران نوشته: 
»خوشحال هستم که هنوز اخاق و انسانیت نمرده« فرد دیگری این طور نوشته که: 
»کاش مسئولان راهنمایی و رانندگی از این مأمور تقدیر کنند.« فرد دیگری گفته: »آن 
وقت تمام تمرکز برخی این است که بگردند یه مشکلی در داخل کشور را پیدا کنند و 

فقط در وصف بدی اش بنویسند.«

نوشته یامین پور درباره نمایش رستم و سهراب
وحید یامین پور، مجری و نویسنده با انتشار پوستری از نمایش رستم و سهراب به تجربه 
خود از تماشای این اثر تئاتری پرداخته است. در بخشی از نوشته او آمده: به تماشای 
نمایش رستم و سهراب رفته بودم. رفتم برای دیدار با آقای فردوسی. هر بار رستم 
می آمد و با رخش گشتی میزد و بر و بازویی به رخ می کشید و می رفت. من همچنان 

چشم می چرخاندم به دنبال آقای فردوسی.
مردم با دیدن تهمینه و گرد آفرید هورا می کشیدند و یک شیطان که گویا نفس لوّامه 
رستم بود هی می آمد و چشم در چشم من می ایستاد و لیچار بار رستم می کرد... 
سهراب که به صحنه آمد بغض کردم. دخترکان جوان جیغ کشیدند و دست افشانی 
کردند؛ نفهمیدم چرا. قیافه سهراب آشنا بود... »نمایش رو به پایان بود؛ رستم 
وسهراب، پنجه در پنجه، رجز می خواندند و می جنگیدند. هزاروچهل و چند سال 
است که جنگ این پدر و پسر روی اعصاب ما ایرانی هاست و هزاروچهل و چند سال 
است که توران، ناخن بهم می کشد تا دشنه ها زودتر به خون آغشته شود. سهراب 
به زمین افتاد. صحنه تاریک شد. ناگهان رستم به آقای فردوسی تبدیل شد. دست 
چپ »دستان« بر پهلوی زخم خورده سهراب بود؛ دست راستش را به سمت من دراز 
کرد. آقای فردوسی فریاد کشید: »کاش فرزندی در لشکر دشمن نداشتم... بغضم ترکید 
گریه گریه گریه... مردم هورا کشیدند. آقای فردوسی کاری به کار هیاهوی مردم نداشت 
راهش را کشید و رفت تا دوباره کی برگردد و از قلب زمان باقی سخن بگوید که چُرت 

و فراموشی ما را به هم بزند و خاطره انگیزد.«

عکس نوشت

 نمایش
»حیدر بابایه سلام«
مقارن با سالمرگ 
محمدحسین 
شهریار و روز ملی 
شعر و ادب پارسی، 
نمایش »حیدر بابایه 
سام« به کارگردانی 
»عبدالحسین لاله« از 
1۵ الی 2۷ شهریورماه 
1۴03 در تالار تربیت 
تبریز روی صحنه 
رفت. نمایشنامه 
»حیدر بابایه سام« 
در سال 13۷1، اولین  
اقتباس از منظومه 
مرحوم »شهریار« به 
زبان ترکی آذربایجانی 
و فارسی، توسط 
»عبدالحسین لاله« 
در 18 پرده نوشته 
شده است.

عکس :
مینا نوعی

مهر

نقل قول

سطح آثار جشنواره تئاتر کودک افت کرده است
نسبت به دوره قبلی کیفیت آثار در این دوره جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان بسیار تغییر کرده است. به نظر 
می رسد در دوره قبلی خاقیت بیشتری در آثار مشاهده می شد اما قطع  شدن کارگاه های آموزشی و دوره هایی که پیش  از 
این برای مربیان و کارشناسان کانون برگزار می شد باعث این مسأله شده است. با این  حال آثار قابل توجهی به دستمان 
رسید و از آنجایی  که همکاری من با کانون به گذشته های دور برمی گردد، می توانم بگویم کسانی که در دوره های مختلف 
آموزشی حضور داشتند و از کارگاه ها بهره بردند، ردپای حضورشان در این کاس ها و آموخته ها، در آثارشان مشهود بود 
چراکه آثار، درست و منطقی نوشته شده بودند. کارها باید مناسب گروه سنی مخاطب بوده و دغدغه مخاطب داشته 

باشد. نمایشنامه نیز باید مناسب گروه سنی مخاطب هدف باشد، فن و ساختار با 
خاقیت همراه شود و بهره برداری خوبی از فضای غیرمستقیم گویی و دراماتیک 

داشته باشد. در هیأت داوری با فاکتورهای نمایشنامه نویسی برای کودک و نوجوان 
آثار را بررسی کردیم و دست به انتخاب آثار زدیم.

بخشی از گفت و گوی مهر با »امیر مشهدی عباس« دبیر بیست  و نهمین جشنواره 
بین المللی تئاتر کودک و نوجوان همدان
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تمام چیزی که ما باید درباره اش تصمیم بگیریم 
این است که در زندگی با زمانی که به ما داده می شود 

چه کار کنیم؟

درنگ

»عمو پورنگ«؛ نوستالژی خاطره انگیز
تأملی بر سریال »لالایی«

خاطره بخش زیادی از بچه های دهه های ۷0 و 80 با 
حضور »داریوش فرضیایی« در تلویزیون رقم خورده 
و تا زمان حال شخصیت »عمو پورنگ« همچنان 
محبوب و خاطره انگیز برای نسل ها باقی مانده است؛ 
به طوری که بعد از دفاع این شخصیت از حقوق 
کودکان در مقابل سیل محتواهای غیر اخاقی و 
بزرگسالانه در موسیقی های مبتذل، ساسان حیدری 
یافته )ساسی مانکن( در یک موسیقی کوتاه )دیس 
ترک( به »داریوش فرضیایی« حمله لفظی داشت که 
با سیل دفاعیه دوستداران »عمو پورنگ« مواجه شد 
و همین موضوع همچنان بر محبوبیت »عمو پورنگ« 

صحه گذاشته است.
بعد از ساخت و پخش سریال بالش ها در سال 139۷ 
توسط »احمد درویشعلی پور«، این بار این کارگردان با 
مجموعه »لالایی« در شبکه نمایش خانگی با حضور 
مجدد »داریوش فرضیایی« و بازیگران نام آشنایی 
مانند »گوهر خیر اندیش، نعیمه نظام دوست و خانواده 
امیرسلیمانی« بازگشته است. نکته ای که بسیار در 
ساخت ژانر کودک و حتی نوجوان مهم است، پرداختن 
به مسأله نبود خودکفایی و استقال در سنین پایین 
نسبت به انجام کارهای بزرگسالانه است. آنچنان که 
حتی در فیلم های کودک امروزه به وفور ما با بحث 
سپردن مسئولیت بزرگسالان به این طیف از سنین 
مواجه هستیم و به همین سبب کودک و نوجوان در 
هرگونه ناآرامی  و التهابات اطراف خود به صورت خودکفا 
و بدون احساس نیاز به راهنمایی بزرگسال احساس 
کنشگری می کند که در نهایت چیزی جز آثار و نتایج 

منفی در جامعه به بار نخواهد آورد.
در سریال لالایی عاوه بر اتکا بر موسیقی کودک با 
شعرهایی مبتنی بر مفاهیم تاش، کار، امید و محبت 
که یک نوع امضای کار داریوش فرضیایی است، این 
نکته مثبت حائزاهمیت است که کودک درگیر دنیای 
کودکی خود است و بزرگسالان با همان فضای فانتزی 
موردپسند مشغول حل مشکات هستند، آنچنان که 
حتی در صحنه ای برای تعمیر آبگرمکن، نوجوان کاربلد 
در کنار یک بزرگسال ایستاده و دست به هیچ یک از 
ابزار نزده و تمام کارها با راهنمایی لفظی نوجوان و کار 

فیزیکی بزرگسال به اتمام می رسد.
در دنیایی که امروزه کودکان و نوجوانان به امور 
بزرگسالان پیوند خورده اند و از همان ابتدا اگرچه با 
ناامیدی برای نفی آن دست به گریبان هستند، امید 
دادن به این قشر امر پسندیده  و مورد نیازی است اما 
به شرط آنکه بدانند که مسیر روشن امید با هدایت و 

خوب شنیدن از یک بزرگسال ممکن است.
مسأله مجموعه »لالایی« تا به اینجا قصه تاش و امید 
به آینده است و توجه به اینکه تاش  خود را انجام 
بده حتی در لحظه آخر که ورق برمی گردد و درنتیجه 
همه  چیز خوب خواهد شد، هرچه شر است مکافات 
می بیند و کینه جز سیاهی در دل فرد، آسیبی برای بقیه 

نخواهد داشت.
در کنار موضوع اصلی داستان و صندوقچه جادویی 
آن پرداختن به موضوعاتی مانند حفظ محیط زیست 
ارزشمند است، آن هم برای نسلی که کمتر این دغدغه 
را از گذشتگان خود به ارث برده اند. سریال لالایی در 
اوایل مسیر خود برای بازخورد قرار گرفته و باید دید در 
انتها چقدر به هدف خود دست پیدا کرده و مخاطب 

خودش را راضی نگه داشته است.
با اینکه کار کودک و نوجوان ساختن بسیار سخت است، 
آن هم در پلتفرم هایی که پر از محتوای بزرگسالان است 
یا در نهایت کار پلتفرم ها برای این سنین دوبله 
انیمیشن های خارجی است، تولید چنین آثاری جسارت 
ساخت بیشتر را به دغدغه مندان این عرصه می دهد 
و امید که در آینده شاهد کارهایی خوش ساخت با 
محتوای مطلوب و کارشناسی شده برای کودکان و 

نوجوانان ایران زمین باشیم.

در سریال 
لالایی علاوه بر 
اتکا بر موسیقی 

کودک با 
شعرهایی 

مبتنی بر 
مفاهیم تلاش، 

کار، امید و 
محبت که یک 

نوع امضای 
کار داریوش 

فرضیایی 
است، این 

نکته مثبت 
حائزاهمیت 

است که 
کودک درگیر 

دنیای کودکی 
خود است و 

بزرگسالان 
با همان 

فضای فانتزی 
موردپسند 

مشغول حل 
مشکلات 

هستند

محمدرسام 
رضوانی

 مجری و
فعال حوزه رسانه

تئاتر امروز ایران در مصاف ابررسانه های غربی و 
ضعف و عقب نشینی انواع پلتفرم ها، شاید توانسته 
مخاطبانی هرچند محدود را حول محور موضوع 
وحدت ملی گرد آورد و با آفرینش آثاری هرچند گران 
و دور از دسترس برای عموم، نوعی از تئاتر ملی را با 
اتیکت مخصوص به آن بازآفرینی کند. اگرچه همواره 
سنت، آیین و قصه از اجزای ساختاری و وجودی تئاتر 
به شمار می روند ولی بهره گیری از داستان و قصه 
غیربومی و اقتباس از آثار ادبی دیگر فرهنگ ها با 
آن که می تواند در مواردی راهگشا و جهانشمول 
دانسته شود اما در بسیاری موارد هنرمند و مخاطب 
آن را ملبس به سلیقه ای دور از فرهنگ ملی و قومی 

خود می سازند.
 آنچه این روزها تئاتر و ورزندگان آن در غیاب تلویزیون، 
سینما و نمایش خانگی بدان پرداختند، از نمایش 
»سی صد« سهراب پورناظری گرفته تا نمایش »رستم 
و سهراب« حسین پارسایی، این که دور از پایتخت 
میلیون ها ایرانی که از دیدن تئاتر شاخص محرومند 
کنار گذاشته می شوند که همواره این اشکال مزمن 
در نمایش هنر در هر شاخه از آن وجود داشته و 
خواهد داشت ولی این که اجرای تئاتری با موضوع 
اسطوره های ملی و قومی در پایتخت نیز صحنه ای 
دور از دسترس داشته باشد، جای اسف دارد،زیرا این 
نمایش ها به مخاطب حس لذت، وظیفه و قدرت را 
به تعبیری توأمان هدیه می دهد. بهره گیری از اساطیر 
ملی در نمایش و کهن الگوها در ناخودآگاه مخاطب 
ایرانی، حسی را برمی انگیزد که همواره در طول تاریخ 
بین ایرانیان جاری و ساری بوده و آن حس تعلق به 

این سرزمین است.
»یونگ« برای ناخودآگاه دو سطح قائل است؛ ابتدا 
ناخودآگاه شخصی که درست زیر خودآگاهی قرار دارد 
و شامل همه خاطره  ها، آرزوها و سایر تجارب مربوط 
به زندگی فردی است که سرکوب و فراموش شده  اند 
که  این بخش کم وبیش  همان لایه سطحی ناخودآگاه 
است که »فروید« از مفهوم ناخودآگاه مراد می  کند و 
دوم لایه عمیق  تر دیگری هم وجود دارد که کلّی و 
جمعی و غیرشخصی است و با آن که از خال آگاهی 
شخصی خود را فرامی  نماید اما در همه آدمیان مشترک 
است. )مورنو، 1388: 6( به گفته یونگ، ناخودآگاهی 
جمعی از بخش  های دیگر روان پیرتر و روزگاردیده  تر 
است. )یاوری، 1388: 83(  این لایه روان  به صورت 
عامل مشترک، موروثی و روانی تمام اعضای خانواده 

بشری درمی آید.
مفهوم قهرمان، نقطه اتصال همه حس هایی است که 
در مخاطب برانگیخته می شوند؛ موجودی که می تواند 
مابه ازاهای بیرونی زیادی داشته و درعین حال نداشته 

باشد یعنی در تاریخ نوشته شده، ایرانیان زیادی تاش 
کردند تا به مفهوم واقعی قهرمان دست پیدا کنند و 
خود بخشی از قهرمانان این مرز و بوم باشند. حال 
این روزها که به مدد بازی های رایانه ای دست ساخت 
غرب، نمایش ها، کتب و دیگر آثار هنری غرب مفهوم 
قهرمان برای نسل های متأخر دگرگون شده است، 
تئاتر تاش کرده تا با تلفیقی از تئاتر آیینی و بهره گیری 
از متدها و روش های جدید و روز دنیا به بازآفرینی 
خویش پرداخته و تاش کند تا همان حس های 

گفته شده را در مخاطب برانگیزد. 

این گونه از نمایش ها با وجود آنکه همه از آخر آن 
باخبرند و پیروز حقیقی میدان را می شناسند، اما 
باز منتظر پایان آن هستند و مشتاقانه به نظاره آن 
می نشینند که می توان آن را جادوی نمایش ملی 

. شمرد بر
پژوهشگران میان دو مفهوم نمایش و تئاتر در ایران 
تفاوت قائل اند؛ از دیدگاه آنها نمایش ارتباط بیشتری 
با آیین دارد اما تئاتر زمینی و انسانی تر است.آن ها ورود 
تئاتر به ایران را ناشی از ارتباط دربار ایران با غرب و 
بازگشت دانشجویان تحصیلکرده در فرنگ و گسترش 
آن را حاصل تحرکات و باورهای مشروطه می دانند. 
تئاتر بر این اساس که هنری دراماتیک و احساسی 
است و ایرانیان که مردمی احساساتی هستند و از 
قدیم به روایت های نمایشی عاقه فراوانی داشتند، 
جای خود را در میان هنردوستان باز کرد. پیش از آن 
که تئاتر جدید دراواخر دوره ناصری وارد ایران شود، 
نمایش هایی چون رستم و سهراب و دیگر نمایش های 
مرتبط با واقعه عاشورا و شاهنامه از نمایش های 
پرطرفدار ایرانی بودند.  این روزها در کاخ سعدآباد 
و زمین تنیس مجموعه ورزشی انقاب همزمان دو 
نمایش ملی برگزار می شود که یکی با موضوع اسطوره 
و جنگ رستم و سهراب و دیگری با موضوع حمله 
مغول به شیراز و مقاومت مردم شیراز در مقابل آن 
است که هر دو در تاش برای برانگیختن حس غرور و 
وحدت ملی و زنده نگه داشتن تاریخ پرافتخار هستند. 
امید که آثاری از این دست و با این رنگ و بو بتواند 
به سهولت در دسترس عموم هنردوستان قرار گیرد.

تئاتر امروز 
ایران در 
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ابررسانه های 
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سایر 
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